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نخستین روزنامه 
اقتصادی ایران

در دومین سفر رئیس جمهور به هرمزگان؛

فاز جدید شرکت پالایش نفت 
آفتاب افتتاح شد

  فاز جدید شرکت پالایش نفت آفتاب با ظرفیت اسمی ۲۵ هزار بشکه 
در روز در مرحله نخست، در دومین دور سفر استانی رئیس جمهور به 
استان هرمزگان با حضور وزیر صمت به نمایندگی از آیت الله ابراهیم 

رئیسی در بندرعباس افتتاح شد.
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اشتغال بکار مستقیم 2800 نفر در پتروشیمی شیراز

مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز با تشریح دستاوردهای این شرکت طی چهار 
دهه فعالیت پس از انقلاب تاکنون، تصریح کرد: این شرکت هم اکنون در مسیر جهاد 

اقتصادی قرار دارد.
به گزارش جهان اقتصاد وبه نقل از روابط عمومی شرکت پتروشیمی شیراز ،مهندس 
احمدرضا حیدرنیا در دومین روز از ایام الله دهه فجر با حضور در رادیو انقلاب و ویژه 
برنامه فصل شکفتن، ضمن تبریک فرا رسیدن چهل و پنجمین سالروز پیروزی 
شکوهمند انقلاب اسلامی بیان کرد: پیش از انقلاب پتروشیمی در کشور از تولید 

زیادی برخوردار نبود و تنها ۱.۷ میلیون تن در سال تولید داشتیم.
وی ادامه داد: اکنون با گذشت ۴۵ سال از انقلاب تولید ما از ۱.۷ میلیون تن به حدود 

۶۰ تن رسیده است.
مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز اضافه کرد: اگرچه پس از انقلاب جنگ هشت 
ساله به ما تحمیل و کشور با یک رکود نسبی مواجه شد اما در حال حاضر ۷۰ 

پتروشیمی در کشور فعال است و تعداد زیادی هم در دست احداث و توسعه داریم.
مربوط  کشور  پتروشیمی  ترین  قدیمی  اینکه  بیان  با  همچنین  حیدرنیا  مهندس 
پتروشیمی شیراز با ۶۳ سال قدمت است، گفت: اکنون تمام واحدهای این شرکت 

فعال و در حال تولید هستند.
- تامین قطعات پتروشیمی شیراز تا ۲۵ سال آینده

وی تصریح کرد: علی رغم همه مشکلات برای تامین قطعات، اما تا ۲۵ سال آینده 
قطعات مورد نیاز به میزان کافی در پتروشیمی شیراز تامین شده است.

مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز اضافه کرد: از جمله مسائلی که در حوزه نفت، 
گاز و پتروشیمی همیشه مورد بحث برای مردم بوده، یکی مصارف و دیگری بحث 

زیست محیطی بوده است.
به گفته مهندس حیدرنیا، تنها ۸ درصد گاز طبیعی و همچنین آب کشور توسط 

پتروشیمی ها مصرف می شود.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه یکی از رسالت های پتروشیمی، ارزآوری است و 
یک سوم ارز کشور را پتروشیمی ها تامین می کنند، باید تلاش کرد به سمتی حرکت 

کنیم که استمرار تولید، تداوم یابد و فکری هم به حال تامین گاز شرکت ها شود.
مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز به نقش پتروشیمی شیراز در تامین ارز کشور هم 
اشاره و بیان کرد: عمده محصول صادراتی ما اوره در سه رتبه صنعتی است که ارز 

آوری خوبی هم برای کشور دارد.
مهندس حیدرنیا در بخش دیگری از سخنان خود با تاکید بر این نکته که نگاه ما در 
جاهای مختلف باید بکار بردن تخصص در همان حوزه باشد، گفت: این مهم موجب 

می شود که پیشرفت و آبادی، سرعت بیشتری به خود بگیرد.
وی ادامه داد: اکنون زمان جهاد اقتصادی است؛ در جهاد اقتصادی نیاز است که 

همه کمک کنند.
مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز تاکید کرد: مردم بدانند که کار و تلاش شبانه  
روزی در کشور انجام می شود اما دشمن نمی گذارد و باید در این باره دستاوردها 

تبیین شود.
 مهندس حیدرنیا همچنین با اشاره به گام های پتروشیمی شیراز در حوزه مسئولیت 
اجتماعی نیز بیان کرد: رهبرانقلاب در سال ۹۰ با حضور در پتروشیمی عسلویه و 
بازدید از طرح های در دستور کار، نکته ای مبنی بر لزوم فعالیت پتروشیمی ها در حوزه 

مسئولیت اجتماعی و کمک به شهرها و شهرستان های اطراف متذکر شدند.
-اشتغال به کار مستقیم ۲۸۰۰ نفر در پتروشیمی شیراز

وی با تصریح بر این نکته که رسالت نخست ما ایجاد اشتغال است، اعلام کرد: بالغ 
بر ۲۸۰۰ نفر به صورت مستقیم در پتروشیمی شیراز مشغول به کار هستند و علاوه 
بر آن حوزه حمل و نقل و ترابری، گمرک، کشتیرانی و ...نیز فعال است و اشتغال 

خوبی ایجاد شده است.
مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز عنوان کرد: هر ساله بخشی از سود حاصل 

می شود.در  داده  اختصاص  اجتماعی  مسئولیت  حوزه  به  شرکت  این  درآمد  از 
شهرستان های مرودشت و شیراز هم بنا به نیاز و با هماهنگی با استاندار محترم 

فارس، در این حوزه هدفمند ورود کرده ایم.
مهندس حیدرنیا افزود: در حوزه پتروشیمی حرکت مطلوبی در بالادست، میان دست 
و در پایین نیز دست انجام شده که می طلبد از شتاب بیشتری برخوردار شود.به عنوان 
مثال؛ در شیراز و در حوزه پایین دست چندین طرح در دست اجرا داریم که طبیعتا 
در حوزه مسئولیت های اجتماعی و اشتغال جوانان کشور و استان نقش مهمی ایفا 

می کند.
وی اضافه کرد: اخیرا نیز با مصوبه هیئت مدیره این شرکت و در راستای حفظ 
محیط زیست، حمایت از یک گونه جانوری در استان فارس)خرس قهوه ای( را بر 

عهده گرفتیم.
مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز اعلام کرد که این شرکت، جزو اولین شرکت هایی 
در خاورمیانه است که با نصب سیستم CDM از بحث پالایش آنلاین آلودگی 

زیست محیطی استفاده می کند.
مهندس حیدرنیا با بیان اینکه در ابتدای انقلاب تنها ۱۷ محصول در پتروشیمی 
داشتیم و اکنون به ۱۲۱ نوع محصول رسیده است، گفت: پتروشیمی شیراز، در سال 
»مهار تورم و رشد« تولید گام های مؤثری برداشته است.عنوان مثال: رشد تولید ما 

در بهمن ماه امسال دو درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیشتر بوده است.
-در پر قو بزرگ نشدیم

وی در بخش پایانی سخنان خود با اشاره به برگزاری دو رویداد مهم سیاسی، یکی 
انتخابات مجلس شورای اسلامی و دیگری مجلس خبرگان رهبری در اسفندماه 
امسال، بر حضور حداکثری مردم پای صندوق های رأی تاکید و خاطرنشان کرد: 
هشت سال جنگ تحمیلی شوخی نبود.۱۲ ساله بودم که انقلاب شد و ۱۴ ساله بودم 
که جنگ آغاز شد.ما در پر قو بزرگ نشدیم و سختی های فراوانی را به چشم دیدیم 

و حالا هم افتخار می کنم که بسیجی هستم.
و  دارد  وجود  مشکل  و  امروز سختی  افزود:  شیراز  پتروشیمی  مدیرعامل شرکت 
رهبرانقلاب هم بارها از وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم گلایه داشته اند اما امید 
داریم، چرا که پیشرفت های خوبی در صنعت نسبت به ۴۵ سال پیش انجام شده و 
ایران اکنون در عرصه پتروشیمی یکی از کشورهای بزرگ منطقه و دنیا محسوب 
می شود و علی رغم تحریم ها، فروش محصول داریم و ارزی آوری انجام می شود و 

این نشانه توانمندی است.
مهندس حیدرنیا همچنین از مردم خواست با شرکت در راهپیمایی ۲۲ بهمن و پای 
صندوق های رأی در اسفندماه نشان دهند که با حمایت از انقلاب و میهن، علاوه بر 

مشت محکم در یاوه گویی های دشمنان، بر ایرانی بودن خود می بالند.

 اخیرا برخی از فعالان حوزه کارگری نرخ سبد معیشت را در کلانشهرها با احتساب سهم مسکن، ۲۸ میلیون 
و ۹۰۰ هزار تومان و در شهرهای کوچک ۲۲ تا ۲۳ میلیون تومان اعلام کرده اند . در واقع برخلاف برخی 
اظهار نظرات مسئولان وزارت کار در سنوات گذشته تردیدی وجود ندارد نرخ سبد معیشت هم اکنون به 

حدود ۳۰ میلیون تومان رسیده است . این در حالیست که با احتساب افزایش ۲۰ درصدی حقوقها در سال 
اینده که قطعا برای کارگران نیز با وجود تمامی چانه زنیها چندان بیشتر از این نخواهد بود در خوش بینانه 
ترین حالت حقوق یک کارگر تا ۷۰ درصد کمتر از حداقل سبد معیشت خواهد. بود . موضوعی که وضعیت 

این قشر ار بیش از قبل با بحران مواجه خواهد کرد . به اعتقاد کارشناسان آنچه باعث می شود دولت در 
مقابله با افزایش منطقی حقوق ها مقاومت کند فارغ از نگرانی از رشد نقدینگی که بیشتر در تورم کنونی 

بهانه ای بیش نیست میزان هزینه هایی است که در ...

بررسی »جهان اقتصاد« ازشکاف سبد معیشت و میزان دستمزدها نشان می دهد؛

همچنان زیر خط فقر
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جذب رای به قیمت رشد تورمجذب رای به قیمت رشد تورم

 آگهی  فراخوان ثبت نام عضویت جهت برگزاری مجمع عمومی
 موسسین فدراسیون پلیمر ایران و صنایع مرتبط

معاونت استانها و تشکلهای اتاق ایران

در اجرای موافقت اصولی شماره 14/7423/ص مورخ 1402/07/29 کمیته سیاستگذاری و ساماندهی تشکل ها  مبنی بر تاسیس و ثبت " فدراسیون پلیمر 
ایران و صنایع مرتبط" در اتاق ایران مقرر گردید تا مجمع عمومی موسسین فدراسیون مزبور در ساعت 14 روز چهارشنبه مورخ 1402/12/09 در محل 

سالن جلسات طبقه ششم اتاق ایران با رعایت تشریفات قانونی برگزار شود. 
لذا بدینوسیله از کلیه تشکل های ملی/سراسری مرتبط دعوت می نماید از روز چهارشنبه مورخ 1402/11/25 الی پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ 
1402/12/07 جهت ثبت نام و تکمیل مدارک عضویت به معاونت استانها و تشکل های اتاق ایران واقع در تهران – خیابان طالقانی نبش خیابان شهید 

موسوی )فرصت( شماره 175 طبقه چهارم مراجعه نمایند.
شایان ذکر است که مهلت یاد شده جهت ثبت نام و تکمیل مدارک قابل تغییر و تمدید نمی باشد.

دستور جلسه :
1(بررسی و تصویب اساسنامه.

2(تعیین و تصویب مبلغ ورودیه و حق عضویت.
3(تعیین و تصویب روزنامه کثیرالانتشار.

4(انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره و بازرسان.
5(سایر موارد.

مدارک عضویت :
الف – پروانه فعالیت معتبر تشکل از اتاق ایران یا سایر مراجع ذیصلاح قانونی  

ب – اصل صورتجلسه هیات مدیره مبنی بر معرفی نماینده تشکل)نماینده تشکل می بایست عضو هیات مدیره یا دبیر تشکل باشد(
د-اصل و کپی کارت عضویت/بازرگانی، کارت ملی و شناسنامه نماینده تشکل جهت حضور در مجمع.

ه- ارائه آخرین آگهی تغییرات روزنامه رسمی تشکل )تغییرات هیات مدیره(
nesis.ir 6- ثبت شده در سامانه کارگروه ساماندهی تشکل های اقتصادی

وزیر صمت در آیین آغاز عملیات اجرایی طرح های توسعه ای فولاد هرمزگان:

 با تمام قوا از پروژه های فولاد هرمزگان حمایت می کنیم
وزیر صمت گفت: ما با تمام قوا از پروژه های فولاد هرمزگان حمایت می کنیم 
و هرچه این پروژه ها، بهره وری بیشتری داشته باشند، در اولویت پشتیبانی های 

وزارت صمت و دولت محترم خواهد بود  .
عباس علی آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت در گفت وگو با خبرنگار روابط 
هرمزگان  فولاد  گرفته  اقدامات صورت  در خصوص  هرمزگان  فولاد  عمومی 
و بومی سازی دو طرح توسعه ای این مجموعه اظهار کرد: خوشبختانه در دهه 
مبارک فجر شاهد بهره برداری از یک طرح بسیار مهم و آغاز عملیات اجرایی 
در  هستیم  امیدوار  بودیم.  هرمزگان  فولاد  سوی  از  مهمی  بسیار  پروژه های 
مسیر اجرای این پروژه ها نیز بتوانیم سهمی داشته باشیم. هر چه این پروژه ها 
بیشتر اجرا شوند، منفعت آن به مردم خواهد رسید. آرزوی همه ما صنعتی شدن 

ایران و بزرگ شدن اقتصاد و کشور است.
این  در  خوبی  اتفاقات  هرمزگان  استان  در  دولت  هیئت  حضور  با  افزود:  وی 
استان افتاده است و طی بازدیدی که از فولاد هرمزگان داشتیم، گزارش های 
پروژه های  با شروع  این شرکت دریافت کردیم.  پروژه های  پیشرفت  از  خوبی 
مهم در استان هرمزگان، روز افتخارآمیزی برای مردم این استان و کشور رقم 

خورده است.
وزیر صمت تاکید کرد: فولاد، صنعت انرژی بر و آب بر است مشروط بر اینکه 
انرژی مصرف می کند، ثروت آفرینی داشته باشد. خوشبختانه  اندازه که  همان 
امروز شاهد بهره برداری و کلنگ زنی طرح هایی بودیم که از مولفه های افزایش 
فولاد  از  قوا  تمام  با  ما  رو  این  از  برخوردار هستند.  ثروت آفرینی  و  بهره وری 
هرمزگان حمایت می کنیم و هرچه این طرح ها، بهره وری بیشتری داشته باشند 

در اولویت پشتیبانی های وزارت صمت و دولت محترم خواهد بود  .

این  دارد  اولین مزیت خوبی که فولاد هرمزگان  آبادی خاطرنشان کرد:  علی 
است که تولید فولاد در کنار دریا در حال انجام است و در تامین آب مشکلی 
ندارد. این موضوع افزایش بهره وری و کاهش شدت مصرف انرژی و آب را به 
دنبال دارد و از جمله کارهای بسیار خوبی است که توسط فولاد هرمزگان در 
حال انجام است. همچنین این مجموعه به سمت تکمیل زنجیره پایین دست 
دارای  و  فولاد سبز  ویژه  به  معین  اهداف  با  فولاد  تولید  باید  و  کرده  حرکت 

ارزش افزوده برنامه ریزی شود.
وی به مقوله فولاد سبز اشاره و تصریح کرد: نکته مهم تولید فولاد سبز است 
که مورد تاکید مقام معظم رهبری و رئیس جمهوری است. البته برای دستیابی 
به فولاد سبز، باید هیدروژن را از طریق انرژی های تجدیدپذیر تولید کنیم و 

آن را در تولید فولاد سبز به کار ببریم.



جزئیات ورود 10/6 میلیارد دلار سرمایه خارجی 

افزایش مالیات بر ارزش افزوده دست در جیب مردم کردن است

واریز یارانه تشویقی ۲۲0 هزار تومانی از 1۷ بهمن ماه

سرمایه گذاری مطمئن در بورس چگونه حاصل می شود؟

جهان اقتصاد: معاون وزیر اقتصاد گفت: در دولت سیزدهم 
منتظر کشورهایی که باید ابتدا موانع سیاسی خود را برای 
ورود سرمایه خود به ایران حل می کردند، نماندیم و به سمت 
کشورهای همسو و هم راستا رفتیم و این یکی از دلایل مهم 

افزایش سرمایه گذاری در این دوره بوده است.
علی فکری معاون وزیر اقتصاد و رییس کل سازمان سرمایه 
گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران گفت: از ابتدای 
شهریور ۱۴۰۰ تا پایان دی ماه امسال ۵۷۸ طرح سرمایه 
گذاری خارجی به صورت اجرایی در آمده است که حجم 

کلی این سرمایه ها ۱۰ میلیارد و ۶۰۸ میلیون دلار است.
اقتصاد همچنین درباره بیشترین بخش های  معاون وزیر 
جذاب برای سرمایه گذاران خارجی هم بیان کرد: سرمایه 
گذاری خارجی در ایران این در بخش های مختلف بوده، که 
بالاترین میزان جذب سرمایه در بخش نفت و گاز بوده که با 

۵ سرمایه گذاری و عدد حدود حدود ۴ میلیارد ۸۰۰ میلیون 
دلار صورت گرفته است .

به گفته فکری صنعت، بخش دیگر جاذبه سرمایه گذاری 
خارجی در ایران بوده که به دلیل طرح های بزرگ و جذاب 
توانسته سه میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار جذب سرمایه خارجی 

داشته باشد.
اقتصاد همچنین در خصوص کشورهایی که  وزیر  معاون 
کرد:  اظهار  نیز  اند  کرده  ایران  وارد  را  سرمایه  بیشترین 
کشورهایی که در ایران و در این بازه زمانی یعنی دو سال 
برای دولت سیزدهم سرمایه وارد ایران کرده اند، ابتدا روسیه 
به عنوان بزرگترین سرمایه گذار با ۳۱ درصد سرمایه گذاری 

بوده و سپس امارات و چین را می توان عنوان کرد.
وی همچنین تاکید کرد: بخش بعدی که حدود ۱۰ درصد 
سرمایه وارد ایران کرده اند ایرانی های مقیم خارج از کشور 

بوده اند و در نهایت پاکستان و هندوستان در رتبه های بعدی 
هستند .وی افزود: یکی از دلایل مهم ورود این حجم سرمایه 
به ایران ابتدا تغییر رویه در دولت بوده است. ما در گذشته 
همواره اعلام می کردیم که برای ورود سرمایه به ایران باید 
به سمت کشورهای همسایه، همسو و قدرت های نوظهور 

مانند چین و روسیه گام برداریم.
رییس کل سازمان سرمایه گذاری و کمک های فنی ایران 
اضافه کرد: یکی از دلایل افزایش حجم سرمایه گذاری در 
ایران تضمین بازگشت سود و اصل سرمایه به سرمایه گذار 
است؛ در عین حال ما شرایطی را فراهم می کنیم که سرمایه 
گذار خارجی از همه فرصت های سرمایه گذاری در ایران 

در راستای منافع و اهداف سرمایه گذاری خود استفاده کند.
فکری ابراز کرد: ما در دولت سیزدهم منتظر کشورهایی که 
باید ابتدا موانع سیاسی خود را برای ورود سرمایه خود به ایران 

حل می کردند، نماندیم و به سمت کشورهای همسو و هم 
راستا رفتیم و این یکی از دلایل مهم افزایش سرمایه گذاری 

در این دوره بوده است .
وی عنوان کرد:  از ابتدای امسال با دستور رئیس جمهور 
تصمیم گرفته شد تسهیلاتی برای رفع موانع سرمایه گذاران 
در نظر گرفته شود. بر این اساس اول خرید به قیمت ترجیحی 
از آنها بوده است تا بتوانیم جاذبه خوبی برای ورودشان به 
ایران فراهم کنیم. دوم اینکه البته در قانون هم ذکر شده، 
شرایط سرمایه گذار خارجی باید با سرمایه گذار داخلی برابر 
باشد که البته ما به دنبال ایجاد شرایط بهتر برای سرمایه 
گذار خارجی هستیم .  هدف سرمایه گذار از ورود به ایران 
فقط بازار داخلی ایران نیست بلکه بازار کل منطقه را در نظر 
دارد از این جهت ما به دنبال رفع موانع صادراتی برای آنها 

نیز هستیم.

اسلامی  شورای  مجلس  اجتماعی  کمیسیون  عضو 
مالیات  افزایش  عواقب  درباره  توضیحاتی  بیان  به 
بر ارزش افزوده پرداخت و گفت: افزایش مالیات بر 

ارزش افزوده دست در جیب مردم کردن است.
مجلس  اجتماعی  کمیسیون  عضو  حسینی  کریم 
شورای اسلامی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره 
بودجه  در  افزوده  ارزش  بر  مالیات  افزایش  عواقب 
مجلس  اجتماعی  کمیسیون  در  گفت:  آینده  سال 
بودجه  در  افزوده  ارزش  بر  مالیات  افزایش  بحث 

مطرح و مورد بررسی قرار گرفت.
کمیسیون  اعضای  تمام  اینکه  بیان  با  حسینی 
و  کردند  مخالفت  موضوع  این  شدت  به  اجتماعی 
این افزایش در کمیسیون اجتماعی رد شد ادامه داد: 
این  مخالف  هم  هنوز  اجتماعی  کمیسیون  اعضای 

موضوع هستند.

اشتباه  اقدام  کرد:  بیان  یازدهم  مجلس  نماینده  این 
دیگری که انجام شده این است که اجرای همسان 
متصل  افزایش  این  به  بازنشستگان  حقوق  سازی 

شده است.
به  گفت:  مجلس  اجتماعی  کمیسیون  عضو  این 
عبارتی در بودجه قید شده که مالیات بر ارزش افزوده 
یک واحد درصد افزایش پیدا کند و از منابع حاصل 
حقوق  سازی  همسان  اجرای  برای  افزایش  این  از 

بازنشستگان استفاده شود.
و  افزوده  ارزش  بر  مالیات  کرد:  خاطرنشان  حسینی 
با  تناسبی  هیچ  بازنشستگان  حقوق  سازی  همسان 
هم ندارند، منابع دیگری داریم که دولت می تواند با 
شناسایی آنها منابع لازم برای اجرای همسان سازی 

حقوق بازنشستگان را تأمین کند.
این نماینده مجلس یازدهم توضیح داد: حتی دولت 

اعلام کرده که ۵۰ همت برای اجرای همسان سازی 
حقوق بازنشستگان در نظر گرفته شده است ولی اگر 
منابع لازم کم باشد از این منبع استفاده خواهیم کرد.
اجتماعی  کمیسیون  پیشنهاد  اینکه  بیان  با  حسینی 
از محل منابع عمومی دولت  این بود که ۷۰ همت 
برای اجرای همسان سازی در نظر بگیرد بیان کرد: 
برای افزایش مالیات بر ارزش افزوده یک بار اعلام 
کردند برای نوسازی مدارس به منابع آن نیاز داریم، 
یک بار دیگر اعلام شد که برای تأمین منابع آموزش 
و پرورش به آن نیاز دارند و حتی اعلام شده که برای 
تأمین مستمری والدین شهدا و همسان سازی حقوق 

بازنشستگان به آن نیاز دارند.
این نماینده مجلس یازدهم ادامه داد: افزایش مالیات 
بر ارزش افزوده یک کار ارزشی نیست که بخواهند 
با عناوین ارزشی اجرای آن را توجیه کنند. ما اجرای 

بر  مالیات  افزایش  زیرا  می کنیم  رد  را  روش ها  این 
به  بیشتر  فشار  کردن  وارد  معنی  به  افزوده  ارزش 

اقشار محروم و ضعیف جامعه است.
وی خاطرنشان کرد: قرار نیست هر جا کم آوردیم و 
منابع در اختیار نداشتیم دست در جیب مردم کنیم. 
افزایش مالیات بر ارزش افزوده مصداق بارز دست در 

جیب مردم کردن است.
قرار  اینکه  از  انتقاد  با  یازدهم  مجلس  نماینده  این 
و  منابع  تأمین  برای  را  راه  آسان ترین  ما  نیست 
افزایش  متأسفانه  افزود:  کنیم  انتخاب  کسری ها 
هیچ  مردم  که  است  راهی  افزوده  ارزش  بر  مالیات 
انتخابی در پرداخت و عدم پرداخت آن ندارند، مردم 
هر خریدی بکنند باید این مالیات را بپردازند و حتی 
هم  باز  نپردازند،  را  مالیات  این  بخواهند  هم  اگر 

مجبور به پرداخت هستند.

معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه 
طرح  در  تشویقی  یارانه  مبلغ  کرد:  اعلام  اجتماعی 
شده  تومان  هزار   ۲۲۰ که  الکترونیکی  کالابرگ 

است، ۱۷ بهمن به حساب افراد واریز می شود.
عسگریان  علیرضا  مهر  خبرگزاری  گزارش  به 
و  کار  تعاون،  وزیر  اقتصادی  امور  و  رفاه  معاون 
تلویزیونی  برنامه  یک  در  حضور  با  اجتماعی  رفاه 
گفت: دولت سیزدهم توجه ویژه ای به سفره غذایی 
کالابرگ  گانه  سه  طرح  در  اکنون  که  دارد  مردم 
دارای  مادران  و  کودکان  غذای  ارتقا  الکترونیکی، 

کودک شیرخوار دارد.
کالابرگ  طرح  امسال  ابتدای  از  افزود:  وی 
برخی  در  پایلوت  صورت  به  را  الکترونیکی 
تمام  به  اکنون  و  کردیم  آغاز  کشور  استان های 

کشور رسیده است. مردم دهک یک تا سه به ازای 
 ۳۰۰ مبلغ   ۹ دهک  تا  و  تومان  هزار   ۴۰۰ نفر  هر 

هزار تومان یارانه دریافت می کنند.
عسگریان گفت: قرار بود این مبلغ در سفره غذایی 
مردم صرف شود اما چون زیرساخت وجود نداشت 
یارانه نقدی به مردم تعلق گرفت. اما چند ماه قبل 
تومان  هزار   ۲۰۰ اگر  مردم  تا  شد  مهیا  زیرساختی 
تومان  هزار   ۱۲۰ می کردند  خرید  را  خود  یارانه  از 
اعتبار تشویقی شارژ می شد تا بتواند خرید بیشتری 

انجام دهند.
است  ماه   ۳ مدت  که  فجرانه  طرح  در  گفت:  وی 
از  تشویقی  اعتبار  دارد،  ادامه  اردیبهشت   ۱۷ تا  و 
۱۲۰ هزار تومان به ۲۲۰ هزار تومان افزایش یافته 
هزار   ۲۱۰ به  مردم  کافیست  کار  این  برای  است. 

مراجعه  هستند  متصل  ما  شبکه  به  که  فروشگاهی 
نام  به  کاربردی  برنامه  کنند. یک  آن ها خرید  از  و 
می توانند  مردم  که  است  شده  داده  توسعه  »شما« 
از  و  شده  باخبر  فروشگاه ها  از  آن  به  مراجعه  با 
کرد:  تصریح  تعاون  وزیر  کنند.معاون  خرید  آن ها 
هزار   ۲۲۰ اعتباری  یارانه  ماه  بهمن  هفدهم  از 
تومان در حساب تمامی افراد شارژ می شود و آن ها 
می توانند با خرید از فروشگاه های معرفی شده از آن 
استفاده کنند. این مبلغ ۲۲۰ هزار تومان باید از ۱۱ 
شود.عسگریان  خریداری  شده  معرفی  کالایی  قلم 
با بیان اینکه مبلغ یارانه را می توان نقدی برداشت 
فروشگاه ها  از  باید  شده صرفاً  شارژ  اعتبار  اما  کرد 
خرید شود، خاطرنشان کرد: در ادامه تمام کودکان 
توسط  هستند  مضاعف  تغذیه  نیازمند  که  کشور 

کودکان  این  شدند.  معرفی  ما  به  بهداشت  وزارت 
معاینه شده و کارت سلامت دارند و تشخیص داده 
شده که نیاز به تغذیه مضاعف دارند و مشمول این 
طرح می شوند.وی افزود: در این طرح ۱۵۳ کودک 
مشخص  ما  بررسی های  از  پس  که  شدند  معرفی 
پنج  تا  در دهک یک  اگر  آن ها  نفر  ۱۲۳ هزار  شد 
باشند مشمول دریافت یارانه ۱ میلیون تومان و اگر 
در دهک پنج تا هفت باشند مبلغ ۶۰۰ هزار تومان 
شدند. این طرح جدا از کالابرگ هستند. این یارانه 
هر ۶ ماه یک بار با معاینه کودک بررسی می شود 
که اگر این پول مشکل کودک را حل نکرده باشد 
ان را قطع می کنیم تا بررسی بیشتر صورت بگیرد. 
اگر این مبلغ ظرف مدت ۲ ماه استفاده نشود دیگر 

قابل استفاده نیست.

الگوهـای سـرمایه گـذاری صحیـح رعایـت  اگـر 
نشـود سـرمایه گـذار و فـرد معامله گر بـازار را به 

بدتریـن شـکل ممکـن تـرک خواهـد کرد.
در  سـرمایه  بـازار  کارشـناس  رجایـی  نویـد 
اینکـه  بیـان  بـا  مهـر  خبرنـگار  بـا  گفت وگـو 
متوجـه  باشـیم  داشـته  بـورس  بـه  نگاهـی  اگـر 
خواهیـم شـد شـکل سـرمایه گـذاری بـا گذشـته 
بسـیار متفـاوت شـده اسـت، گفـت: اگـر الگوهای 
سـرمایه گـذاری صحیـح رعایـت نشـود سـرمایه 

گـذار و فـرد معاملـه گر بـازار را به بدترین شـکل 
کـرد. خواهـد  تـرک  ممکـن 

ایـن فعـال بـازار سـرمایه افـزود: در حـال حاضـر 
تنش هـای منطقـه محرکـی بـر رشـد دلار شـده 
اسـت امـا اگـر کاهـش ارزش پـول ملـی را نـگاه 
کنیـم متوجـه خواهیم شـد کـه این کاهش ناشـی 
از بسـتر مریـض اقتصـادی اسـت کـه دهه هـا بـر 
منطقـه  تنش هـای  تنهـا  و  بـوده  حاکـم  اقتصـاد 

باعـث شـده ایـن رشـد خـودی نشـان دهد.

باعـث  دلار  کـردن  حرکـت  رجایـی،  گفتـه  بـه 
بـورس می شـود و درنتیجـه سـرمایه  حرکـت در 
کـه  باشـند  گروه هایـی  دنبـال  بـه  بایـد  گـذاران 
جریـان پـول در آنهـا وجـود دارد بـه عنـوان مثال 
گـروه انبـوه سـازی در چنـد مـاه گذشـته فعالیـت 
خوبـی داشـته و سـهام جـا مانده از رشـد همچنان 
تحلیـل  اگـر  کـه  دارد  وجـود  گروه هـا  ایـن  در 
ایـن سـهام  بـه راحتـی می تـوان  باشـد  مناسـبی 

را شناسـایی کـرد.

ایـن کارشـناس بـازار سـرمایه در پایـان گفـت: با 
توجـه بـه آنچـه دولـت بـرای شـرکت های بزرگ 
در نظـر گرفتـه می تـوان بـر ایـن بـاور رسـید که 
اگرچـه ایـن شـرکت ها توانایی رشـد دارنـد اما در 
برابـر تـورم عقـب خواهنـد مانـد پـس در چنیـن 
را  اسـت سـهامی  بهتـر  حالتـی سـرمایه گـذاران 
پیـدا کننـد کـه از لحـاظ کلیـت جریـان پـول در 
آن وجـود داشـته باشـد تـا بتـوان بهتریـن امتیـاز 

ممکـن را کسـب کـرد.
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اخباراقتصاد

وزیر کار:
تعیین دستمزد به صورت 

منطقه ای قانون است 
جهان اقتصاد: وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، گفت: 
کسی که در کوره کار می کند با کسی که زیر کولر کار 

می کند باید متفاوت باشد.
صورت  به  دستمزد  تعیین  داشت:  اظهار  کار  وزیر 
اشاره کرده است که  قانون  قانون است و  منطقه ای 
حقوق و دستمزد به صورت منطقه ای و بخشی پرداخت 

شود.
سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: تعیین دستمزد به صورت منطقه ای قانون است و 
قانون اشاره کرده است که حقوق و دستمزد به صورت 
منطقه ای و بخشی پرداخت شود. کسی که در کوره کار 
می کند با کسی که زیر کولر کار می کند باید متفاوت 
باشد.مرتضوی اظهارداشت: یک طرحی است که ارائه 
بررسی  حال  در  کار  وزارت  در  ما  همکاران  و  شده 
هستند. اگر در شورای عالی کار مطرح و تصویب شود 

ملاک عمل قرار خواهد گرفت.
وی تاکید کرد: کسی که در کوره کار می کند با کسی 

که زیر کولر کار می کند باید متفاوت باشد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی خبر داد:
180 میلیون تن مجموع صادرات 

و واردات کالا در گمرکات 
گفت:  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر  اقتصاد:  جهان 
برآوردها نشان  می دهد ۱۸۰میلیون تن کالا، مجموع 
جابجا  گمرکات  در  که  ماست  واردات  و  صادرات 
می شود.احسان خاندوزی در نشست با فعالان اقتصادی 
هرمزگان با اشاره به کاهش کالاهای مانده در گمرکات 
کشور، افزود: برخی کالاها از دو دهه قبل در گمرکات 
خارج  شده  انجام  انبارگردانی های  با  که  بودند  مانده 
بیش  بهمن ماه ۱۴۰۱  ابتدای  تا  وی،  گفته  شدند.به 
از ۸ میلیون تن کالا در بنادر و گمرکات کشور راکد 
مانده بود.خاندوزی افزود: این هشت میلیون تن کالا 
در بهمن ماه امسال به ۵.۵ میلیون تن رسید؛ برآوردها 
نشان  می دهد ۱۸۰ میلیون تن کالا، مجموع صادرات 
و واردات ماست که در گمرکات جابجا می شود.وزیر 
اقتصاد خاطرنشان کرد: برخلاف آن چه برخی اعلام 
می کنند، موضوع رسوب کالا در گمرکات کشور مسئله 
حادی نیست و ما در این دولت با همکاری دستگاه 
قضایی و اموال تملیکی، کالاهایی را که از دو دهه قبل 
در گمرکات مانده بود طی انبارگردانی هایی که صورت 
گرفته تقریباً از گمرکات خارج شده اند و شرایط انبارها 
به درستی مدیریت شده تا کالاها در اموال تملیکی 

نابود نشوند.

جیب کارمندان دولت پر پول 
می شود

جهان اقتصاد: کارمندان دولت، اساتید دانشگاه هر کدام 
به میزانی که موسسه تقبل می کند و گواهی کسر از 

حقوق می دهد اعتبار دریافت می کنند.
عباس علی آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت  درباره 
اعتبار خرید کالا برای کارمندان دولت توضیح داد: در 
آستانه ورود به یک مرحله تازه از تحرک بازار هستیم، 
در دنیا کارت اعتباری وجود داشته و این امر مرسوم 
است، اما در کشور ما چند بار به صورت های محدود 

تجربه شده، اما به صورت عام و وسیع نبوده است.
وی در ادامه توضیح داد: کارت های که به صورت عام 
اصناف  اما  بوده،  سپرده  کارت  است  مردم  دست  در 
به  که همگی  این طرح هستند  در  کننده  مشارکت 
روشی اعتبار سنجی می شوند، کارمندان دولت، اساتید 
دانشگاه هر کدام به میزانی که موسسه تقبل می کند و 
گواهی کسر از حقوق می دهد اعتبار دریافت می کنند 
خاصی  کارت  یا  آنها  بانکی  کارت  روی  اعتبار  این 
داده می شود و با استفاده از این کارت از صنوفی که 
مشخص کردند تا در این طرح مشارکت کردند) ۲۰ 
هزار نفر( می توانند از فروشگاه های معینی خرید کرده 
و پولش را بعدا بپردازند خرید به صورت قسطی بوده 
ادامه داد:  آبادی  ندارد.علی  آنها  برای  و سود چندانی 
در آینده بانک ها، موسسات اعتباری، موسسات قرض 
الحسنه و خیرین می توانند به این طرح بپیوندد تا اعتبار 
بیشتر شود.وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره میزان 
اعتبار در نظر گرفته شده توضیح داد: فعلا ۲۰ میلیون 
تومان به ازای هر نفر در نظر گرفته شده اما تا ۱۰۰ 
سنجی  اعتبار  یافت،  خواهد  افزایش  تومان  میلیون 
کارمندان دولت از سوی شرکت ها و موسساتی که 
افراد در آنجا شاغل هستند تعیین می شود، اما سایر آحاد 
مردم به بانک ها مراجعه می کنند اگر چک برداشتی و 
بدهی معوقی نداشته باشند اعتباری به آنها داده می شود 
که بتوانند از صنوفی که در حال حاضر تعدادشان ۲۰ 
هزار تا است بهره مند شوند.علی آبادی کالاهایی از 
مواد  و  کفش  و  کیف  پوشاک،  خانگی،  لوازم  جمله 
خوراکی را برای مرحله اول این طرح عنوان کرد و 
گفت: در آینده پوشش این طرح به سایر حوزه ها تسری 

پیدا خواهد کرد.

ایران و سه کشور دیگر عضو 
دائمی بریکس هستند

که  کرد  اعلام  جنوبی  آفریقای  خارجه  امور  وزیر   
عربستان سعودی، ایران، مصر و اتیوپی در حال حاضر 

اعضای دائمی بریکس هستند.
وبگاه  از  ایرنا  اقتصادی  گروه  گزارش  به 
 Naledi( پاندور  نالدی   ،Organiser
Pandor(، وزیر امور خارجه آفریقای جنوبی، اعلام 
کرد که عربستان سعودی، ایران، اتیوپی و مصر دعوت 
نشست  جریان  در  که  را،  بریکس  به  پیوستن  برای 
دوم شهریور ۱۴۰۲  در  اقتصادی  بلوک  این  اعضای 
در ژوهانسبورگ صورت گرفت، پذیرفتند.وی همچنین 
بیان کرد که روسیه، که در سال جاری میلادی ریاست 
این بلوک را بر عهده دارد، ابراز تمایل کتبی ۳۴ کشور 

را برای پیوستن به بریکس دریافت کرده است.
نالدی افزود: عربستان سعودی، ایران، مصر و اتیوپی در 

حال حاضر اعضای دائمی بریکس هستند.

حرکتی چراغ خاموش، اما...!
خلیل محمودی-مدیر مسئول

بر اساس مصوبه مجلس ارز ترجیحی واردات کالاهای 
اساسی با کاهش ۵ میلیارد دلاری به ۱۰ میلیارد دلار 
در  نمایندگان  نظر می رسد  به  واقع  در   . رسیده است 
راستای کاهش ناترازی بودجه ۱۴۰۳ چنین تصمیمی را 
اتخاذ کرده اند .اگرچه که تخلفات صورت گرفته در زمینه 
ارز تخصیصی چای نیز احتمالا مزیدی بر علت بوده تا 
البته در حالی   . نمایندگان در این راه مصمم تر شوند 
این مصوبه را شاهد هستیم  که به گفته رئیس سازمان 
برنامه و بودجه خود نمایندگان با تصویب هزینه هایی 
بالغ بر ۴۰۰ هزار میلیارد تومان آن هم بدون تامین منابع 
پایدار به ناترازی بودجه دامن زده اند که خود نشان دهنده 
تضادی است که مجلس نشینان در تصمیماتشان وجود 
دارد . اما باید توجه داشت که دولت نیز از ابتدای فعالیت 
خود حذف ارز ترجیحی را تحت عنوان جراحی اقتصادی 
در اولویت برنامه های خود قرارداده بود . اما شوک تورمی 
این اقدام باعث شد تا ارز ترجیحی تنها با تغییر ماهیتی با 
نرخ ۲۸۵۰۰ تومان به کالاهای اساسی اختصاص یابد . 
اما قطعا حذف ان یکی از برنامه هایی است که دولت در 
راستای کاهش هزینه های خود دنبال می کند. موضوعی 
که اگرچه به نظر می رسد با کمک مجلس و قرار است 
به صورت زیرپوستی صورت گیرد اما قطعا آثار و تبعات 
خود را در برخی از بازارها به خوبی نمایان خواهد ساخت. 
چرا که کاهش بیش از ۳۰ درصدی ارز ترجیحی امکان 
پرداخت ان را به برخی از کالاها و مواد اولیه تولید فراهم 
نمی کند. بنابراین تغییرات قیمتی در این کالاها اجتناب 
ناپذیر خواهد بود و سیاستهای قیمت گذاری دولت نیز 
نمی تواند مانع جدی برای مقابله با ان قلمداد شده و 
سیاه  بازار  ایجاد  و  عرضه  مهندسی  داده  نشان  تجربه 
بخشی جزو لاینفک بازار این کالاها خواهد شد. البته 
باید توجه داشت که حذف ارز ترجیحی  همواره مورد 
توجه دولتها بوده اما کارشناسان معتقدند دستیابی به این 
موضوع باید همگام با خروج دولت از اقتصاد دستوری 
و نظام قیمت گذاری صورت گیرد که متاسفانه شرایط 
حاکم بر اقتصاد کشور هیچ گاه امکان دستیابی به ان 
از  برخی  دیگر  در سوی  البته   . است  نیاورده  فراهم  را 
کارشناسان نیز همچنان پرداخت یارانه پنهان در غالب ارز 
ترجیحی را الزامی دانسته و تنها معتقند برای جلوگیری از 
شکل گیری رانت باید این ارز در اختیار افراد معتمد قرار 
گیرد . در هر حال انچه مسلم است رسیدن به اقتصاد 
نیاز دارد که شرایط ان  الزاماتی  آزاد در حال حاضر به 
چندان مهیا نبوده و حرکت چراغ خاموش به این سمت 
نیز تنها آثارش را درسفره مردم به ویژه اقشار ضعیف 

نمایان خواهد ساخت.

 لیلا صنوبری
گروه اقتصاد

بررسی »جهان اقتصاد« ازشکاف سبد معیشت و میزان دستمزدها نشان می دهد؛

همچنان زیر خط فقر

 اخیرا برخی از فعالان حوزه کارگری نرخ سبد معیشت را در 
کلانشهرها با احتساب سهم مسکن، ۲۸ میلیون و ۹۰۰ هزار 
تومان و در شهرهای کوچک ۲۲ تا ۲۳ میلیون تومان اعلام 
کرده اند . در واقع برخلاف برخی اظهار نظرات مسئولان 
وزارت کار در سنوات گذشته تردیدی وجود ندارد نرخ سبد 
معیشت هم اکنون به حدود ۳۰ میلیون تومان رسیده است . 
این در حالیست که با احتساب افزایش ۲۰ درصدی حقوقها 
در سال اینده که قطعا برای کارگران نیز با وجود تمامی چانه 
زنیها چندان بیشتر از این نخواهد بود در خوش بینانه ترین 
حالت حقوق یک کارگر تا ۷۰ درصد کمتر از حداقل سبد 
معیشت خواهد. بود . موضوعی که وضعیت این قشر ار بیش 
از قبل با بحران مواجه خواهد کرد . به اعتقاد کارشناسان 
آنچه باعث می شود دولت در مقابله با افزایش منطقی حقوق 
ها مقاومت کند فارغ از نگرانی از رشد نقدینگی که بیشتر در 
تورم کنونی بهانه ای بیش نیست میزان هزینه هایی است 
که در حقوقهای بالا به خود دولت و یا شرکت های دولتی 

تحمیل می شود . 
آنچه  که در شرایط امروز و معیشت اکثریت جامعه اهمیت 
دارد افزایش مزد پایه کارگران به اندازه سبد معیشت یا لااقل 
به اندازه تاثیر تورم بر سبد معیشت است موردی که شاید 
دست اندرکاران به دلایلی که به نفع خودشان نیست به آن 
فکر نمیکنند یا بهتر است بگوییم فکر میکنند اما راهی جز 
نادیده گرفتن و یا کم محلی به این موضوع مهم قشر بزرگ 

کشور ندارند .
انجمن های  عالی  کانون  گلپوررئیس  اساس سمیه  این  بر 
صنفی کارگری کشور در گفتگو با روزنامه جهان اقتصاد می 
گوید: ما به دنبال افزایش سبد معیشت هستیم  تا با مطالبه 
گری به مزد منطقی برای قشر کارگر برسیم در حال حاضر 
وقت بازی های سیاسی و زیر و رو کشیدن نیست و باید تنها 

به فکر معیشت کارگران بود.
کاملا  صورت  به  باید  دستمزد  تعیین  موضوع  افزود:  وی 
کارشناسی  شده باشد و میزان حقوق با تورم تناسب داشته 
باشد که در غیر اینصورت با فرمایشات مقام معظم رهبری و 

اصول قوانین اساسی کشور مغایرت خواهد داشت .
وی خطاب به مجلس و دولت گفت: اقای مجلس و دولت 
داشتن  بدون  دستمزد   ماهانه  تومان  میلیون  با ۱۰  اگر   ،
با وجود داشتن اجاره خانه های امروزی  و بدون  مسکن 
داشتن خودرو و اضافه شدن هزینه حمل و نقل برای تک 
تک اعضای خانواده با در نظر گرفتن هزینه خوراک ، پوشاک 

،اموزش و بهداشت ، توانستید زندگی بگذرانید تازه می توانید 
نظر خود را در این حوزه اعلام کنید و در این مورد باید گفت 
کارگران ما هنرمندانی هستند که به طرز شگفت انگیزی 
با این میزان دستمزد روزگار میگذرانند و در واقع  مدیریت 
بحران  میکنند .وی افزود: سال گذشته خط فقر اعلام شده 
۲۰ میلیون تومان  براورد شد و سال آینده قطعا با تورم ۴۰ 
درصدی به خط فقری قریب به  ۳۰تا ۴۰ میلیون تومانی 
خواهیم رسید .گلپور گفت: با میزان حقوق موجود حتی اگر 
۱۰۰ درصد هم دستمزدها افزایش یابد حقوق ۷ میلیونی به  
۱۴ میلیون برسد که باز هم فاصله زیادی تا خط فقر دارد و 
زنده ماندن این قشر به نوعی معجزه است .وی افزود: به 
نظر می رسد  بزرگترین مشکل برای عدم افزایش منطقی 
دستمزد و حقوق این است که اولا  در سازمان برنامه و بودجه 
هیچ نماینده ای برای کارگران وجود ندارد تا چانه زنی ها در 
زمان تصویب افزایش حقوق انجام شود دوم اینکه هیچ کار 
تخصصی در مرکز پژوهش ها و مراکز علمی کشور برای 

افزایش منطقی حقوق ها انجام نشده است .
وی ادامه داد:  نکته اخر در حوزه عدم افزایش منطقی دستمزد 
این است که دولت به عنوان بزرگترین کارفرما در صنایعی 
بزرگی همچون فولاد ، پتروشیمی و ..باید بیشترین میزان 
دستمزد که متوسط آن ها به مثبت ۳۰ میلیون تومان می 
رسد بپردازد و برای افزایش حتی ۱۰ درصدی این دستمزدها 
قطعا دچار مشکل می شود و فشار زیادی را باید متحمل 
مقاومت  دستمزدها  افزایش  برای  دلیل  همین  به  و  شود 
میکند وگرنه  کارفرمایانی که ماهانه ۷ تا ۱۰ میلیون تومان 
حقوق میپردازند حتی نگرانی از بابت افزایش  ۱۰۰ درصدی 

دستمزدها ندارند .
وی خاطر نشان کرد: این نکته را نباید فراموش کرد که  در 
فرایند دستمزد باید به سمتی برویم که فارغ از مزدی که باید 
متناسب با ماده ۴۱ قانون کار حفظ شود باید سرمایه گذاری 
جدی جدا از دستمزد  در نظر گرفته شود چراکه زنگ خطر 
اشتغال به صدا درامده و کارگران حرفه ای  شورای عالی 
در حال مهاجرت هستند و برای جلوگیری از دست دادن 
این سرمایه های انسانی باید فکری اندیشیده شود وگرنه 
میلیون ها کارگر ساده نمی توانند جای  یک کارگر حرفه 
ای را بگیرند و تنها راهش حقوق متناسب  با تورم و تامین 
هزینه های معیشت آن ها است .ذکر این نکته ضروریست 
که به موجب قانون سقف افزایش حقوق که سال های اخیر 
تصویب شده ،درامدهای بیشتر و بالاتر از سقف تعیین شده 
میزان حقوق نباید افزایش یابند و دولت نباید نگران افزایش 
حقوق های بالا باشد چراکه طبق قانون  آن ها نباید افزایش 
یابند و این راهکار را در حل مساله افزایش حقوق منطقی 
کارگرانی که ماهیانه با رقمی کمتر از ۱۰ میلیون تومان سر 
باید به  این به ظاهربهانه را  نباید فراموش کرد و  میکنند 

صورت کاملا قانونی گرفت.

افزایش تولید گندم با معرفی ۵ 
رقم جدید

تحقیقـات  موسسـه  رییـس  اقتصـاد:  جهـان 
کشـاورزی دیـم از ۵ رقـم جدیـد گنـدم دوروم 
رقم هـای  ایـن  معرفـی  بـا  گفـت:  و  داد  خبـر 
و  رسـیده  مـورد   ۱۳ بـه  ارقـام  تعـداد  جدیـد، 
گنـدم  تولیـد  آینـده  سـال  می شـود  پیش بینـی 

باشـد. داشـته  صعـودی  رونـد 
تحقیقـات  مؤسسـه  رئیـس  روسـتایی،  مظفـر 
کشـاورزی دیـم از معرفـی ۵ رقـم جدیـد گندم 
مؤسسـه  محققـان  گفـت:  و  داد  خبـر  دوروم 
امسـال ۵ رقـم گنـدم دوروم در بخـش غـلات 
شـامل آیسـان، نقشـین، دامون، باریـن و آروین 
بـرای کاشـت در دیمزارهـای مناطـق معتـدل، 
معتـدل گـرم و گرمسـیر دیـم معرفـی کرده انـد 
ارقـام عملکـرد  ایـن  بـارز  ویژگی هـای  از  کـه 
در  اقلیـم  تغییـر  شـرایط  بـا  سـازگاری  بـالا، 
دیمزارهـای مناطـق معتـدل و گـرم، پایـداری 
عملکـرد، پروتئیـن بـالا، کیفیت خوب سـمولینا 
بیمـاری  بـه  مقاومـت  و  ورس  بـه  مقـاوم  و 

اسـت. زنگ هـا 
رقم هـای جدیـد،  ایـن  معرفـی  بـا  افـزود:  وی 
اقلیم هـای  بـرای  دوروم  گنـدم  ارقـام  تعـداد 
مختلـف کشـور بـه ۱۳ رقـم می رسـد و پیـش 
ارقـام  ظرفیـت  بـه  توجـه  بـا  می شـود  بینـی 
کشـور  در  دوروم  گنـدم  تولیـد  مقـدار  جدیـد 

یابـد. افزایـش 
قابلیـت  ارقـام  ایـن  کـرد:  اعـلام  روسـتایی 
کشـت در شـرایط آبیـاری تکمیلـی را نیـز دارند 
و در مناطقـی کـه دارای محدودیـت آب بـرای 
آبیـاری هسـتند بـا کاشـت ایـن ارقـام امـکان 
فراهـم  بـرداران  بهـره  بـرای  بیشـتر  تولیـد 

. د می شـو
رئیـس مؤسسـه تحقیقـات کشـاورزی دیـم بـا 
اشـاره بـه تولیـد هسـته های بـذری و تقویـت 
مشـارکت بخـش خصوصـی در ایـن خصـوص 
یـادآور شـد: تـا کنـون تولیـد بـذر ۵۰ رقـم از 
ارقـام معرفـی شـده در ایـن مؤسسـه بـا انعقـاد 
۸۸ قـرارداد بـه بخـش خصوصـی واگـذار شـده 

. ست ا
وی اظهـار کـرد: بـا پشـتیبانی فنـی، علمـی و 
همچنیـن تأمیـن بـذر مـورد نیـاز از محصولات 
زراعـی در مؤسسـه تحقیقات کشـاورزی دیم در 
سـال زراعـی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ میانگیـن محصـول 
تولیـد  جهـش  پـروژه  در  دیـم  گنـدم  زراعـی 
۱۴۵۲ کیلـو گـرم در هکتـار بوده که نسـبت به 
سـال قبـل ۴۰ درصـد افزایـش عملکرد داشـته 

. ست ا
پایـان  تـا  کـرد:  بیـان  دولتـی  مقـام  ایـن 
محصـولات  شـده  معرفـی  ارقـام  تعـداد  سـال 

می رسـد. رقـم   ۱۵ بـه  کشـاورزی 
گیاهـان  توسـعه  خصـوص  در  روسـتایی 
دانه هـای روغنـی،  جایگزیـن شـامل حبوبـات، 
نباتـات علوفـه ای و محصـولات جدیـد عنـوان 
کـرد: گیاهـان تناوبی لازمه توسـعه کشـاورزی 
حفاظتـی، بهبود سیسـتم زراعی دیـم و پایداری 
تولیـد در دیمزارهـا اسـت که پیگیری می شـود.
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صنعت و معدن یادداشت

بیماری به نام  بیکاری ارادی 
سمیه گلپور - فعال کارگری

زمانی که از دستمزد صحبت میکنیم منظور مزدی است 
که برای بدست اوردن حداقل معاش برای  اعضای یک 
خانواده کارگری مطرح می شود تا معیشت آن خانواده  
تامین شود وفرد انگیزه ادامه دادن به این کار را داشته 
باشد به عبارتی از زبان قانون کار  طبق ماده ۴۱ قانون 

کار حداقل های زندگی یک فرد باید تامین شود.
بر این اساس باید گفت از دهه ۶۰ به بعد از این سبد 
عقب بودیم و در طول ۸ سال جنگ تحمیلی افزایش 
افزایش  ، به عبارتی ما  اگر  حقوقی  صورت نگرفت 
حقوق را با نرخ تورم در نظر بگیریم کارگران نجیبانه 
از حق مسلم خود و حق قانونی خود سال های سال 
محروم بوده و گذشت کرده اند. در واقع باید گفت این 
عقب ماندگی منجر شد تا همیشه  نسبت  به سطح 

زندگی طبیعی عقب تر باشند.
به نظر می رسد که طی سالیان گذشته  نمی توان ادعا 
کرد که متناسب با تورم افزایش دستمزد مناسب صورت 
گرفته است  و این عدم تامین حداقل ها منجر شده تا 
سبک زندگی و عادت های یک قشر وسیع از مردم تغییر 
کند و مطابق با گزارشات مرکز امار سرانه مصرف مواد 
پروتیینی همچون گوشت از سبد معیشت شان کاهش 
یابد. از طرفی دیگر موقتی سازی شغل که  از دهه ۷۰ 
قراردادهای  به سمت  قراردادها  اغاز شده  عملا همه 
موقت پیش رفت. بیش از ۹۵ درصد قراردادهای حال 
حاضر موقت است که حکایت ازعدم امنیت شغلی دارد و 
لذا زمانیکه امنیت شغلی پایین باشد و کارفرما یکجانبه بر  
کارگران مسلط باشد تشکلی نیز نمی تواند داشته باشد و 

در نتیجه قدرت چانه زنی نخواهد داشت.
در حال حاضر در شرایطی هستیم که قدرت چانه زنی 
کارگران به دلیل مشاغل موقت که منجر به عدم ایجاد 
تشکل شده زمینه سرکوب مزدی را فراهم اورده است 
و سبب شده تا ما هر سال بیش از سال قبل به سبد 
معیشت نزدیک نشویم و بلکه کمتر از نرخ تورم حقوق 
درصد  عدد ۲۰  حاضر  حال  در  طوریکه  باشیم  داشته 
افزایش حقوق در مقابل تورم ۴۵ درصدی یعنی حقوق از 

نصف هم کمتر است .
پایین بودن  دستمزد منجر شده افراد در حوزه اشتغال به 
بیکاری ارادی روی اورند درواقع بیکاری ارادی  وضعیتی 
است که وضعیت اشتغال جوانان را تهدید و مبتلا کرده 
است به عبارتی کارگر با مبلغ حداقل دستمزد به دلیل 
تامین نشدن معیشت از کار کردن در این شرایط سر 
باز  میزند و ترجیح میدهد به دنبال مشاغل کاذب و 
غیر رسمی، بدون ضمات و بیمه  اجباری و ناپایدار برود 
اما در ظاهر درامد بیشتری داشته باشد چراکه  می تواند 
معیشت خود که مهترین ان فرار ازخط فقر وتامین سرپناه 

و غذا است را تامین کند.
این موارد سبب شده تا آمار مشاغل غیر رسمی افزایش 
یابد و صنایعی که نیاز به نیروی جوان و کارامد دارند و 
باید چرخ دنده های صنعت و کارهای حرفه ای کشور 
با دست ها متخصص و متهد آن ها چرخانده شود خالی 
بماند. باید به داد کارفرمایانی  رسید که از جان و سرمایه 
میدان  به  پا  این شرایط تحریم  در  و  اند  خود گذشته 

گذاشته اند .
ما مدافع حقوق کارفرمایانی نیز هستیم که نیروی جوان 
با دستمزدهای مصوب فعلی نمی  ندارند و عملا  کار 
توانند کارگر جذب کنند که دولت باید فکری  به حالشان 
کند و حمایتشان کند . بر این اساس نیاز به سازوکاری 
است که سیاست گذاران با اعمال آن بتوانند مردم را به 
یک رفاه نسبی در همه حوزه ها  خصوصا اشتغال خاطر 
جمع کنند تا  نیازهای  مختلف کشور از جهت نیروی 

انسانی تامین شود.
اوصاف شورای عالی کار هر  این  با  به نظر می رسد 
عددی تعیین کند به دلیل سال هایی که این تناسب 
سازی صورت نگرفته  باز هم عقب افتادگی در این حوزه 
وجود دارد و بر این اساس  قوانینی  که چه در مجلس 
چه قوانینی که توسط دولت و شوراهای عالی همچون 
کار وضع می شوند موظف اند  منطبق با سیاست های 
کلانی که رهبری تعیین و ابلاغ میکنند باشد و نباید با 

قوانین بالادستی عدم انطباق و مغایرت داشته باشد .
این نکته بسیار مهم است ، چه مزدی  تصویب می شود 
اما  در مغایرت با سیاست های کلان در حوزه تامین 
اجتماعی و یا برنامه های مرتبط با  برنامه هفتم توسعه 
نباید باشد که در ان به صراحت بر حفظ قدرت خرید 
مردم تاکید شده و مور اشاره قرار گرفته باشد  این حق  
قانونی مردم است تا حق خود را مطالبه کنند و باید به 

صورت قانونی به آن رسیدگی شود.

سهم تولیدکننده های ایرانی در 
جیب فروشگاه های خاص

دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران گفت: 
سمت  به  هدایت  جای  به  بانک ها  تسهیلات 
به  فراوان  تبلیغات  با  اولیه،  مواد  تامین  و  تولید 
و  برخی سراها  از طریق  لوازم  این  فروش  سمت 

فروشگاه های خاص هدایت می شود.
به گزارش ایسنا، یکی از موضوعاتی که این روزها 
به  خانگی  لوازم  حوزه  فعالان  سوی  از  انتقاداتی 
دنبال داشته، پدیده بنگاه داری بانک  هاست. بر این 
به بخش  ارائه تسهیلات  به جای  بانک  ها  اساس 
تولید و کمک به تولیدکننده برای تهیه مواد اولیه 
اقدام  تسهیلات،  دادن  قرار  مردم  اختیار  در  یا  و 
به تشکیل اعتبار و فروش اقساطی کالای نهایی 
لوازم  خانگی با سودهای هنگفت به مردم کرده-

 اند که این موضوع خصوصا به بخش توزیع خرد 
ضربه وارد کرده است.

این در حالی است که تولیدکنندگان لوازم خانگی 
سیاست  های  دلیل  به  که  کرده اند  مطرح  بارها 
نادرست بانک  مرکزی برای ارائه تسهیلات تهیه 
مواد اولیه و تخصیص ارز با مشکل عدم نقدینگی 
مواد  ارزی  تهیه  برای  و  شده اند  مواجه  رکود  و 
ارز قرار  از سه ماه در صف تخصیص  اولیه بیش 

گرفته اند.
یکی  کارشناس   - سلطانی  احمد  رابطه  این  در 
تاکید  با   - خانگی  لوازم  تولیدی  شرکت های  از 
صنعت  تولیدکنندگان  نقدینگی،  کاهش  اینکه  بر 
گفت:  کرده،  معیوب  سیکل  وارد  را  خانگی  لوازم  
بنگاه  های اقتصادی کشور و بانک  ها در تامین مالی 
مجموعه  های صنعتی دچار مشکل هستند، چرا که 

سیاست های انقباضی اعتباری را پیشه کرده  اند.
به گفته وی لوازم  خانگی صنعتی پیشرو و اشتغال 
بر  با شرایط فعلی و رکود حاکم  اما  آفرین است، 
بازار این صنعت با ابهام و تاب  آوری محدود مواجه 
خرید  قدرت  کاهش  مانند  مشکلاتی  است.  شده 
به  منجر  که  اولیه  مواد  قیمت  افزایش  و  مردم 
رشد قیمت محصول نهایی شده رکود را افزایش 
داده و در نتیجه صنعت لوازم  خانگی دچار بحران 
نقدینگی شده که این امر اثرات مخربی بر آینده 
این صنعت دارد و موجب محدود شدن سرمایه در 

گردش بنگاه  های تولیدی می  شود.
وی افزود: محدود شدن سرمایه در  گردش صنعت 
لوازم خانگی موجب محدودیت در روند جایگزینی 
آلات  ماشین  خرید  در  مجدد  سرمایه  گذاری  و 
صنعت  این  بهره  وری  نتیجه  در  و  شده  پیشرفته 
کاهش پیدا می کند و صنعتی که در سال  های اخیر 
با سرعت قابل توجهی در حال رشد و شکوفایی 

بود آرام ارام دچار عقب ماندگی می شود.
انجمن  صنایع  انجمن  دبیر   - هاشمی  عباس 
تصریح  باره  این  در  نیز   - ایران  خانگی  لوازم 
کرد: بانک ها تعامل درستی با تولیدکننده ندارند و  
سیاست آن ها در اعطای تسهیلات به بخش تولید 
انقباضی است. در سال اخیر گلایه های زیادی از 
و  مالی  تامین  خصوص  در  تولیدکنندگان  سوی 
نقدینگی داشتیم که تاکید می کنند در این شرایط 

بانک ها از دادن تسهیلات خودداری می کنند.
تمرکز  حاضر  حال  در  اینکه  به  اشاره  با  هاشمی 
گفت:  شده،  فروش  بخش  به  معطوف  بانک ها 
به  بانک ها  تسهیلات  خانگی  لوازم   صنعت  در 
اولیه،  مواد  تامین  و  تولید  به سمت  هدایت  جای 
از  لوازم  این  فروش  سمت  به  فراوان  تبلیغات  با 
طریق برخی سراها و فروشگاه های خاص هدایت 
می شود. گفته می  شود میزان این تسهیلات در حد 
چند هزار میلیارد تومان است.وی ادامه داد: بانک 
متوجه شده سود تسهیلات در این بخش برای آنها 
بیشتر است و به نوعی در حال حاضر بانک ها در 

حال بنگاه داری هستند.

بررسی اقدامات زیربنایی شرکت فولاد خوزستان در شهرستان سلطانیه نشان می دهد؛ 

همسویی رشد تولید با مسئولیت های اجتماعی

شرکت توسعه معادن فولاد خوزستان علاوه بر تمرکز 
بر روند توسعه ای انجام مسئولیت های اجتماعی را نیز 
در دستور کار خود قرار داده است به گونه ایکه در پی 
انجام عملیات زیربنایی  به  وجود معدن سنگ آهن 
در شهرستان سلطانیه پرداخته که این کار با استفاده 
از نیروهای بومی صورت گرفته و همچنین اقداماتی 
دیگری همچون لایروبی مسیر رودخانه، ایجاد باشگاه 
ورزشی و تهیه تجهیزات مورد نیاز باشگاه  به همراه 

درختکاری نیز در این منطقه صورت گرفته است. 
می دهد؛  نشان  بررسی ها  گزارش،  این  اساس  بر 
شرکت توسعه معادن فولاد خوزستان در پی تملک 
معدن سنگ آهن گوزل دره زنجان و همزمان با آغاز 
بهره برداری از این معدن، در نخستین روزهای اسفند 
ماه سال ۱۴۰۱، تلاش کرده تا در منطقه گوزل دره 
عمرانی  عملیات  بر  علاوه  سلطانیه  شهرستان  و 
نیز  را  اجتماعی  مسئولیت های  انجام  زیرساختی  و 

همزمان انجام دهد. 
در این راستا اولین گام شرکت برگزاری جلسات متعدد 
و منظم با مسئولین منطقه و اهالی برای نیازسنجی و 
هم اندیشی در زمینه نیازهای مردم روستای گوزل دره 

و شهرستان سلطانیه بود. با توجه به محرومیت منطقه 
میان  اعتیاد  سوز  خانمان  بلای  شیوع  و  گوزل دره 
فولاد  معادن  توسعه  اهالی، سیاست شرکت  جوانان 
خوزستان مبتنی بر به کارگیری حداکثری نیروهای 
از  راستا  این  در  که  بود  مختلف  مشاغل  در  محلی 
گوزل دره،  معدن  در  شاغل  نفر  حدود ۱۲۰  مجموع 

بالغ بر ۷۷ نفر نیروی بومی منطقه هستند. 
رودخانه  مسیر  شدن  خشک  به  توجه  با  همچنین 

و  اهالی  درخواست  پی  در  و  معدن  شرق  در  واقع 
حدود  طول  به  مذکور  مسیر  لایروبی  فرمانداری، 
۵۰۰ متر و حجمی بالغ بر ۷۵۰ متر مکعب در طول 
انجام  مکانیکی  بیل  دستگاه  توسط  کامل  روز  یک 
شد و نتایج رضایت بخش، از جمله افزایش دبی آب 
چشمه های پایین دست را به دنبال داشت. از سوی 
دیگر به خاطر عدم وجود مکان ورزشی در منطقه، 
شرکت با تخصیص بودجه اقدام به ساختن یک سوله 

به مساحت ۱۰۰۰ متر مربع در  با زیربنایی  ورزشی 
روستا کرده است.  

بر این اساس در پی درخواست مکتوب اداره صمت 
استان زنجان و همچنین شهرستان سلطانیه و برای 
برگزاری  به  منطقه،  نور  راهیان  اردوهای  به  کمک 
منطقه  در  سپاه  آموزشی  و  فرهنگی  برنامه های 
سلطانیه کمک شده است. همچنین با توجه به تجمع 
اهالی  و درخواست  پیت معدن  در  آب های سطحی 
مبنی بر انتقال این آب به مزارع کشاورزی و در پی 
تکلیف سازمان آب منطقه ای و فرمانداری، آب مذکور 
صورت  به  که  قوی  کف کشی  دستگاه  دو  توسط 
بی وقفه کار می کنند، بیرون کشیده شده و از طریق 

خط لوله کشی به باغ های اطراف منتقل شد. 
با توجه به محرومیت باشگاه ورزشی روستای ویر از 
امکانات ابتدایی و حضور قهرمانان استانی و کشوری 
در این باشگاه و در پی درخواست اداره منابع طبیعی 
سلطانیه، شرکت توسعه معادن فولاد خوزستان اقدام 
ورزشی  تجهیزات  توجه  قابل  شماری  خریداری  به 

برای این باشگاه کرده است. 
گفتنی است؛ به مناسبت میلاد فرخنده پیامبر اسلام، 
پیکور کاری در جهت تکمیل عملیات راهسازی در 
روستای کردناب با اعزام ماشین آلات و تجهیزاتی از 
سوی این شرکت به روستا در تاریخ ۱۱ /۷ /۱۴۰۲ 
آغاز شد و طی دو روز انجام شده است از سوی دیگر 
همزمان با روز درختکاری تعداد ۱۵۰ اصل درخت در 

جاده منتهی به معدن خریداری و کاشته شده است.

اقتصاد ایران چالش های حال و آینده
محمد زمانیان؛ معاون مالی و اقتصادی فولاد سنگان 

ایران به لحاظ تاریخی در دو سده اخیر به ناکارآمدی دستگاه حاکمه 
دوران قاجار و پهلوی و سومدیریت شدید و سیاستهای غلط و وابستگی 
و وادادگی و ... در دوره قاجار و سپس بدتر از آن در دوره پهلوی مبتلا 
گردید که باعث شد تا ایران نتواند همگام با روند توسعه جهان خود را 

بازیابی نماید و در مسیر پیشرفت قرار دهد.
بخش اول

اما  از نظر دور داشت،  نباید سیاست های استعماری آن دوره را  البته 
این بهانه ای برای عدم توسعه در سالهای بعد نیست. بزرگترین درس 
فرآیند  شکست  نیز  و  بعدی  یک  توسعه  ناکامی  اخیر،  سده  دو  از  ما 
توسعه متکی بر وابستگی و استیلای کامل شرق و غرب بر کشور بود.

در دو دوره مختلف نه سیاست موازنه مثبت و نه سیاست موازنه عدمی 
نتوانست آنگونه که باید و شاید مشکلات کشور را برطرف نماید، هر 
چند به صورت مقطعی و موضعی اثرگذار بود اما به دلیل غفلت از سایر 

بخشها، این سیاستها کارایی خود را از دست دادند.
توسعه اصولا مفهومی بسیط است و اعتبار مفهومی خود را از دل تقابل 

و یا همپوشانی نظریات علمی به دست می آورد.
یک  جانبه  همه  توسعه  و  رشد  دهد،  می  نشان  جهان  تاریخی  تجربه 
کشور نیازمند توجه و توزیع متناسب نگاه به سه بخش سیاست، اقتصاد 
و اجتماع است. درهم تنیدگی ارکان مختلف یک جامعه تا حد زیادی 
آشکار است، ولی مسئله برای مسیر توسعه، نوعی تقدم و تأخر است. 
اینکه توسعه سیاسی مقدم بر توسعه اقتصادی باشد یا بلعکس مسئله 
ای است که باید به آن پرداخت. هر چند بسیاری از اندیشمندان حرکت 
ما مقوله  نمایند. در کشور  را توصیه می  این دو  همزمان و هماهنگ 
اقتصاد به معنای خاص و عام آن اولویت جدی دارد و لازم است به 
بر مبنای آن  و  برگزیده شود.  عنوان محور حرکت توسعه همه جانبه 
سایر حوزه ها را نیز تقویت نمود. در چنین حالتی سیاست و اجتماع و 
اقتصادی  توسعه  و  رشد  به  اصلی کمکی  ابزارهای  عنوان  به  فرهنگ 
توان گفت دیپلماسی داخلی و  راستا می  این  نمود. در  کمک خواهند 
خارجی، سیاستهای فرهنگی و جامعه محور باید معطوف به منافع ملی 
موتور  تقویت  عمل ضمن  این  است  بدیهی  باشد.  اقتصادی  توسعه  و 

پویا و جامعه ای پیشرفته کمک  بازتولید سیاستی  اقتصادی کشور در 
بازتولید  و  تولید  به  رئوس  این  تنیدگی  درهم  معتقدم  نمود.  خواهد 
اقتصاد  روی  بر  تمرکز  اما  کرد  خواهد  کمک  توسعه  ابعاد  تمامی  در 
باشد.  مثمرثمرتر  واقعگرایانه  نگاه  هم  و  روانی  نظر  از  هم  تواند  می 
تجربه تاریخی کشورهایی نظیر سنگاپور و مالزی یا اندونزی می تواند 
آنچه  اما  نماید.  ترسیم  ما  برای  را  توسعه  روند  این  از  مناسبی  الگوی 
ضرورت دارد انطباق مدلهای توسعه بر شرایط کنونی ایران و به نوعی 
ایرانیزه کردن مدلهای اقتصادی و نیز استفاده از نظریات و راهکارهای 
ژئوپولیتیک  نظر موقعیت  از  را  ایران  توان  عالمانه است.به جرأت می 
در شاهراه  ایران  قرار گرفتن  دانست.  یگانه  ژئواستراتژیک کشوری  و 
جنوب  در  جغرافیایی  موقعیت  همچنین  و  اروپا  به  آسیا  اتصال  حیاتی 
المللی و  دریای خزر و شمال دریای عمان و دسترسی به آبهای بین 
اقیانوس هند و نیز تسلط کامل بر تنگه هرمز، کشور ما را در موقعیت 
به  توجه  لزوم  داده است.  قرار  اقتصادی  و  ترانزیتی - تجاری  خاصی 
دقیق  ریزی  برنامه  نیازمند  قدرتمند  انرژی  ایجاد هاب  و  بنادر  توسعه 
ادامه  و  الملل  بین  حاضرشرایط  حال  در  است.  استراتژیک  و  علمی 
ایران  هم  و  روسیه  هم  تا  است  شده  باعث  روسیه  و  غرب  رویارویی 
نگاهی متفاوت از گذشته به هم داشته باشند. اکنون روسیه، ایران را 
ترین  اساسی  از  یکی  به  دستیابی  برای  استراتژیک  و  راحت  مسیری 

یعنی  خود  دیرینه  آرزوهای  تحقق  و  استراتژیک  اهداف  ومهمترین 
دستیابی به آبهای آزاد جنوب می داند. ایران می تواند با یک سیاست 
اصولی ضمن حفظ اقتدار و جایگاه خود از این شرایط به بهترین نحو 
استفاده نماید. از یکسو با ایجاد بستر مناسب اتصال شمال به جنوب، 
و  ایمن  مسیری  و  شود  روسیه  با  بازرگانی  و  اقتصادی  تعاملات  وارد 
سودآور برای اتصال روسیه و قفقاز به کشورهای حاشیه خلیج فارس 
فراهم آورد و از این منظر بهترین استفاده اقتصادی را داشته باشد و 
از طرفی از این موضوع برای کاهش اثرات تحریم های ظالمانه غرب 
و اهرم فشار بر آنها برای یک رابطه متناسب بر احترام و عزت ایران 
با  روسیه  و  ایدئولوژیک غرب  تقابلهای  که  چرا  گیرد.  اسلامی کمک 
شروع جنگ اوکراین و نیز گسترش ناتو وارد فاز جدیدی شده است و 
غرب تمایلی برای نزدیکی ایران هم از لحاظ اقتصادی و هم سیاسی 

ونظامی به روسیه ندارد.
تاریخی-  و  گردشگری  فراوان،  معدنی  منابع  گاز،  و  نفت  غنی  ذخایر 
سیاحتی و زیارتی و... هر یک به تنهایی می تواند پتانسیل بزرگی برای 
با  این شاخصه های  ایجاد نماید و میزان قدرت  رشد و توسعه کشور 

اتخاذ رویکردها و اجرای سیاستهای مناسب در رابطه مستقیم است
از اصولی ترین و اصلی  سیاست نزدیکی و تعامل با همسایگان یکی 
این  تقویت  است و ضرورت  دیپلماسی کشور  ترین بخشهای دستگاه 
تجاری  و  صنعتی  اقتصادی،  ظرفیتهای  از  استفاده  منظور  به  تعامل 
نگاه  نماید.  تقویت  منطقه  سطح  در  را  کشور  جایگاه  تواند  می  آنها 
به همسایگان نیز باید بر اساس پتانسیل ها و راهبردی بودن جایگاه 
آنها ترسیم شود.بدیهی است سیاستی که در برابر افغانستان اتخاذ می 
کنیم در مواجه با ترکیه کاربردی ندارد چرا که هر دو کشور مزیتهای 
نظر  از  شانگهای  سازمان  پتانسیل  از  استفاده  دارند.  متفاوتی  نسبی 
اقتصادی، صنعتی و تجاری یک راهبرد اساسی برای کشور خواهد بود 
بپذیریم  باید  از طرفی  باشد.  نیازمند طراحی نقشه راه صحیح می  که 
است  طبیعی  الملل  بین  عرصه  در  اقتصاد  و  سیاست  میان  پیوند  که 
ولی اتخاذ سیاست هایی که نافی منافع ملی باشد می تواند کشور را 
از روند رشد معکوس نماید و فرصت های موجود را  باطلی  وارد دور 

به تهدید تبدیل نماید.

اطلاعیه اعلان عمومی عوارض شهرداری مبارک آباد

محمد علی جمالی شهردار مبارک آباد

و  شهرداری  قانون  ماده47  اجرای  راستای  در  رساند  می  عموم  اطلاع  به  بدینوسیله 
به استناد تبصره یک ماده 50 قانون مالیات بر ارزش افزوده ، بندهای 16،9 و26 ماده 
80 و ماده 85 قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب 
شهرداران مصوب 1375 و اصلاحات بعدی بند 26 ماده 55 و ماده 74 قانون شهرداری  
و همچنین مستند به ماده 30 آیین نامه مالی شهرداریها، تعرفه های عوارض و بهای 
 29/10/1402 مورخ   47 شماره  جلسه  در  که  آباد  مبارک  شهرداری  مصوب  خدمات 
شورای اسلامی شهر به تصویب و تأیید کمیته انطباق مصوبات موضوع ماده 90 قانون 
شوراها به شماره ص 1402/3833/5649 مورخ  8/11/1402  جهت اجرا در سال 1403 
http:// اینترنتی  آدرس  به   ، ذینفعان  و  شهروندان  عموم  اطلاع  برای  است،  رسیده 

shahrdari22.blogfa.com منتشر می گردد.

آگهی مناقصه

»آگهی مناقصه عمومی« 

علی امینی شاد-شهردار رامسر

مومنی-شهردار ورامین

موضوع : خرید مبلمان شهری ) نیمکت و سطل زباله 
شهرداری رامسر در نظر دارد بر اساس بند 4 مصوبه شماره 235 مورخ 1402/10/7 شورای اسلامی شهر 
رامسر ، و درخواست شماره 151/18571/1402 مورخ 1402/11/11 واحد خدمات شهری شهردری رامسر 
جهت تجهیز مبلمان شهری سطح شهر به پیوست ذیل از طریق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ستاد اقدام نماید. لذا از کلیه متقاضیان حائز شرایط ذیل دعوت به عمل 
می آید با مراجعه به آدرس www.Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام 
نمایند در صورت عدم عضویت ،قبلی ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
صاحبان امضای مجاز از سوی متقاضیان جهت . شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناً در صورت نیاز به 

کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: 01155256173 )امور قراردادها تماس حاصل فرمایید.
شرایط و مشخصات مناقصه:

موضوع مناقصه به شرح مندرج در متن آگهی
مبلغ برآورد 27,900,000,000 ریال. مدت انجام کار 20 روز
شرایط شرکت کنندگان: کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه معادل 1,395,000,000 ریال به صورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی 
نقدی به حساب سپرده0104568512005 بانک ملی شعبه مرکزی رامسر گردد.

در زمان انعقاد قرارداد %10 مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت انجام تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی 
یا فیش واریز نقدی اخذه آخرین مهلت دریافت توزیع اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 
1402/11/21 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ) نسبت به دریافت اسناد 
مناقصه اقدام نمایند. آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 
19 روز سه شنبه مورخ 1402/12/1 می باشد و شرکت کنندگان میبایست تا تاریخ و ساعت مذکور پاکت 
حاوی سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به دبیرخانه شهرداری رامسر تحویل نمایند تاریخ 
و محل بازگشایی پاکات روز چهارشنبه ساعت 12 مورخ 1402/12/2 در محل سالن جلسات شهرداری 

می باشد که حسب مورد ممکن است تغییر نماید.
مدت اعتبار پیشنهادات سه ماه می باشد.

هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
محل تأمین اعتبار از محل منابع شهرداری رامسر می باشد. هزینه دو نوبت آگهی به عهده برنده مناقصه 

می باشد.
برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به ترتیب ضبط خواهد شد.

آئین  و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10  به منزله قبول شروط  ارائه پیشنهاد  و  شرکت در مناقصه 
نامه معاملات شهرداری می باشد. سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه درج شده است.

شهرداری ورامین در نظر دارد به استناد بودجه مصوب سال 1402، پروژه ذیل را از طریق مناقصه عمومی به اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید.

قیمت براساساعتبار )ریال(ردیف بودجه مصوب سال 1402پروژه

 CNG تعمیر و بازسازی جایگاه های
)جایگاه CNG میدان بسیج

ردیف 1-1-204 و مجوز شورای اسلامی شهر ورامین به 
شماره 8246/1379 مورخ 1402/08/09

فهرست بهای ابنیه، تأسیسات 37,000,000,000
مکانیکی و برقی سال 1402

زمان و محل دریافت اسناد مناقصه: داوطلبان می توانند از روز دوشنبه مورخ 23/11/1402 لغایت روز پنجشنبه مورخ 26/11/1402 به منظور دریافت اسناد به سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه 
نمایند.

مهلت و محل تسلیم اسناد مناقصه: متقاضیان می بایست حداکثر تا ساعت 12 روز دوشنبه مورخ 07/12/1402، ضمن بارگذاری تصاویر پیشنهادات خود به همراه مستندات درخواست شده در سامانه ستاد، نسبت 
به ارسال پاکت الف )سپرده شرکت در مناقصه( خود تا مهلت تعیین شده به صورت فیزیکی به دبیرخانه شهرداری ورامین اقدام نمایند. 

)تلفن تماس: 36242525-7 داخلی – 364-366(
- ملاک پذیرش پیشنهادات، بارگذاری اسناد در سامانه تدارکات دولت و تحویل سپرده به دبیرخانه شهرداری می باشد.

- شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.
- هزینه درج آگهی و کارشناسی به عهده برنده یا برندگان مناقصه خواهد بود.

- سایر اطلاعات و جزییات در فرم شرایط مناقصه موجود می باشد.

نوبت اول

 نوبت اول

ثبت نام اینوتکس 202۴ آغاز شد
ثبت نام نمایشگاه بین المللی نوآوری و فناوری، اینوتکس ۲۰۲۴ آغاز شد. این نمایشگاه اردیبهشت ماه سال 

آینده در پارک فناوری پردیس برگزار می شود. مهلت ثبت نام زودهنگام تا ۳۰ بهمن ماه است.
به گزارش ایسنا، مهدی صفاری نیا، رئیس پارک فناوری پردیس در نشست خبری نمایشگاه بین المللی 
فناوری و نوآوری اینوتکس ۲۰۲۴ که صبح امروز ۱۴ بهمن ماه در کارخانه نوآوری های وی برگزار شد، 
با اشاره به برگزاری نمایشگاه اینوتکس در پارک فناوری پردیس، گفت: نمایشگاه اینوتکس ۲۰۲۴ با 
محوریت اقتصاد نوآوری برگزار می شود و در این نمایشگاه میزبان مجموعه هایی هستیم که اثرگذاری 
ویژه ای در این حوزه اقتصادی کشور دارند.صفاری اظهار کرد: به دنبال ایجاد محوریت اقتصاد نوآوری 
در اینوتکس ۲۰۲۴، در بخش های محتوایی رویداد نیز از بزرگترین مجموعه های صنعتی و دانش بنیان 
کشور که به نحوی در توسعه اقتصاد نوآوری می توانند نقش مؤثر ایفا کنند، دعوت خواهد شد تا به بیان 
رویکردها، دغدغه ها و آخرین ترندهای این حوزه بپردازند.مجتبی جباری پور، معاون توسعه نوآوری پارک 
فناوری پردیس نیز اظهار کرد: نمایشگاه اینوتکس از تاریخ ۱۸ الی ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ در محل پارک 
فناوری پردیس برگزار می شود. اینوتکس ۲۰۲۴ در سه بخش نمایشگاهی، رویدادهای تجاری و ترویجی 
و رویدادهای آنلاین برگزار می شود.جباری پور افزود: در بخش نمایشگاهی، بازیگرانی که به نحوی در 
زیست بوم نوآوری و فناوری کشور فعال هستند، حضور خواهند داشت که می توان به شرکت های فناور 
و دانش بنیان، استارتاپ ها، شتابدهنده ها و مراکز رشد، منتورها و مشاوران، مخترعان، پارک های فناوری، 

دانشگاه ها و مراکز پژوهشی اشاره کرد.

آغاز طرح اسقاط ماشین آلات 
کشاورزی

خودروهای  اسقاط  و  ناوگان  نوسازی  ستاد  رییس 
فرسوده از آغاز طرح اسقاط ماشین آلات کشاورزی 
از روز شنبه  شامل کمباین و تراکتورهای فرسوده 

)۱۴ بهمن ماه( خبر داد.
و  ناوگان  نوسازی  ستاد  رئیس  سالاریه  مهران   
اسقاط خودروهای فرسوده با اشاره به این که یکی 
کشور  در  کشاورزی  محصولات  اتلاف  دلایل  از 
گفت:  است،  کشاورزی  ماشین آلات  فرسودگی 
کشاورزی،  جهاد  وزارت  بررسی های  اساس  بر 
محصولات  اتلاف  عامل  فرسوده  کمباین های 
تولید  راندمان  آنها  نوسازی  با  که  است  کشاورزی 

این محصولات افزایش می یابد.
وی با بیان این که در پی درخواست وزارت جهاد 
کشاورزی برای نخستین بار در کشور فرآیند اسقاط 
ماشین آلات کشاورزی شامل کمباین و تراکتورهای 
فرسوده تدوین شد، افزود: بر این اساس از روز شنبه 
۱۴ بهمن ماه طرح آزمایشی اسقاط این ماشین آلات 
در ۵ استان فارس، همدان، مازندران، قم و گلستان 

آغاز می شود.
خودروهای  اسقاط  و  ناوگان  نوسازی  ستاد  رئیس 
اسقاط  فرآیند  ترتیب  بدین  کرد:  تصریح  فرسوده 
نوسازی  ستاد  سایت  در  کشاورزی  ماشین آلات 
»نشانی«  به  فرسوده  خودروهای  اسقاط  و  ناوگان 

قابل انجام خواهد بود.



معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد:

رشد ۴0.۵ درصدی ترانزیت کشور در 10 ماه امسال

ساخت واحدهای ۲۵ متری مسکن مانعی بزرگ برای قانون فرزندآوری

۷000 بنگاه راکد و تعطیل در مدار تولید قرار گرفت

 ۴۰.۵ رشد  از  شهرسازی  و  راه  وزیر  نقل  و  حمل  معاون  اقتصاد:  جهان 
به مدت  پایان دی ماه نسبت  تا  امسال  ابتدای  از  ترانزیت کشور  درصدی 

مشابه سال گذشته خبر داد.
و  راه  وزارت  در  موجود  آمار  اساس  بر  افزود:  هادیان فر«  »سیدکمال   
شهرسازی، در ۱۰ ماه نخست امسال در مجموع ۱۲ میلیون و ۶۶۱ هزار تن 
کالا از کشور ترانزیت شده که این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل، 

۴۰.۵ درصد افزایش داشته است.
معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: همچنین در این مدت ۱۰ 
ماه، ترانزیت کالای نفتی و غیرنفتی به ترتیب با عملکرد ۴ میلیون و ۱۰۰ 
هزار تن و ۸ میلیون و ۵۶۱ هزار تن، افزایش ۸۸.۵ و ۲۵.۲ درصدی را نسبت 

به ۱۰ ماه نخست سال ۱۴۰۱ رقم زده است.
از مجموع عملکرد  بیان داشت:  دبیر شورای عالی هماهنگی ترابری کشور 

فوق، سهم حمل ونقل جاده ای و ریلی به ترتیب برابر با ۱۱ میلیون و ۴۰۰ 
هزار تن و یک میلیون و ۲۶۱ هزار تن است که در بخش های جاده ای و 
ریلی، به ترتیب رشد ۴۶ درصدی و یک درصدی نسبت به مدت مشابه سال 

قبل محقق شده  است.
ترانزیت  جهش گونه  رشد  تداوم  با  و  امسال  دی ماه  اضافه کرد:  هادیان فر 
ماهانه در سال جاری، عملکرد یک میلیون و ۶۰۶ هزار و ۱۳۸ تن حاصل 
شده که بدین ترتیب، رشد نقطه به نقطه ۸۷ درصدی نسبت به دی سال 
قبل ثبت شده است.وی یادآور شد: در این ماه، ترانزیت جاده ای کالاهای 
نفتی و غیرنفتی به ترتیب با عملکرد ۶۱۵ هزار و ۸۱۹ تن و ۸۲۳ هزار و ۳۱۹ 
تن، افزایش ۳۷۴ درصدی و ۴۲.۱ درصدی را نسبت به دی سال گذشته 
داشته و ترانزیت ریلی مجموع کالاهای نفتی و غیرنفتی با عملکرد ۱۶۷ 

هزار تن، رشد ۱۲.۱ درصدی داشته است.

به گفته هادیان فر، در دی سال جاری، به ترتیب افزایش ۱۹۳ درصدی و ۴۱ 
درصدی ترانزیت کالاهای نفتی و غیرنفتی در این ماه نسبت به میانگین کل 
عملکرد مشابه ماهانه ۱۲ ماهه سال گذشته و همچنین به ترتیب افزایش ۸۵ 
درصدی و ۲۵ درصدی ترانزیت جاده ای و ریلی در این ماه نسبت به میانگین 

کل عملکرد مشابه ماهانه ۱۲ ماه سال گذشته محقق شده است.
معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی در پایان گفت: تحول ترانزیت یکی 
از ارکان سیاست های کلی و احکام برنامه پنج ساله هفتم توسعه کشور است 
و از آن جا که دولت مکلف به اجرای کامل و دقیق این برنامه است، معاونت 
حمل ونقل وزارت راه و شهرسازی با توجه به مسوولیت ها و ماموریت های 
سطح  در  آفرین  تحول  و  حداکثری  انسجام  ایجاد  حوزه،  این  در  محوله 
وزارتخانه و هم افزایی موثر فرابخشی را در دستور کار اولویت دار قرار داده 

است.

سیزدهم  دولت  در  فرزندآوری  قانون  گفت:  حوزه مسکن  مهر:کارشناس   
اهمیت ویژه ای دارد که اگر خانه های کوچک متراژ در بازار مسکن عرضه 

شود این قانون برزمین خواهد ماند.
فرشید ایلاتی کارشناس حوزه مسکن با تاکید بر اینکه واحدهای ۲۵ متر نباید 
به عنوان »مسکن اقتصادی« در بازار مسکن حاکم شود، گفت: واحدهای 
مسکونی کوچک متراژ یا به اصطلاح »مسکن اقتصادی« در اقتصاد معنا 
و مفهومی نخواهد داشت. زیرا اگر مسکن در واحدهای کوچک متراژ به 
تعداد زیادی در بازار مسکن عرضه شود، نشان از کاهش قدرت خرید مردم 
البته دولت  بازار می شود.  است و در میان مدت موجب گرانی مسکن در 

طی ماه های اخیر موضع جدی خود را در راستای مخالفت کوچک سازی 
واحدهای مسکونی اعلام کرده است اما به نظر می رسد عده ای توجه به 

مخالفت دولت ندارند.
کارشناس حوزه مسکن در ادامه تاکید کرد: در ابتدای دولت سیزدهم قانون 
جوانی جمعیت و تشویق خانوار برای افزایش تعداد فرزندان به پای کار آمد 
بنابراین اگر این واحدهای کوچک متراژ در بازار مسکن باب شود این قانون 
کاهش  به  رو  مسکونی  واحدهای  متراژ  هرچه  زیرا  ماند  خواهد  زمین  به 
حرکت کند خانوار و افراد انگیزه ای به تشکیل خانواده و توسعه جمعیت کشور 
نخواهند داشت.وی در ادامه تاکید کرد: باید نسبت به واحدهای کوچک متراژ 

با  بازار مسکن نشود زیرا  تدابیر جدی شود تا این الگوی مصرفی عرضه 
فرهنگ ایرانی تطابقی ندارد.

ایلاتی در پایان تصریح کرد: سیاست کوچک سازی واحدهای مسکونی قطعاً 
سیاست موفقی نبوده و نخواهد بود و از ابتدای دهه ۷۰ تا به امروز الگوی 
کوچک سازی واحدهای مسکونی را در دست کار نداریم. الگوی واحدهای 
مسکونی متراژ پایین از زمان آخوندی وزیر راه و شهرسازی دولت یازدهم 
تحت سیاست های پاک مطرح شد و الگوی مصرفی مسکن در ایران روز به 
روز متراژ مسکن با کاهش روبه رو شد و اگر بازار مسکن به همین روند پیش 

رود قطعاً الگوی مصرفی به متراژهای کمتر نیز خواهد رسید.

جهان اقتصاد: گزارش ها حاکی از آن است که در طول فعالیت دولت 
»نهضت  اجرای  قالب  در  شده  تعطیل  و  راکد  بنگاه   ۷۰۰۰ سیزدهم 

احیا« به چرخه تولید بازگشته و فعالیت خود را از سرگرفته اند.
راهکارهای  از جمله  متوسط  و  بنگاه های کوچک  از  و حمایت  تقویت 
اقتصادی است، بر همین اساس  تولید ملی و رشد و رونق  از  حمایت 
موضوع پرداختن به بنگاه های اقتصادی و احیای واحدهای راکد و نیمه 
فعال همواره مورد توجه بوده و بر لزوم احیای صنایع کوچک و متوسط 

به عنوان یکی از برنامه های اساسی دولت تاکید شده است.
راکد  و  فعال  نیمه  واحدهای  احیای  اهمیت  درک  با  سیزدهم  دولت 
و  تعطیل  و  راکد  کارخانه های  مجدد  سازی  فعال  بر  اقتصادی 
بازگرداندن کارگران به کارخانه ها اهتمام ورزید تا آنجا که طرح نهضت 
تا  شد  موجب  امر  آورد.این  در  اجرا  به  را  اقتصادی  واحدهای  احیای 
مسیر بازگشت کارگران به کارخانه های راکد و تعطیل شده هموار شود.

برنامه  قضاییه  قوه  بر  ریاست  زمان  در  که  همچنان  جمهور  رئیس 
حمایت از بنگاه های راکد و نیمه فعال را با جدیت دنبال کرده بود، با 
آغاز فعالیت دولت در مقام ریاست جمهوری به این هدف جامه عمل 
پوشاند و بخش اعظمی از کارخانه هایی که در طول یک دهه گذشته 
به تعطیلی کشیده شده بودند را احیا کرد تا کارگران خانه نشین و بیکار 

شده به خطوط تولید بازگردانده شوند.
طبق اعلام معاونت اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی طی دو 
سال گذشته بیش از ۶۰۰۰ واحد نیمه فعال و راکد در کشور احیا شدند 
رونق  برای  دولت  موثر  و  مثبت  گام های  از  یکی  آنها  فعال شدن  که 
با همکاری  این واحدها  از  به شمار می رود و بخش اعظمی  بازار کار 
دستگاه ها از جمله قوه قضائیه به چرخه تولید بازگشته و فعالیت خود 

را از سر گرفته اند.
رئیس جمهور در سفر اخیر خود به هرمزگان و در جشن احیای ۶۱۰ 
واحد راکد تولیدی و صنعتی این استان، از احیای ۷۰۰۰ کارخانه راکد 
و نیمه تعطیل خبر داد و اعلام کرد: نهضت احیای واحدهای تعطیل و 
نیمه تعطیل در این دولت بسیار خوب دنبال شده و گام های خوبی در 
این زمینه برداشته شده است. احیای کارخانه های راکد و نیمه تعطیل 
وارد کانال ۷۰۰۰ واحد شده که این خبر بسیار خرسند کننده است.هر 
چه کارخانجات نیمه تعطیل به چرخه تولید بازگردند سود خالص برای 

کشور به شمار می رود.
نیمه  و  تعطیل  کارخانجات  احیای  نهضت  جمهور،  رئیس  گفته  به 
تعطیل باید بسیار قوی تر از گذشته ادامه یابد تا شاهد روزی باشیم که 
هیچ کارخانه یا کارگاه نیمه تعطیل یا تعطیلی در کشور وجود نداشته و 

کسی دغدغه شغل نداشته باشد.
فتح الله بیات - رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی در گفت وگو 
از  یکی  فعال می گوید:  نیمه  و  راکد  بنگاه های  احیای  درباره  ایسنا،  با 
کارهای خوبی که دولت با جدیت در دستور کار قرار داد بحث احیا و 
فعال سازی مجدد کارخانه ها و واحدهایی بود که از گردونه تولید خارج 
شده  بودند.احیای این کارخانه موجب اشتغال مجدد نیروهای کار شد 

و زمینه بازگشت کارگران به کارخانه ها را فراهم کرد.
کارخانه های  بازگشت  و  حرکت  این  تداوم  از  خرسندی  ابراز  با  وی 
شایسته  اقدامات  از  یکی  می گوید:  صنعت،  و  تولید  چرخه  به  راکد 
مجدد  فعال سازی  دارد،  کار  دستور  در  جدیت  با  دولت  که  خوبی  و 
شده اند.  خارج  تولید  گردونه  از  که  است  شرکت هایی  و  کارخانه ها 
به  را  کار  نیروهای  مجدد  اشتغال  راکد،  و  تعطیل  کارخانه های  احیای 

لذا  را فراهم می کند  بیکار شده  بازگشت کارگران  دنبال دارد و زمینه 
امیدواریم که این روند ادامه داشته باشد و کارخانه های راکد به چرخه 

تولید و صنعت برگردند.
داد:  ادامه  کارخانه ها  رکود  علل  تشریح  در  کارگری  مقام مسئول  این 
برخی از کارخانه ها به دلایل متعددی از قبیل نبود نقدینگی، ناتوانی در 
بازگرداندن وام بانکی و پرداخت اقساط وام، عوارض و مالیات و عدم 
تامین مواد اولیه دچار مشکل می شوند و قادر به ادامه فعالیت نیستند 
با شناسایی و آسیب شناسی این واحدها و حل مشکلات  در حالی که 
بیمه و مالیات یا امهال وام های بانکی می توان جلوی تعطیلی کارخانه 

و بیکار شدن نیروهای کار را گرفت.
به اعتقاد بیات احیای واحدهای راکد علاوه بر توسعه و آبادانی شهرها 
و مناطق کم برخوردار و محروم موجب بهبود وضع معیشت خانوارها و 
ساکنان آن مناطق می شود و زمانی که خطوط تولید فعال و نیروهای 
و  مستقیم  شغلی  فرصت های  شوند،  کار  مشغول  کارخانه  یک  کار 
و  معیشتی  وضعیت  می تواند  که  می شود  ایجاد  پایدار  و  غیرمستقیم 

شغلی کارگران را متحول کند.
این فعال کارگری احیای مجدد کارخانه ها و برقراری شیفت های کار را 
به سود کارگران دانست و گفت: وقتی کارگر در محیط کار سه شیفته 
به دست  روانی که  آرامش روحی و  از  فعالیت شود، صرفنظر  مشغول 
می آورد، به لحاظ اقتصادی نیز تامین شده و حداقل های زندگی خود و 

خانواده اش را تامین خواهد کرد.
کارشناسان بر این باورند که اجرای »نهضت احیا« و فعال شدن مجدد 
بنگاه های راکد علاوه بر رونق بازار کار موجب جلوگیری از واردات و 

خروج ارز از کشور و بهبود فضای کسب و کار می شود.

بررسی تغییر میزان بازپرداخت وام های مسکن نشان می دهد؛

کاهش اقساط هم آبی برای کارگران گرم نمی کند

شهرسازی  و  راه  وزیر  ساختمان  و  مسکن  معاون 
متناسب  مسکن  ملی  نهضت  تسهیلات  اقساط  گفت 
با حقوق کارگران در نظر گرفته می شود. در دو سال 
 ۹۰۰ و  میلیون   ۵ حدود  تسهیلات  این  اقساط  اول 
هزار تومان است که بخشی از حقوق کارگران است. 
چنین  پرداخت  توان  کارگران  معتقدند  کارشناسان 
در  موجود  تورم  به  توجه  با  زیرا  ندارند  را  اقساطی 
پوشاک  و  کارگران صرف خوراک  تمام حقوق  جامعه 
درصد حقوق   ۵۰ پرداخت  و  مخارج می شود  سایر  و 
برای مسکن، عملًا برای کارگران غیرممکن است در 
نتیجه باید با تعاونی های مسکن یا مسکن سازمانی، 
برای مسکن کارگران فکر اساسی کرد. از طرف دیگر 
ای  هزینه  این  معتقدند  کارشناسان  از  دیگر  ای  عده 
است که کارگران در حال حاضر برای مسکن پرداخت 
می کنند و اگر به صورت وام درآید و به آنها مسکن 
داده شود، می تواند در اقتصاد خانوار موثر عمل کند.

کارگران توان پرداخت اقساط مسکن را ندارند
است  جهان  متوسط  برابر  دو  مسکن  هزینه  ایران  در 
خانواده  زیست  کیفیت  باعث شده  بالا  این هزینه  که 
ها کاهش پیدا کرده و دچار فقر مسکن شوند. مسکن 
از هزینه خانواده  مقرون به صرفه یعنی سهم مسکن 
باید کمتر از ۳۰ درصد باشد اما در ایران، سهم مسکن، 
به حدود ۵۰ درصد هزینه خانواده ها نیز رسیده است.
با  گفتگو  در  کار  حوزه  کارشناس  صالحی،  الله  ولی 
»جهان اقتصاد« گفت: کارگران توان پرداخت اقساط 
۵ میلیون و ۹۰۰ هزار تومانی را ندارند. زیرا دریافتی 
در  روز   ۱۵ تا   ۱۰ برای  زندگی شان  حداقل  کارگران 
ماه را به سختی پوشش می دهد. کارگران در مضیقه 
هستند. دستمزد کارگران پاسخگوی مسائل اصلی که 
پوشاک و  مانند خوراک،  برای هر خانواده لازم است 
پول،  این  روی  از  پرداخت قسط  نیست.  مسائل  سایر 

عملًا پاسخگو نیست.

خانواده ها  راه مسکن دار کردن  افزود:  ادامه  در  وی 
از طریق  خانواده ها  این  مثل گذشته،  است که  این 
صاحب  سازمانی،  خانه های  یا  مسکن  تعاونی 
با  مسکن،  تعاونی های  گذشته  در  شوند.  مسکن 
مسکن  زمینه  در  دولت،  و  کارگر  کارفرما،  دخالت 
سه  صورت  به  مسکن  یعنی  می کردند.  فعالیت 
از  بخشی  است  بدیهی  می شد.  داده  پوشش  جانبه 
هزینه ها توسط کارفرما و دولت داده می شد. دولت 
از طریق اعطای زمین و دادن وام و تسهیلات، در 
تشویق  کارگر  نتیجه  در  فعالیت می کرد.  زمینه  این 
و ترغیب می شد تا با آورده کوچکی که دارد، تلاش 
کند تا خانه دار شود. با آمدن مسکن مهر این روش 
تعاونی های  با پررنگ شدن مسکن مهر  تغییر کرد. 
زیرا  بود  شیوه  بهترین  این  شدند.  کمرنگ  مسکن 
می شد.  حل  جانبه  سه  صورت  به  کارگران  مسکن 
برای  حالا  گرچه  داد  جواب  گذشته  در  روش  این 
است،  سخت  نیز  اندازه  همین  در  مشارکت  کارگر 
ولی تشویق شده و بارش سبک تر می شود چون دو 
بال دیگر هم در کنار خود دارد. دولت و کارفرما در 
کارگر مسکن دار می شود.  و  وارد می شوند  بزنگاه ها 
زمانی که کارگر صاحب مسکن شد و نیازی نداشت 
به قسط  تبدیل  را  اجاره  اجاره دهد، می تواند همان 

کند و وام خود را پرداخت کند.

دیگری  روش  کارگران  برای  گفت:  ادامه  در  صالحی 
واحدهای  و  کارخانجات  به  دولت  که  دارد  وجود  هم 
واحدهای  کارخانه،  کنار  در  که  کند  کمک  صنعتی 
این  بسازند.  سازمانی  خانه های  کارگاه ها  و  تولیدی 
برای  و  می گیرند  قرار  کارفرما  اختیار  در  خانه ها 
کارفرما به صرفه است زیرا کارگران کارفرما در کنار 
کارخانه ساکن می شوند. در نتیجه هزینه ایاب و ذهاب 
بهره وری  این  بر  کارفرما حذف می شود. علاوه  برای 
زیرا کارگر کنار کارخانه است و  بالا می رود  کارگران 
آن طی  به  برای رسیدن  را  زیادی  نیست مسیر  لازم 
خانه دار  برای  نیست  لازم  کارگر  شرایط  این  در  کند. 
توسط  مسکن  هزینه  و  کند  پرداخت  هزینه ای  شدن 
کارفرما و دولت تامین می شود. این خانه های سازمانی 
می توانند برای کارگران قسط بندی شوند تا کارگران 

بعد از مدتی صاحب آن خانه ها شوند.
حاضر  حال  در  که  مسائلی  گفت:  کار  کارشناس  این 
از حقوق  و  داده شود  وام  کارگر  به  که  گفته می شود 
کارگر نصف آن کسر شود، برای کارگری که مستاجر 
اولیه زندگی خود را  است و توان پرداخت هزینه های 
ندارد، غیر ممکن است. کارگر باید بتواند معیشت خود 
را تامین کند و نمی تواند گرسنه بماند. برای خانواده ها 
فاصله  می کنند  دریافت  که  چیزی  با  معیشت  حداقل 
فاحشی دارد. کارگران توان پرداخت قسط ندارند. این 

دو روش می تواند کارگران را صاحب خانه کند.
اقساط بانکی جدید به نفع کارگران است

با  گفتگو  در  نیز  مسکن  کارشناس  ایلاتی،  فرشید 
که  حقوقی  افزایش  با  است:  معتقد  اقتصاد«  »جهان 
برای سال آینده پیش بینی شده است، کارگران توان 
پرداخت اقساط ۵ میلیون و ۹۰۰ هزار تومانی را دارند. 
میلیون   ۱۱ به  نزدیک  کارگران  برای  حقوق  حداقل 
مسکن  بانکی  اقساط  است.  شده  بینی  پیش  تومان 
کشوری،  میانگین  صورت  به  و  است  حقوق  نصف 
هزینه مسکن شهری حداقل همین ۵۰ درصد حقوق 
کارگری است. شاید این هزینه به بیشتر از ۵۰ درصد 
کارگری  خانواده های  از  خیلی  نیست.  کمتر  که  برسد 
همین ۵ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان را به صورت اجاره 
دوره  این  در  کارگران  به  می کنند.  پرداخت  مسکن 
مشارکتی یعنی طی این دو سال فشار می آید، اما بعد 
از آن و با افزایش حقوق ها در آینده، به نظر می رسد 

این عدد، عدد مناسبی است. 
توان  بانک ها  آیا  که  سوال  این  به  پاسخ  در  وی 
این  باید  بانک ها  دارند گفت:  را  این تسهیلات  تامین 
سال  دو  بابت  بانک ها  کنند.  پرداخت  را  تسهیلات 
گذشته که در پرداخت تسهیلات مسکن اهمال کردند، 
جریمه سنگینی شدند. بانک ها حدود ۱۶۰ هزار میلیارد 
ادامه  تسهیلات  ندادن  به  اگر  و  شدند  جریمه  تومان 
دهند، این مبلغ باز هم افزایش پیدا می کند. در نتیجه 
داشته  تاخیر  تسهیلات  اعطای   در  بانک ها  چقدر  هر 
این  تکلیف شده  که  است. چیزی  به ضررشان  باشند 
است که ۲۰ درصد تسهیلات خود را به بخش مسکن 
با تخصیص دادن ۲۰ درصد  اختصاص دهند. در کل 
وارد  بانکی  بخش  به  فشاری  مسکن  بخش  به  منابع 
نمی شود. در حال حاضر بانک های دولتی به خصوص 
بانک مسکن، در زمینه تسهیلات مسکن بسیار خوب 
بخش  که  خصوصی  بانک های  اما  است  کرده  عمل 
می کنند،  پمپاژ  جامعه  به  را  تسهیلات  از  عمده ای 
حال  در  دولت  داشته اند.  صفر  به  نزدیک  عملکردی 
حاضر برنامه دارد که اگر بانک های خصوصی این ۲۰ 
درصد تسهیلات را ندهند، ازاین ۲۰ درصد از مجموع 
اعطا کنند کم می شود. یعنی  تسهیلاتی که می توانند 
بانک  دهی  تسهیلات  توان  از  درصد   ۲۰ بعد  سال 

کاسته خواهد شد.
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اخبارزیربنایی

چرخ تولید مسکن می چرخد
جهــان اقتصــاد: در حــال حاضــر بیــش از 
ــی  ــت مل ــد نهض ــزار واح ــون و ۴۰ ه دو میلی
مســکن در سراســر کشــور بــه مرحلــه ســاخت 
ــازی،  ــر راه و شهرس ــه وزی ــه گفت ــیده و ب رس
ــت. ــش اس ــال افزای ــا در ح ــزان مرتب ــن می ای

ــی  ــه چالش های ــا هم ــاز ب ــاخت و س ــازار س  ب
کــه پیــش روی دولــت قــرار دارد رو بــه 
ــگان  ــن رای ــن زمی ــود گذاشــته اســت. تامی بهب
ــان،  ــون توم ــا ســقف ۵۵۰ میلی و تســهیلات ت
ــت.  ــان اس ــه متقاضی ــی ب ــل توجه ــک قاب کم
ــد برخــی  ــد پرن ــال در شــهر جدی ــه طــور مث ب
ــدود  ــا آورده ح ــال ب ــک س ــی ی ــا ط واحده
ــهیلات  ــه تس ــه اضاف ــان ب ــون توم ۶۰۰ میلی
ــیده و در  ــام رس ــه اتم ــی ب ــون تومان ۵۵۰ میلی
ــه  ــل ب ــاده تحوی صــورت نصــب انشــعابات، آم

ــت. ــان اس متقاضی
همزمــان بــا دهــه مبــارک فجــر بیــش از 
ــی  ــت مل ــد نهض ــزار واح ــون و ۴۰ ه دو میلی
ــاخت  ــال س ــور در ح ــر کش ــکن در سراس مس
اســت و آن طــور کــه مهــرداد بذرپــاش - وزیــر 
ــدد  ــن ع ــرده ای ــلام ک ــازی - اع راه و شهرس
ــل توجهــی  ــداد قاب ــزوده می شــود. تع ــا اف مرتب
از واحدهــا نیــز بــه پیشــرفت بــالای ۹۰ درصــد 

رســیده اســت.
ــد  ــر می رس ــور خب ــف کش ــتان های مختل از اس
کــه در ایــام دهــه فجــر تــا پایــان ســال جــاری 
برخــی متقاضیــان مســکن ملــی خانــه دار 
می شــوند. بــه طــور مثــال در اســتان هرمــزگان 
حــدود ۶۰ هــزار واحــد در حــال ســاخت اســت 
کــه ۲۰ هــزار واحــد تحویــل شــده و ۲۰ هــزار 
ــرار دارد. ۳۰۰  ــاخت ق ــدار س ــز در م ــد نی واح
ــتان  ــی اس ــدف بازآفرین ــلات ه ــد در مح واح
 ۴۱۴۲ می شــود.  مــردم  تحویــل  گلســتان 
ــرداری  ــه بهره ب ــان ب ــتان اصفه ــد در اس واح
می رســد. تعــداد ۸۹۲ واحــد در گیــلان افتتــاح 
ــکن در  ــی مس ــل توجه ــداد قاب ــود و تع می ش
اســتان خوزســتان تحویــل می شــود. ایــن 
مــوارد تنهــا بخشــی از افتتاحــات مســکونی در 

ــارک فجــر اســت. دهــه مب
ـ  رییســی  ســیدابراهیم  گذشــته  روز 
رییس جمهــور - در آییــن افتتــاح ۱۴هــزار 
ــذاری ۱۱  ــکن و واگ ــی مس ــت مل ــد نهض واح
هــزار قطعــه زمیــن در هرمــزگان گفــت: دولــت 
خــود را در حــوزه رفــع مشــکل مســکن مــردم، 

می دانــد. موظــف 
در هفتــه گذشــته نیــز مقــرر شــد تــا صنــدوق 
ــه  ــر مرحل ــه و در ه ــی در دو مرحل ــعه مل توس
ــد در  ــود دو درص ــرخ س ــا ن ــارد دلار ب دو میلی
ــای وزارت راه و  ــرای طرح ه ــکن ب ــک مس بان
شهرســازی در بخــش مســکن و حمــل ونقــل، 
ــغ  ــن مبل ــی ای ــد. ارزش ریال ــپرده گذاری کن س
حــدود ۲۳۲ هــزار میلیــارد تومــان می شــود کــه 
تاثیــر قابــل توجهــی در رونــق ســاخت و ســاز 

خواهــد داشــت.
نشــان  نیــز  مســکن  بــازار  از  بررســی ها 
می دهــد ایــن بــازار تحــت تاثیــر اجــرای 
ــبی  ــات نس ــکن، ثب ــی مس ــت مل ــروژه نهض پ
بازارهــای مــوازی و اعمــال مالیات هــای حــوزه 
ــن  ــه ای ــیده و ادام ــش رس ــه آرام ــکن ب مس
ــای  ــرل فعالیت ه ــه کنت ــد ب ــت می توان وضعی
ســوداگرانه و تحــرک بخــش مســکن بــه 
ــد. ــک کن ــران کم ــوزه پیش ــک ح ــوان ی عن

تبدیل مناطق آزاد به محل تجمع 
سرمایه گذاران

ــی مناطــق  ــر شــورای عال جهــان اقتصــاد: دبی
ــه  ــق آزاد ب ــل مناط ــه تبدی ــاره ب ــا اش آزاد ب
ورود  رونــد   : گفــت  ســرمایه  ورود  مقصــد 
ســرمایه رو بــه رشــد اســت و در وضعیــت مــا 
ــده ال  ــا نقطــه ای ــوز ب ــا هن ــوب اســت ،ام مطل

ــم. ــه داری فاصل
ــی  ــورای عال ــر ش ــی دبی ــت الله عبدالملک حج
ویــژه  و  صنعتــی  تجــاری،  آزاد  مناطــق 
ــف  ــلاش مضاع ــا ت ــد ب ــت: بای ــادی، گف اقتص
ــال  ــان س ــا پای ــده ت ــت باقیمان ــن فرص در ای
فعالیــت کنیــم تــا کارهــا در اســفند بــه نتیجــه 
برســد و پرونــده ســال مالــی بــه شــکل 
مناســبی  اقدامــات  بســته شــود.  مطلوبــی 
انجــام  ســرمایه گذاری«  »بهشــت  بــرای 
شــده و اگــر مناطــق آزاد را بــه محــل حضــور 
ســرمایه گذارها تبدیــل کنیــم، نگاه هــا بــه 

ــرد. ــد ک ــر خواه ــلًا تغیی ــق کام ــن مناط ای
ــاره  ــا اش ــق آزاد ب ــی مناط ــورای عال ــر ش دبی
بــه لــزوم تعامــل دائــم بــا ســرمایه گذاران 
ــه  ــت جلس ــور و درخواس ــر حض ــزود: منتظ اف
ــا مراجعــه شــخصی  ســرمایه گذاران نمانیــد و ب
ــه آنهــا زمــان را از دســت ندهیــد؛ از طریــق  ب
آنهــا  بــرای  مجــازی  فضــای  و  رســانه ها 
از  کنیــد.  ایجــاد  ســرمایه گذاری  جذابیــت 
طرح هــای ســرمایه گذاران اســتقبال کنیــد؛ 
اینگونــه نباشــد کــه صرفــاً از میــان ۱۰۰۰ 
بســته ارائــه شــده حــق انتخــاب داشــته باشــند.

ــان  ــا پای ــه اینکــه ت ــا اشــاره ب وی همچنیــن ب
ســال بایــد حداقــل ۴۰۰ طــرح ســرمایه گذاری 
اجرایــی شــود، گفــت: مشــکلات و موانــع ســر 
ــازه  ــد و اج ــرف کنی ــرمایه گذاران را برط راه س
ــتگاهی  ــن دس ــای بی ــل چالش ه ــد معط ندهی
بماننــد؛ پیگیری هــای لازم را انجــام دهیــد 
تــا طرح هــا بــه مرحلــه اجــرا و احــداث برســد.
ــن  عبدالملکــی، ســال ۱۴۰۳ را ســالی امیدآفری
از  و  کــرد  پیش بینــی  آزاد  مناطــق  بــرای 
ــه در  ــت ک ــق خواس ــادی مناط ــان اقتص معاون
فروردیــن ســال جدیــد هــر منطقــه ۳۰ بســته 
ــی  ــرمایه گذاران معرف ــه س ــی ب ــد طراح جدی

ــد. کن

 موبایل ایرانی
 رویا یا رانت واقعی

امیر عباس آزادی - کارشناس موبایل
تولید  برای  داخلی  شرکت  که ۱۰۰  است  رسیده  خبر 
گوشی موبایل اعلام آمادگی کرده اند. در حال حاضر به 
اولویت  نظر می رسد تولید موبایل در داخل کشور در 
قرار گرفته است. اگر موبایل در داخل ایران تولید شود، 
باز هم واردات موبایل محدود نخواهد شد. زیرا سطح 
موبایل های تولید شده در ایران با ساخت مدل های تولید 
شده در سطح بین الملل خیلی فاصله دارد. در ایران تولید 
موبایل وجود ندارد و تنها مونتاژ موبایل است. در ایران 
تنها کارتن و قاب موبایل ساخته می شود. تولید دانش 
بنیان که تولید حقیقی است و تکنولوژی بالایی در آن 
به کار رفته است، وجود ندارد. قطعات وارد ایران می شود 
و کابل یا قاب آن یا چیزهای پیش پا افتاده مربوط به 
آن در ایران تولید می شود. لزومی ندارد در ایران موبایل 
ساخته شود. همانطور که ایران در تولید خودرو نتوانسته 
است به تولید کننده خوبی تبدیل شود، در ورود به موبایل 
هم انحصار ایجاد می شود و مصرف کننده متضرر اصلی 
این داستان است. مصرف کنندگان از خودروی داخلی 

نیز راضی نیستند.
زمینه شرکت  این  در  مثالی  است.  نادرست  مسیر  این 
سونی است. سونی یک اشتباه استراتژیک انجام داد و 
با شرکت اریکسون ترکیب شد و موبایل سونی اریکسون 
را وارد بازار کرد. شرکت سونی در ابتدا محصولاتی تولید 
می کرد که از محصولات اپل و سامسونگ یک سر و 
گردن بالاتر بود. اشتباه سونی باعث شد متضرر شود و از 
پیشرفت تکنولوژی عقب بیفتد. بعد از آن شرکت سونی با 
آن عظمت نتوانست همگام با اپل و سامسونگ یا هواوی 
وارد بازار شود. جایگاهی که با یک غفلت از دست می رود، 
کشوری که در آن هیچ پیش زمینه ای ندارد، نمی تواند 
وارد این بازار رقابتی شود. می توان یک محصول ساده 
افتاده تولید کرد. حتی محصولاتی که ادعا  پا  و پیش 
می شود تولید شده است که با دزدی تکنولوژی عظیمی 
که در چین انجام شده است به دست آمده و از روی 
بازار  در  می شود،  کپی  اپل  یا  سامسونگ  تکنولوژی 

نتوانسته است جایگاهی به دست آورد.
تولید در ایران وجود ندارد و پشت این قضایا رانت عظیمی 
نهفته است. اگر فرد ارتباطاتی داشته باشد، می تواند ارز 
چنین  نمونه  کند.  دریافت  نوبت  از  خارج  تسهیلات  و 
موضوعی لوازم خانگی است. لوازم خانگی قابل رقابت 
در ایران تولید نمی شود. قطعات از چین وارد ایران شده و 
مونتاژ می شوند. حتی خود چینی ها در داخل کشور کارگاه 
می سازند و در اینجا مونتاژ می شود و به اسم تولید داخل 
به فروش می رود. چیزی به عنوان تولید در کشور وجود 
ندارد زیرا رویکرد به تولید در مسیر اشتباهی قرار گرفته 
است. انتهای چنین مسیری به رانت خودرو یا رانت لوازم 

خانگی می رسد.

 مریم مرادی 
گروه زیربنایی

3۴ مرکز معاینه فنی در دست 
ساخت است

 معـاون سـازمان راهداری و حمـل و نقل جاده ای 
از فعالیـت ۱۷۴ مرکـز معاینـه فنـی بـا ۱۸۴ خـط 
بازدیـد در کشـور خبـر داد و گفـت: ۳۴ مرکـز در 
حـال سـاخت بـوده و مجـوز ۶۳ مرکـز دیگـر در 

دسـت بررسـی است.
حمل ونقـل  و  راهـداری  سـازمان  گـزارش  بـه 
نخسـتین  در  شـهرکی«  »حمیدرضـا  جـاده ای، 
همایـش ملـی مراکـز معاینـه فنـی خودروهـای 
سـنگین کشـور، بـا اشـاره بـه نقـش فرسـودگی 
نـاوگان عمومـی کالا و مسـافر در آلودگی هـای 
وظیفـه  سـازمان  ایـن  افـزود:  زیسـت محیطی، 
نظـارت و راهبـری فعالیـت نـاوگان برون شـهری 
را عهـده دار بـوده و بـر اسـاس ضوابـط موجـود، 
بایـد اطلاعـات نـاوگان فعال در حـوزه حمل ونقل 
بـا  و کارت هوشـمند  ثبـت  در سـامانه  جـاده ای 
هـدف مجـوز فعالیـت در حـوزه جا بـه جایی کالا 

و مسـافر جـاده ای بـرای آن هـا صـادر شـود.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه وزارت صنعـت، معـدن 
خـودرو  صنعـت  سـاماندهی  متولـی  تجـارت  و 
اسـت، گفت: یکـی از رویکردهای کاری سـازمان 
نوسـازی  و  توسـعه  جـاری،  سـال  در  راهـداری 
بـرای  و  اسـت  کشـور  در  حمل ونقـل  نـاوگان 
تولیـدات  ظرفیـت  کنـار  در  مهـم  ایـن  تحقـق 
نیـز  تامیـن و واردات خـودرو  داخلـی، در حـوزه 

اسـت. شـده   برداشـته  گام هایـی 
و  راهـداری  سـازمان  حمل ونقـل  معـاون 
کـرد:  امیـدواری  ابـراز  جـاده ای  حمل ونقـل 
نـکات  ارائـه  و  تخصصـی  پنل هـای  برگـزاری 
آموزشـی در نخسـتین همایش ملی مراکـز معاینه 
زمینه سـاز  کشـور،  سـنگین  خودروهـای  فنـی 
هماهنگـی و هم افزایـی در ایـن حـوزه بـوده و بـا 
تبادل نظـر، راهکارهایـی ارائـه شـود کـه به دنبال 
آن همـه نـاوگان سـنگین کشـور بـرای دریافـت 

اقـدام کننـد. معاینـه فنـی 
شـهرکی تصریح کـرد: یکـی از راهکارهای جدی، 
توجـه بـه پوشـش ۱۰۰ درصـدی بارنامه اسـت و 
چنانچـه محموله هـا در بخـش بـار تحـت بارنامه 
جابه جـا شـوند، میـزان مراجعـه بـه مراکـز معاینه 
فنی اسـتاندارد خواهد شـد.وی بر ضـرورت ایجاد 
دبیرخانـه دائمـی ایـن همایش تاکیـد و بیان کرد: 
بـه  توجـه  و  تخصصـی  نشسـت های  برگـزاری 
رویکـرد فنـاوری نویـن و بهره گیـری از پتانسـیل 
همایش هـای  در  دانش بنیـان  شـرکت های 
بعـدی اهمیـت دارد.برپایـه این گـزارش، »فرهاد 
ترافیـک  و  ایمنـی  دفتـر  مدیـرکل  مهریـاری« 
بـا  جـاده ای  حمل ونقـل  و  راهـداری  سـازمان 
بـر  همایـش،  ایـن  تخصصـی  پنـل  در  حضـور 
نقـش موثـر معاینـه فنـی خودروهـا در کاهـش 
وسـایل نقلیه  نقـص  از  ناشـی  رانندگـی  سـوانح 
وسـیله تاکیـد کـرد و تجهیـز مراکـز معاینـه فنی 
از  را  اجرایـی  دسـتگاه های  نظـارت  افزایـش  و 

اعلام کـرد. اولویـت دار  برنامه هـای 
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بازرگانی و مالی رویکرد

 بانک ایران زمین پیشرو 
در خدمات غیرحضوری  

فاطمه باقری
مسیر  در  زمین  ایران  بانک   
مشتریان  برای  ارزش آفرینی 
خود تلاش دارد تا با استفاده 
دانش  و  گذشته  تجربیات  از 
تامین  و  روز  فناوری  و 
زیرساخت های لازم، خدمات مختلفی را ارائه نماید و 
برای این مهم اقدام به راه اندازی محصولات و ارائه 
خدمات غیرحضوری کرده است. کارت نقدی مجازی 
خدمتی نوین از بانک ایران زمین دارای مزایای ویژه ای 

برای بهره برداری این خدمت است. 
 به گزارش جهان اقتصاد، مسیر بانک ایران زمین در 
حوزه بهره برداری از ظرفیت های موجود برای رسیدن 
به اهداف عالی و سودآوری به مشتریان همچنان تداوم 
دارد و مدیریت این بانک طرح گام به گام توسعه را 
به درستی در دیگر بخش های این بانک به اجرا در 
می آورد. بانک ایران زمین، یکی از معدود بانک هایی 
است که با شناسایی خلا بازاریابی برای تامین خدمات 
نیازهای مشتریان  براساس  را  مالی محصولات خود 

طراحی و عرضه می کند.   
زیرساخت های  توسعه  با  همراه  زمین  ایران  بانک 
ارائه  به  نسبت  مردم  نیازسنجی  و  اطلاعات  فناوری 
خدمت کارت مجازی در راستای توسعه فعالیت تحول 
دیجیتال در بانکداری الکترونیک برای مشتریان خود را 

به اجرا درآورده است. 
با پیشرفت تحول دیجیتال در نظام   وزمین همگام 
بانکداری  ایران و در مسیر توسعه خدمات  بانکداری 
الکترونیک با صدور کارت مجازی نقدی تلاش می کند 
تا نیازهای مشتریان حقوق خود را در این زمینه مرتفع 
نماید که علاوه بر تعدد در تراکنش های بالا امکان 
هم  متقاضیان  برای  آن  ویژه  مزایای  از  بهره برداری 
کارت  حوزه  در  جذابی  محصولات  است.    فراهم 
طی سال های اخیر رواج پیدا کرده است که از میان 
آنها می توان به کارت های مجازی اشاره کرد. صدور 
فوری کارت های مجازی، سهولت در واریز وجوه خرد 
به سپرده مشترک اشخاص حقیقی، امکان انتقال وجه 
به کارت مجازی از طریق کلیه کارت های عضو شبکه 
شتاب از جمله مزایای این خدمت است که توسط بانک 
با  الکترونیک  توسعه خدمات  با هدف  و  زمین  ایران 

محوریت مشتری مداری ارائه می شود.   
این کارت موجودیت فیزیکی ندارد و صرفا یک کارت 
مجازی و الکترونیکی است که بر روی سپرده حقیقی 
اشخاص  اختیار  در  آن  و شماره  مشترک صادر شده 
خدمات  و  کالا  خریداران  و  می گیرد  قرار  متقاضی 
می توانند با استفاده از کارت های عضو شبکه شتاب 
وجوه را به این کارت واریز کنند.  مشتریان می توانند 
اینترنت  از طریق شماره کارت، توسط سرویس های 
بانک و تلفن بانک نسبت به اخذ صورتحساب اقدام 
فاقد  مشتریان،  زمان  و  وقت  در  جویی  کنند. صرفه 
جسم فیزیکی و رمز اول، ویژه سپرده حقیقی دارای 
شرایط برداشت مشترک و امکان اخذ صورتحساب از 
طریق بستر های بانکداری مدرن از دیگر ویژگی های 
کارت مجازی نقدی بانک ایران زمین است.  کسب 
جاری  هزینه های  و  شارژ  واریز  دیجیتال،  کار های  و 
ساختمان، واریز کمک های مردمی برای مراکز خیریه، 
واریز اجاره واحد های استیجاری و واریز هزینه دوره های 
مراکز آموزشی نیز می توانند با استفاده از کارت مجازی 
نقدی ایران زمین از مزایای ویژه آن بهره مند گردند.  
متقاضیان می توانند جهت دریافت شماره کارت مجازی 
)فاقد کارت فیزیکی( با مراجعه به کلیه شعب بانک 
ایران زمین در سراسر کشور یا جهت دریافت اطلاعات 
بیشتر به سایت بانک ایران زمین به نشانی اینترنتی 
www.izbank.ir  از این خدمت بهره مند گردند.  
همچنین استفاده کنندگان از کارت مجازی ایران زمین 
می توانند در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره 
تماس  بانک  مشتری  با  ارتباط  مرکز   ۰۲۱۲۴۸۰۹

حاصل نمایند.

 تشکیل کارگروه تخصصی
 طلا و جواهر 

از  تهران  جواهر  و  طلا  اتحادیه  رئیس  ایسنا: 
و  نقره  جواهر،  طلا،  تخصصی  کارگروه  تشکیل 
پیگیری  جهت  در  کشوری  اتحادیه های  سکه 
گفت:  و  داد  خبر  این صنعت  مسائل  و  مشکلات 
مقرر شده که در این کارگروه تخصصی نسبت به 
مشکلات، قوانین و موضوعات مرتبط با این حوزه 

جلسات بحث و بررسی تشکیل شود.
نادر بذرافشان ضمن اشاره به مشکلاتی که فعالان 
جاری  سال  ماه  دی  در  جواهر  و  طلا  صنعت 
داشته اند، اظهار کرد: شروع اجرای سامانه  مودیان 
و پایانه های فروشگاهی و تنش هایی که به دنبال 
برخی اظهار نظرها به وجود آمد، در حالی بود که 
بود،  تجارت  توسعه  سامانه  درگیر  هنوز  ما  صنف 
مودیان،  سامانه  اجرایی  عملیات  آغاز  با  بنابراین 

مشکلاتی به وجود آمد.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ادامه داد: اتاق 
اصناف از نزدیک از وضعیت صنف طلا و جواهر 
و همچنین معضلات و مشکلات و قوانینی که بر 
سر چرخه تولید تا توزیع وجود داشت، مطلع بود، 
با توجه به حضور رئیس اتاق اصناف در مجلس، 
مشکلات مورد  پیگیری اتاق اصناف قرار گرفت.

وی خاطرنشان کرد: با توجه به واکنش همکاران 
ثبت  به  اعتراض  در  مودیان  سامانه  اجرای  به 
و  اصناف  اتاق  رئیس  سامانه،  امنیت  و  سرمایه 
ما  اتحادیه  با  که  جلساتی  در  آن ها  مدیره  هیات 
)اتحادیه طلا و جواهر تهران( برگزار کردند، به این 
نتیجه رسیدیم که نیاز است در حوزه صنعت طلا 
و جواهر، به صورت تخصصی، کارِ کلان کشوری 
انجام شود و با دعوت از روسای استان های کشور، 
به  نسبت  تا  شود  تشکیل  تخصصی  کارگروه 
مشکلات، قوانین و موضوعات مرتبط با این حوزه 
جلسات بحث و بررسی و پیگیری در آن کارگروه 
کرد:  اعلام  ایران،  اصناف  اتاق  شود.رئیس  انجام 
دعوت  کشور  استان ها  روسای  اساس،  همین  بر 
بهمن   ۱۱( گذشته  هفته  چهارشنبه  روز  و  شدند 
هیأت  و  اصناف  اتاق  رئیس  درخواست  به  ماه( 
اتحادیه  روسای   ۱۶ حضور  با  جلسه ای  مدیره، 
تشکیل شد و در نهایت کارگروه تخصصی با  پنج 
عضو پایه ریزی شد تا تمام مشکلات و پیشنهادات 
برای رفع آن ها در این کارگروه تخصصی با عنوان 
سکه  و  نقره  جواهر،  طلا،  تخصصی  »کارگروه 
طلا  اتحادیه  شود.  بررسی  کشور«  اتحادیه های 
تهران به عنوان ریاست این کارگروه انتخاب شد 
تا مداوم جلسات برگزار شود تا به صورت عملیاتی 
و...  پیشنهادات  بررسی  مشکلات،  رفع  به  نسبت 

برای ارتقا صنعت گام بردارند.

بررسی تبعات مصوبات بهارستان نشینان نشان می دهد؛

جذب رای به قیمت رشد تورم

حداقل  مجلس  نمایندگان  دهد  می  نشان  براوردها 
تصویب  جدید  هزینه  تومان  میلیارد  هزار   ۴۰۰
برای  منابعی  مجلس  نه  و  دولت  نه  که  اند  کرده 
منظور  داوود  سخنان  این  اند.  نکرده  شناسایی  آن 
رئیس سازمان برنامه و بودجه است که معتقد است 
مصوبات مجلس نشینان بدون تحقق منابع درآمدی 
فراهم  نیز  را  اینده  بودجه سال  زمینه کسری  پایدار 
می اورد . در واقع اگرچه دولت تمام تلاش خود را به 
کار گرفته تا با کاهش ناترازی بودجه بخش زیادی از 
تبعات تورمی را کاهش دهد . اما همانگونه که بارها 
از سوی کارشناسان مطرح شده بازهم دولت موفق 
محقق  را  شده  بینی  پیش  درامدهای  تمامی  نشده 
کند . موضوعی که نتایج آن را به صورت تداوم تورم 
۴۵ درصدی شاهد هستیم . حال در استانه انتخابات 
مردم  از  حمایت  بهانه  با  نشینان  بهارستان  مجلس 
در  و حفظ صندلی خود  رای  آن جذب  در پس  که 
در  هایی  هزینه  تحمیل  به  نسبت  است  بهارستان 
بودجه اقدام کرده اند که نتیجه آن تداوم رشد تورمی 

در سال اینده نخواهد بود
داود منظور رئیس سازمان برنامه بودجه اخیرا اعلام 
بودجه  در  ما  که  ساختاری  اصلاح  مهمترین  کرده؛ 
جدا  و  پایدار  منابع  به  بودجه  اتکا  دهیم  انجام  باید 
نفتی  درآمد های  و  نفتی  بودجه  از  تدریجی  شدن 

است،
به  متعلق  نفتی  منابع  و  درآمد ها  منظور:  گفته  به 
نسل های آینده است و بنابراین باید به تدریج این ها 
را  هدایت کنیم به صندوق توسعه ملی و با مولدسازی 
آن ها بتوانیم برای آینده منابع خوبی را تامین کنیم، 
اما در همین ارتباط ما در بودجه ۱۴۰۳، میزان اتکای 
دولت را به درآمد های نفتی کاهش محسوسی دادیم 
به طوری که تراز عملیاتی بودجه از ۴۵۰ هزار میلیارد 
تومان که منفی بود به حدود ۳۰۰ هزار میلیارد تومان 

منفی کاهش یافت یعنی ما توانستیم منفی بودن تراز 
عملیاتی را تقریبا یک سوم کاهش دهیم.

اینکه  به  اشاره  با  همچنین  جمهور  رئیس  معاون 
کاهش  را  دولت  اموال  مولدسازی  از  حاصل  درآمد 
در  جاری  سال  در  گفته؛  است،  یافته  محسوسی 
بودجه حدود ۲۳۰ هزار میلیارد تومان درآمد حاصل 
اموال  مولدسازی  و  دولت  سهام  دارایی  واگذاری  از 
دولت را پیش بینی کردیم، اما در عمل آن چه که 
است  تومان  میلیارد  هزار   ۴۰ از  کمتر  افتاده  اتفاق 
این عملا به ناترازی بودجه ای تبدیل می شود برای 
ابتدا  ما  نشود  تکرار  بعد  سال  اتفاقات  این  که  این 
می کنیم  فکر  که  گونه  آن  شفاف  و  دقیق  را  منابع 
بررسی  مختلف  وزارتخانه های  در  همکارانمان  با  و 
کردیم دقیق این ها را شناسایی کردیم و هزینه ها را 
بر همین اساس دیدیم و به همین جهت هم ما در 
با رشد هزینه ها، امسال قدری در واقع این  ارتباط 
نرخ های رشد را پایین  برآورد کردیم به جهت این 
که درآمدهایمان را واقعی تر دیدیم، این مسئله البته 
در مجلس قدری توسط نمایندگان محترم مورد تغییر 

قرار گرفته است.

وی افزود؛ آن چه که نمایندگان در مجلس تصویب 
کردند هزینه های ما را به گونه ای افزایش دادند که 
آن  یعنی  نمی بینیم  تحقق  قابل  پایدار  منابع  در  ما 
ما  برآورد های  شده  اضافه  مجلس  در  الان  که  چه 
تومان  میلیارد  هزار   ۴۰۰ حداقل  که  می دهد  نشان 
این  تعریف شده که  هزینه های جدیدی در مجلس 
۴۰۰ هزار میلیارد تومان حداقلی که عرض می کنم 
بینی نکردیم و  برای آن ها پیش  ما در طرف منابع 
مجلس هم در این ارتباط درآمد ها و منابع جدیدی را 

شناسایی نکرده است.
منظور تصریح کرده؛ امسال بر اساس قانون بودجه 
و  نشده  محقق  دولت  اصلی  درآمدهای  از  بخشی 
در  و  کنیم  استفاده  تخصیص  ابزار  از  شدیم  ناچار 
برخی موارد، تخصیص پیدا نکرد، البته منابع درآمدی 
به سال گذشته ۴۰  امسال نسبت  ماه  دولت در ۱۰ 
تا همه  نبود  میزانی  به  اما  داشته است،  درصد رشد 
هزینه ها را پوشش دهد، لذا بخشی از هزینه ها مانند 
دولت  جاری  هزینه های  و  عمرانی  برخی طرح های 

پرداخت نشده است.
باید  اینکه  بیان  با  بودجه  و  برنامه  سازمان  رییس 

بودجه را به گونه ای اجرا کنیم تا برای دولت بدهی 
درصد  میزان  داشت:  اظهار  نشود،  ایجاد  کسری  و 
تحقق منابع در بودجه در بخش های مختلف متفاوت 
ماه   ۱۰ در   ۱۴۰۲ بودجه  قانون  اساس  بر  اما  است 
از  بیش  مالیاتی  درآمدهای  تحقق  سال  نخست 
و  درصدی   ۶۰ معادن  در  دولت  حقوق  درصد،   ۹۵

درآمدهای گمرکی ۴۸ درصد است.
بر  مازاد  های  هزینه  تحمیل  دلایل  با  رابطه  در 
پی  در  عمرانی  های  بودجه  حالیکه  در  و  بودجه 
مرتضی  اند،  شده  حذف  یا  کاهش  بودجه  ناترازی 
اقتصاد« گفت:  اقتصادی به »جهان  افقه کارشناس 
همیشه  بودجه  سر  بر  دولت  و  مجلس  بین  دعوای 
اینکه  دلیل  به  است  بیشتر  امسال  اما  داشته  وجود 
یا  گروهی  و  شخصی  منافع  معمولًا  نماینده ها 
منطقه ایشان را بر منافع ملی ترجیح می دهند. امسال 
حال  در  بودجه  مجلس    انتخابات  آستانه  در  چون 
افزایش ها سعی  این  با  بیشتر  تصویب شدن هست، 
رای  تا  بگیرند  خودشان  به  مردمداری  ژست  کردند 
آنها افزایش پیدا کند. این موضوع دلیل این افزایش 
تورم های  اصلی  دلیل  بودجه  کسری  است.  بودجه 

مزمن این چند سال گذشته است.
کرده  تلاش  مدت  طی  دولت  افزود:  ادامه  در  وی 
قابل  بخش  که  نقدینگی  کاهش  طریق  از  است 
را حل  از آن ریشه اش کسری بودجه است  توجهی 
کند. این افزایش بیش از حد کسری بودجه، می تواند 
تداوم  آینده  سال  در  را  درصد   ۴۰ بالای  تورم  این 
دهد. در چند سال گذشته هم تورم بالای ۳۵ تا ۴۰ 
درصد بود، تراکم تورم های سال های گذشته اضافه 
و  بگیران  حقوق  به  زیادی  فشار  نتیجه  در  می شود 

درآمدهای متوسط و فقیر وارد می شود.
معیشت افراد جامعه به کنترل تورم گره خورده است. 
تورم ناشی از کسری بودجه دولت و خلق پول است. 
شرایط  یافتن  ادامه  صورت  در  معتقدند  کارشناسان 
درصد   ۷۰ تا   ۶۰ تورم  به سطح  ایران  است  ممکن 
اقتصادی صحبت شود  رشد  از  اینکه  از  قبل  برسد. 
دولت باید از پس تورم برآید. کاری که عملا با این 
کسری بودجه ها و افزایش مخارج سالانه دولت اگر 

گفته نشود غیرممکن، بسیار سخت است.

 آمنه قدیم پرست 
گروه بازار و سرمایه

نوسان نرخ دلار ماندگار نیست 
ایسنا: عباس جعفری با اشاره به تحولات منطقه و وضعیت دارایی های ارزی 
ایران تصریح کرد: بحران های منطقه ای فروکش خواهد کرد و در نتیجه 
نرخ ارز در داخل کشور کاهش می یابد؛ یعنی نرخ دلار از کانال فعلی عقب  

نشینی می کند و قطعا تا سطوح قبلی ریزش خواهد داشت.
کارشناس پولی و بانکی اظهار کرد: افزایش نرخ ارزی که در حال حاضر 
شاهد آن هستیم به دلیل تنش های خاورمیانه است و دلیل بنیادی برای 
افزایش نرخ ارز وجود ندارد. در این باره باید دقت داشت که سرمایه گذار، هم 
هوشمند است و هم ترسو و در چنین شرایطی تصمیم می گیرد که سرمایه 
خود را به بازارهای پایدار مانند بازارهای طلا و ارز ببرد، اما تجارب قبلی 
نشان داد که با فروکش کردن بحران ها سرمایه گذاری و خرید هیجانی 

در بازار طلا و دلار نیز  کاهش خواهد یافت.وی ادامه داد: منابع زیادی از 
دارایی های ایران در خارج از کشور در حال آزاد سازی است، به خصوص 
وزیر امور خارجه در صحبت های اخیر خود تاکید کرد که منابع ایران در 
قطر آزاد و قابل استفاده است زیرا هم دولت امریکا و هم قطر مشکلی با آزاد 
سازی منابع ارزی ایران ندارند و در سازکاری مشخص، این منابع استفاده 
می شود. این موضوع موجب تزریق جو روانی به جامعه و کاهش انتظارات 
مردم خواهد شد که کاهش نرخ ارز را در بر خواهد داشت.جعفری تصریح 
کرد: از طرف دیگر فشارها بر رژیم صهیونیستی افزایش یافته است و شاهد 
تغییراتی در رویکرد این رژیم خواهیم بود و در کنار آن دیگر بحران های 
داخل کشور  در  ارز  نرخ  نتیجه  در  که  کرد  فروکش خواهد  نیز  منطقه ای 

کاهش می یابد؛ یعنی نرخ دلار از کانال فعلی عقب  نشینی می کند و قطعا تا 
سطوح قبلی ریزش خواهد داشت.این کارشناس پولی و بانکی با اشاره به این 
که بعد روانی ناشی از بحران های سیاسی خارجی و داخلی عامل افزایش 
نرخ ارز بوده است، گفت: با توجه به روابط دوستانه ایران با کشورهای منطقه، 
دسترسی به منابع و افزایش درآمدهای ارزی ناشی از فروش نفت و صادرات 
قیمت ها  بازگشت  ارز، شاهد  بازار  با مدیریت هوشمندانه  البته  و  غیرنفتی 
خواهیم بود. وی تاکید کرد: بازارساز در این شرایط بسیار هوشمندانه رفتار 
می کند و بدون ارزپاشی و با ابزارهایی که در اختیار  دارد، نوسان بازار ارز 
را مانند تجارب قبلی در ماه های گذشته کنترل خواهد کرد و قیمت دلار را 

کاهش خواهد داد.

اصلاحیه 

ــورخ  ــه م ــف138 ک ــا م ال ــده ب ــی مزای ــاپ آگه ــرو چ پی

1402/11/14چــاپ گردیــده موتــور ســیکلت بوکســر 

بــا پــلاک انتظامــی 2۷۹۷۹-136صحیــح میباشــدکه 

ــردد. ــلاح میگ ــیله اص بدینوس

 PARSTU5 ســند کمپانــی خــودرو ســواری پــژو تیــپ
مــدل 13۹6 رنــگ ســفید روغنــی  شــماره موتــور 

181B002۹354
NAAN11FE1HH 038435 شماره شاسی

ــران   ــلاک 13 ای ــماره پ ــدری زاده ش ــر حی ــام امی ــه ن ب
۷86ب 85 مفقــود و از درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد .

اطلاعیه
قابــل توجــه اعضــای هیئــت مدیــره کانــون هــای شهرســتان 
ــاب ، رودان،  هــای بندرلنگــه، پارســیان، جاســک، خمیــر، مین

ــاد و بندرعبــاس حاجــی آب
در راســتای اجــرای تبصــره 1 مــاده ۹ و بنــد 8 مــاده 11 
اساســنامه کانــون بازنشســتگان هرمــزگان، مجمــع عمومــی و 
ــره و بازرســان  ــت مدی ــور انتخــاب هیئ ــه منظ ــاده ب فــوق الع

ــردد. ــی گ ــزار م ــزگان برگ ــتان هرم ــون اس کان
زمان : ساعت ۹ صبح 1402/12/16

مــکان: ســالن اجتماعــات حــوزه علمیــه خواهــران بندرعبــاس 
واقــع در خیابــان آیــت الله غفــاری ) شــهناز ســابق(

دستور کار مجمع عادی: انتخاب هیئت مدیره و بازرسان
ــت  ــزارش هیئ ــتماع گ ــاده : اس ــوق الع ــع ف ــتور کار مجم دس

ــان ــره و بازرس مدی
هیئــت مدیــره کانــون بازنشســتگان و مســتمری بگیــران 

کارگــری تامیــن اجتماعــی هرمــزگان

حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک
آگهی فقدان سند مالکیت

شــماره  الکترونیــک  قــرارداد  و  وکالــت(  )تفویــض  وکالتنامــه  برابــر  کرمــی  فــرزاد  آقــای 
1402220220431۹11 مــورخ 1402/0۹/2۹ )برابــر وکالتنامه شــماره 231۹۹5 مــورخ 1402/08/15 
ــا وکالــت آقــای مصطفــی احمدیــان( و طبــق درخواســت بــه  دفترخانــه اســناد رســمی شــماره 28 کرمانشــاه ب
شــماره وارده 35816 مــورخ 1402/0۹/28 و بــا تقدیــم دو بــرگ فــرم استشــهادیه محلــی مصــدق شــده بــه 
شــماره ۷44۷01 مــورخ 1402/0۹/2۹ دفترخانــه اســناد رســمی شــماره 108 کرمانشــاه مدعــی اســت کــه 
ســند مالکیــت ششــدانگ پــلاک ثبتــی 6۹۷2 فرعــی از 138 اصلــی واقــع در بخــش یــک حومــه کرمانشــاه بــه 
شــماره چاپــی 5۷14۷0 کــه در صفحــه 40 دفتــر امــلاک جلــد 481 ذیــل شــماره ۹41۹8 بنــام خانــم مرجــان 
ســلیمانی صــادر و تســلیم گردیــد و بعلــت ســهل انــگاری ســند مالکیــت مفقــود شــده اســت. مشــخصات ملــک: 
یــک قطعــه زمیــن نــوع ملــک طلــق بــه پــلاک ثبتــی 6۹۷2 فرعــی از 138 اصلــی واقــع در بخــش ۹۹ ناحیــه 00 
حــوزه ثبــت ملــک کرمانشــاه ناحیــه یــک اســتان کرمانشــاه بــه مســاحت 152 متــر مربــع. مشــخصات مالکیــت: 
ــا  ــان ب ــه و اعی ــگ عرص ــش دان ــک ش ــوان مال ــهم 6 بعن ــهم 6 از کل س ــز س ــا ج ــلیمانی ب ــان س ــت مرج مالکی
ــی  ــماره چاپ ــی بش ــت اصل ــند مالکی ــوع س ــخ 1385/06/06 موض ــت 18588۹ تاری ــتند مالکی ــماره مس ش
5۷14۷0 کــه در صفحــه 40 دفتــر امــلاک جلــد 481 ذیــل شــماره ۹41۹8 ثبــت گردیــده اســت. محدودیــت: 
ــک مســکن  ــر امــلاک : فــروش اقســاطی شــماره 3۹40 مــورخ 13۹1/0۷/03 کــه بنفــع بان محدودیــت دفت
دفترخانــه اســناد رســمی شــماره 161 کرمانشــاه ثبــت شــده اســت. فــروش اقســاطی شــماره 3۹2۹ مــورخ 
13۹1/0۷/30 کــه بنفــع بانــک مســکن دفترخانــه اســناد رســمی شــماره 161 کرمانشــاه ثبــت شــده اســت. 
لــذا مراتــب طبــق مــاده 120 – آییــن نامــه قانــون ثبــت در یــک نوبــت آگهــی مــی شــود تــا چنانچــه فــرد یــا 
افــرادی مدعــی انجــام معاملــه یــا وجــود ســند مالکیــت در نــزد آنــان میباشــد از تاریــخ انتشــار ایــن آگهــی بــه 
مــدت 10 روز مراتــب را بــه ایــن اداره اعــلام دارنــد در غیــر اینصــورت نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت طبــق 

مقــررات اقــدام و ســند مالکیــت اولیــه از درجــع اعتبــار ســاقط و ابطــال خواهــد شــد./.
مطابق سیستم الکترونیک بازداشت ندارد.

سجاد مویدی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک
از طرف علیرضا محمدیان

آگهی فقدان سند مالکیت 
ــده  ــاء ش ــی امض ــی گواه ــهاد محل ــه استش ــا ارائ ــدی ب ــا زاه ــای غلامرض آق
تقاضــای صــدور ســند مالکیــت المثنــی بــه میــزان مالکیــت شــش دانــگ پلاک 
83 فرعــی از 3۹۹ اصلــی بخــش 6 مشــهد را نمــوده کــه پــلاک فــوق الذکــر 
ــه شــماره  ــر 56۹ صفحــه 244 ب ــام آقــای غلامرضــا زاهــدی ذیــل دفت ــه ن ب
ثبــت 105385 ثبــت و ســند بــه شــماره 80۹833الــف/8۹ صــادر گردیــد 
و فاقــد بازداشــت و رهــن مــی باشــد. حســب اعــلام متقاضــی صــدور ســند 
المثنــی در اثــر ســهل انــگاری مفقــود شــده در اجــرای مــاده 120 اصلاحــی 
آئیــن نامــه قانــون ثبــت مراتــب در یــک نوبــت آگهــی تــا چنانچــه اشــخاصی 
مدعــی انجــام معاملــه یــا وجــود  اصــل ســند مالکیــت نــزد خــود مــی باشــند 
ظــرف 10 روز از تاریــخ انتشــار آگهــی اعتــراض خــود را همــراه اصــل ســند 
ــورت  ــب ص ــا مرات ــه ت ــل ارائ ــت مح ــه اداره ثب ــه ب ــند معامل ــا س ــت ی مالکی
جلســه گــردد. چنانچــه پــس از اتمــام مــدت مقــرر اعتــراض ارائــه نگــردد و 
یــا در صــورت اعتــراض اصــل ســند مالکیــت یــا ســند معاملــه ارائــه نشــود 
ایــن اداره مطابــق مقــررات اقــدام بــه صــدور ســندج مالکیــت المثنــی بــه نام 

مالــک خواهــد نمــود. 
حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز 

 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز از طرف محمد ایرانی 
 تاریخ انتشار: 1402/11/15 

م الف 858 
جهان اقتصاد

آگهی موضوع ماده3 قانون وماده 13آئین تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 140260301050002241هیــات اول موضــوع قانــون 
تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی وســاختمانهای فاقــد سندرســمی 
ــه  مســتقردر واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک قــدس تهــران تصرفــات مالکان
فرزندفرامرزبشــماره  ولیخانــی  مهرآفریــن  خانــم  متقاضــی  معــارض  بــلا 
شناســنامه 368صــادره ازشــهریار  در یــک قطعــه زمیــن بــا بنــای احداثــی بــه 
مســاحت510۹/۷5 مترمربــع ازپــلاک 24اصلــی مفــروز مجــزی شــده ازپــلاک  
24اصلــی واقــع درقریــه قلعــه حســنخان بلوار45متــری انقــلاب کوچه شــهید 
ــتان  ــه اس ــور خیری ــاف وام ــمی اداره اوق ــک رس ــداری ازمال ــی خری محمدعل
تهــران محــرز گردیــده اســت.  لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در 
دونوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــود در صورتــی که اشــخاص نســبت 
بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از 
تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دومــاه اعتــراض خــودرا بــه ایــن اداره 
تســلیم وپــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتراض  
دادخواســت خــودرا بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد بدیهی ایــت درصورت 
انقضــای مــدت مذکــور وعــدم اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر 

خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول402/11/15

تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/11/30
م الف 146

احمدفخری رئیس ثبت واسناد واملاک شهرقدس  

آگهی آراء هیأت حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

در اجــرای مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئیــن نامــه اجرایــی قانــون یــاد شــده 
اســامی افــرادی کــه اســناد عــادی یــا رســمی آنــان در هیــأت مســتقر در اداره 
ثبــت اســناد و امــلاک بجنــورد مــورد رســیدگی و تأئیــد قــرار گرفتــه جهــت 
اطــلاع عمــوم در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز در دو نشــریه آگهــی هــای ثبتــی 

) کثیرالانتشــار و محلــی ( بشــرح ذیــل آگهــی مــی گــردد : 
ــک  ــه 1- ششــدانگ ی ــی اراضــی آق تپ ــلاک 84 - اصل ــورد پ بخــش دو بجن
قطعــه زمیــن مزروعــی در قســمتی از پــلاک شــماره 238 فرعــی از 84 اصلــی 
فــوق بــه مســاحت 365۷۹3/43 مترمربــع ابتیاعــی آقــای ســجاد کمالــی بــه 
میــزان ســه دانــگ مشــاع از ششــدانگ و آقــای ســلمان کمالــی بــه میزان ســه 
ــگ مشــاع از ششــدانگ ) مشــاعاً و بالســویه ( از محــل مالکیــت رســمی  دان
ــه  ــماره 5010-1402 و 5011-1402 مورخ ــر آراء ش ــی براب ــد کاویان محم

1402/11/08 - کلاســه هــای 0166-1402 و 1402-0165
ــع  ــخاص ذینف ــاعی و اش ــن مش ــندگان و مالکی ــه فروش ــیله ب ــن وس ــذا بدی ل
ــد از  ــد بای ــی دارن ــه اعتراض ــردد چنانچ ــی گ ــلاغ م ــده اب ــلام ش در آرای اع
ــاه  ــا دو م ــل ت ــاق در مح ــخ الص ــتاها از تاری ــی و در روس ــار آگه ــخ انتش تاری
ــک تســلیم و رســید اخــذ  ــه اداره ثبــت محــل وقــوع مل ــراض خــود را ب اعت
نماینــد معترضیــن بایــد ظــرف یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض مبــادرت 
ــه دادگاه عمومــی محــل نماینــد و گواهــی تقدیــم  ــه تقدیــم دادخواســت ب ب
دادخواســت بــه اداره ثبــت محــل تحویــل دهنــد . در صورتــی کــه اعتــراض 
ــم دادخواســت  ــا معتــرض گواهــی تقدی ــی واصــل نگــردد ی ــت قانون در مهل
بــه دادگاه عمومــی محــل ارائــه ننمایــد اداره ثبــت مبــادرت بــه صــدور ســند 
خواهــد نمــود ضمنــاً صــدور ســند مالکیــت مانــع از مراجعــه متضرر بــه دادگاه 

نخواهــد بــود .
شماره آگهی : 1658۷80

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/01

مهدی سیاوشی سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آییــن نامــه قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمان های فاقــد ســند رســمی برابــر رای 
شــماره 140260306012014330  کلاســه 1313-1402هیئــت اول 
موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان های فاقــد 
ــات  ــمر تصرف ــک کاش ــت مل ــوزه ثب ــی ح ــد ثبت ــتقر در واح ــمی مس ــند رس س
مالکانــه بــلا معــارض متقاضــی فاطمــه رجائــی  بــه شناســنامه شــماره ۷4 کــد 
ــک  ــدانگ  ی ــد در شش ــد محم ــهر فرزن ــادره آزادش ــی 624۹6635۷6ص مل
قطعــه بــاغ محصــور بــه مســاحت 83۹8متــر مربــع پــلاک ثبتــی 118 فرعــی 
از ۷0 اصلــی واقــع در خراســان رضــوی بخــش 2 حــوزه ثبــت ملــک کاشــمر 
خریــداری از مالــک رســمی آقــای احمدباقــری کســرینه احــدی از ورثــه محمــد 

باقــری کســرینه 
محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه 
فاصلــه 15 روز آگهــی می شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور 
ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند می تواننــد از تاریخ انتشــار 
اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس 
از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت 
خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد بدیهــی اســت در صــورت انقضــای 
مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر 

خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1402/10/30

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/15

آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آییــن نامــه قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمان های فاقــد ســند رســمی برابــر رای 
اول  1402_۷36هیئــت  کلاســه   1402603060120141۹8 شــماره 
موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان های فاقــد 
ــات  ــمر تصرف ــک کاش ــت مل ــوزه ثب ــی ح ــد ثبت ــتقر در واح ــمی مس ــند رس س
مالکانــه بــلا معــارض متقاضــی علــی قاســمی  بــه شناســنامه شــماره 10۷ کــد 
ملــی 084۹406۷4۹صــادره  فرزنــد عبــاس در ششــدانگ  یــک قطعــه زمین 
ــی واقــع  ــی یــک اصل ــع پــلاک ثبت ــر مرب ــه مســاحت 4855.38مت مزروعــی ب
در خراســان رضــوی بخــش 3 حــوزه ثبــت ملــک کاشــمر خریــداری از مالــک 

رســمی آقــای اســماعیل حجــی زنــده دل    
محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه 
فاصلــه 15 روز آگهــی می شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور 
ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند می تواننــد از تاریخ انتشــار 
اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس 
از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت 
خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد بدیهــی اســت در صــورت انقضــای 
مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر 

خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1402/10/30

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/15

اعطای وام 300 میلیون 
تومانی به کسب  و کارهای 
فعال در سکوهای داخلی 

براساس  ایران  اطلاعات  فناوری  سازمان  اقتصاد:  جهان 
آیین نامه حمایت از سکوها و کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال، 
کشور  دیجیتال  اقتصاد  حوزه  در  فعال  کارهای  و  کسب  به 

تسهیلات ارایه خواهد کرد.
و  کسب  کلیه  به  و  اشتغال  ایجاد  راستای  در  تسهیلات  این 
کارهای فعال  که بر بستر سکوهای مشمول آیین نامه حمایت 
از سکوها و کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال اقدام به فروش 

کالا یا خدمات و یا فعالیت اقتصادی می کنند ارایه خواهد شد.
در این باره مهدی مظفری مدیرکل پایش، ممیزی و نظارت 
سازمان فناوری اطلاعات ایران اظهار کرد: سقف این تسهیلات 
برای کسب و کارهای  حقوقی، پنج میلیارد ریال، برای کسب 
برای کسب و کارهای  ریال و  و کارهای صنفی، سه میلیارد 
حقیقی، ۲ میلیارد ریال است که سود آن ۱۵.۳۳ درصد و باز 

پرداخت آن ۴۸ ماهه با شش ماه تنفس خواهد بود.



سقوط واردات نفت هند از روسیه به پایین ترین رکورد 1۲ ماهه
واردات نفت هند از روسیه در پی تشدید تحریم های غربی، در ژانویه، برای دومین 

ماه متوالی کاهش یافت و به پایین ترین میزان در یک سال گذشته رسید.
به گزارش ایسنا، داده های اولیه رصد کشتی ها نشان داد هند که سومین واردکننده 
بزرگ و مصرف کننده بزرگ نفت در جهان است، برای جبران کاهش واردات نفت 

از روسیه، واردات از عراق را افزایش داد.
طبق داده های شرکت مالی LSEG، واردات نفت از روسیه در ژانویه، با ۴.۲ درصد 
کاهش، به ۱.۳ میلیون بشکه در روز رسید. داده های شرکت تحلیل داده ورتکسا، 

کاهش ۹ درصدی واردات، به ۱.۲ میلیون بشکه در روز را نشان داد.
سرنا هوانگ، مدیر بخش تجزیه و تحلیل منطقه آسیا اقیانوسیه در ورتکسا گفت: 
کاهش تخفیف نفت روسیه در مقابل نفت خاورمیانه، تحریم های اخیر آمریکا علیه 

کشتی هایی که نفت روسیه را بالاتر از سقف قیمت گروه هفت حمل می کنند و 
افزایش حق بیمه نفتکش ها در نتیجه تحولات دریای سرخ، به کاهش جذابیت نفت 
روسیه برای پالایشگاه های هندی در ماه های اخیر، منتهی شده است. وی افزود: 
واردات نفت هند از روسیه، در ماه های آینده ممکن است کاهش بیشتری پیدا کند.

پس از توقف واردات نفت روسیه توسط کشورهای غربی بر سر جنگ در اوکراین، 
هند در سال میلادی گذشته، به عنوان خریدار اصلی نفت روسیه از مسیر دریا که 
با تخفیف فروخته می شود، ظاهر شد. با این حال، واشنگتن در دسامبر، تحریم هایی 
را علیه کشتی ها و مالکان کشتی های حامل نفت روسیه که بالاتر از سقف ۶۰ دلار 
در هر بشکه تعیین شده توسط کشورهای گروه هفت به فروش رفته اند، اعمال 

کرد. از بانک ها و ارائه دهندگان خدمات خواسته شده است اطمینان حاصل کنند 
که محموله های نفت روسیه، بالاتر از سقف قیمت گروه هفت، فروخته نمی شوند.

در پی این تحریم ها، چند نفتکش که قرار بود نفت سوکول را به هند تحویل دهند، 
تغییر مسیر دادند. اما طبق داده های شرکت  LSEG، هند در مقایسه با ژانویه 
که هیچ محموله ای وجود نداشت، قرار است حداقل پنج محموله نفت سوکول را 

در فوریه دریافت کند.
بر اساس گزارش رویترز، داده های شرکت LSEG  و گزارش کشتیرانی نشان 
می دهد قرار بود کشتی جگوار در تاسیسات پالایشگاه خصوصی شرکت »نایارا 
انرژی« در بندر وادینار در غرب ایالت گجرات در روز پنجشنبه محموله خود را 

تخلیه کند.

»جهان اقتصاد« گزارش می دهد 

فرصت سوزی با »فلر« سوزی؟!

جمع آوری گازهای فلر سالیان سال است که شاه بیت اخبار 
رسانه ها شده است و خاموشی آن آرزوی دست نیافتی برای 

مسئولان کشوری!
اگر گاز های فلر را صادر  انرژی  به گفته تحلیلگران حوزه 
کنیم، سالانه بیش از ۵/۵ میلیارد دلار به حساب کشور واریز 
می شود، اما به دلیل اینکه جمع آوری گاز های فلر سوددهی 
کمتری به نسبت توسعه میدان دارد به آن توجه نشده است. 
در برنامه هفتم توسعه، وزارت نفت مکلف شده، ۱۵ میلیارد 
متر مکعب از گاز های مشعل معادل ۱/۵ فاز پارس جنوبی، با 

اتخاذ سیاست های تشویقی و تنبیهی جمع آوری شود.
همراه  گاز های  درصد   ۹۰ از  بیش  می گوید  نفت  وزارت 
سوزانده شده در بخش های مختلف پالایشگاهی و میادین 
نفت و گاز کشور تعیین تکلیف شده اند و در پایان ۱۴۰۴، بیش 
از ۵۰ میلیون مترمکعب گاز همراه دیگر سوزانده نخواهد شد 
و با گاز های فلر خداحافظی خواهیم کرد. این درآمد می تواند 
رفاه  برنامه های  زیرساخت ها،  توسعه  مالی  تأمین  برای 
اجتماعی و سرمایه گذاری در منابع انرژی تجدیدپذیر استفاده 
مستلزم  گاز  از  بهره برداری  و  جذب  فناوری  اجرای  شود. 
همکاری بین دولت، شرکت های نفتی و ذینفعان مربوطه 
است و این امر شناسایی فناوری های مناسب، انجام مطالعات 
امکان سنجی، و ایجاد مقررات و مشوق هایی برای تشویق به 

انطباق را می طلبد. 
بررسی های نشان می دهد در خلال سال ها هدر رفتن 

گاز های همراه، فرصت اقتصادی قابل توجهی از دست یرفته 
است . این گاز ها در حین تولید نفت آزاد می شوند و معمولًا 
سوزانده می شوند و در نتیجه گاز های گلخانه ای به اتمسفر 
آزاد می شوند. این نه تنها به تغییرات آب و هوایی کمک 
می کند، بلکه نشان دهنده از دست دادن منابع ارزشمند انرژی 
است. برای رسیدگی به این موضوع، دولت باید تدابیری را 
برای جذب و استفاده از گاز های همراه به جای شعله ور کردن 
بالا  اولیه  هزینه های  در  اصلی  چالش  گیرد.  کار  به  آن ها 
مربوط به راه اندازی زیرساخت ها و فناوری لازم نهفته است. 
با این حال، منافع دراز مدت بسیار بیشتر از این هزینه هاست. 
می تواند  لازم  زیرساخت های  در  سرمایه گذاری  با  ایران 
مشکل عدم تعادل گاز خود را به میزان قابل توجهی کاهش 
دهد، تقاضای فزآینده گاز را تأمین کند و از نظر نیاز های 

انرژی خود به خودکفایی برسد. این نه تنها امنیت انرژی 
را افزایش می دهد، بلکه بار شبکه ملی را کاهش می دهد 

و منجربه تأمین انرژی پایدارتر و قابل اطمینان تر می شود. 
به گفته برخی از تحلیلگران عدم تعادل گاز به عنوان یک 
نگرانی مهم در حاکمیت انرژی ایران ظاهر شده است. در 
سال های اخیر شاهد افزایش قابل توجهی در مصرف گاز بوده 
که منجربه عدم تعادل در عرضه و تقاضا شده است. فلرینگ 
فرآیند سوزاندن گاز همراه در محل تولید است که منجربه 
برای  ارزشمند می شود.  از دست رفتن غیر ضروری منابع 
مقابله با این مشکل، می توان اقدامات خاصی مانند استفاده از 
فرآیند های جانبی در خروجی لوله های گاز مشعل را اجرا کرد. 
فناوری هایی مانند کمپرسور ها یا پمپ های جت سطحی را 
می توان برای جداسازی گاز و جلوگیری از هدر رفتن به طور 

مؤثر مورد استفاده قرار داد. مقیاس گاز سوزی همراه در ایران 
جای نگرانی دارد، به طوری که سالانه حدود ۱۸ میلیارد متر 
مکعب گاز از طریق فلر سوزانده می شود. این میزان معادل 
صادرات گاز کشور است و به میزان قابل توجهی بیش از 

مصرف گاز صنعت فولاد است. 
از  جنوبی  پارس  گاز  مجتمع  مدیرعامل  زمینه  همین  در 
مشعل   به  ارسالی  گازهای  کاهش  پروژه  به  شتاب بخشی 
در پالایشگاه های دوازده گانه این مجموعه خبر داد و آن را 
اولویتی راهبردی و مهم در این مجتمع بزرگ گازی کشور 

خواند.
احمد باهوش، گفت: روند پیشرفت پروژه کاهش گازهای 
ارسالی به مشعل  طبق مصوبه های ابلاغی به مجتمع گاز 
پارس جنوبی، در سه مرحله شامل خرید و اجرا )پروژه های 
کوتاه مدت( و مزایده گازهای مشعل انجام شده و امید داریم 

این پروژه به سرانجام برسد.
وی بیان کرد: با انجام پروژه های کوتاه مدت حجم گازهای 
ارسالی به مشعل  مجموع پالایشگاه های دوازده گانه از ۸.۷۲ 
میلیون استاندارد مترمکعب در روز سال ۱۴۰۱ به روزانه ۵.۲۹ 
میلیون استاندارد مترمکعب تا پایان تابستان ۱۴۰۳ کاهش 

خواهد یافت که معادل کاهش ۳۹.۳ درصدی است.
بر  افزون  داد:  ادامه  جنوبی  پارس  گاز  مجتمع  مدیرعامل 
اهمیت محیط زیستی این پروژه ها، ارزش اقتصادی سالانه 
پروژه های  در  مشعل   به  ارسالی  گازهای  کاهش  حجم 

کوتاه مدت، معادل بیش از ۳۵۰ میلیون یورو خواهد بود.
فروش  قراردادهای  عملیاتی شدن  با  کرد:  تصریح  باهوش 
می شود  پیش بینی  سال ۱۴۰۴،  اواسط  از  مشعل  گازهای 
پالایشگاه های  مجموع  مشعل   به  ارسالی  گازهای  حجم 
استاندارد مترمکعب در روز  به حدود ۲ میلیون  دوازده گانه 

برسد.
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خبرانرژی

 عراق خواهان حذف دلار 
در تجارت نفت شد

کمیته مالی پارلمان عراق، با هدف مقابله با تحریم های 
چهارشنبه  کشور،  این  بانکی  سیستم  علیه  آمریکا 
گذشته خواستار فروش نفت به ارزهای دیگری بجز 

دلار آمریکا شد.
به گزارش ایسنا، در بیانیه کمیته مالی پارلمان عراق 
آمده است: وزارت خزانه داری آمریکا همچنان از بهانه 
عراقی  بانک های  علیه  تحریم  برای وضع  پولشویی 
روند، مستلزم یک موضع ملی  این  استفاده می کند. 
این تصمیمات خودسرانه است.  به  پایان دادن  برای 
تحریم ها  اعمال  که  شده  خاطرنشان  بیانیه  این  در 
علیه بانک های عراقی، تلاش های بانک مرکزی برای 
تثبیت نرخ دلار و کاهش شکاف فروش بین نرخ های 

رسمی و موازی را تضعیف کرده و تحلیل می برد.
کمیته مالی بر رد این شیوه ها به دلیل اثرات آن بر 
معیشت شهروندان تاکید کرد و مجددا از دولت و بانک 
مرکزی عراق خواست برای انجام اقدامات سریع علیه 
سلطه دلار از طریق متنوع سازی ذخایر ارزی خارجی، 

اقدام کنند.
واشنگتن در هفته گذشته بانک الهدی عراق را به اتهام 
واهی پولشویی تحریم کرد. چند بانک دیگر هم در 
قرار  سال میلادی گذشته، هدف تحریم های مشابه 
گرفتند.این بیانیه در همان روزی صادر شد که یکی 
از مقامات ارشد خزانه داری آمریکا گفت: واشنگتن از 
بغداد انتظار دارد در شناسایی و مختل کردن منابع مالی 

جناح های مقاومت در عراق، کمک کند.
تسهیل  برای  تلاش هایش  دلیل  به  عراق  دولت 
دیپلماتیک خروج نیروهای آمریکایی از عراق و تعدیل 
با  مستشاری،  نقش  به یک  عراق  در  آمریکا  حضور 
فشار واشنگتن مواجه شده است. آمریکا، کنترل قابل 
توجهی بر سیستم مالی عراق اعمال می کند. به دلیل 
بدهی های  پرداخت  برای  بغداد  آمریکا،  تحریم های 
سنگین انرژی به ایران، با مشکل مواجه شده است. 
رزرو  فدرال  بانک  به  عراق  نفتی  درآمدهای  بعلاوه، 
به  دسترسی  برای  بغداد  می شود.  منتقل  نیویورک 
این منابع مالی، به مجوز آمریکا نیاز دارد.دولت عراق 
اخیرا ابراز امیدواری کرده است که به سمت دلارزدایی 
حرکت کند. یک منبع دولتی در ۱۴ نوامبر به خبرگزاری 
دولتی عراق گفته بود: عراق قرار است چندین اقدام 
اقتصادی جدید را برای تقویت بیشتر پول ملی در برابر 
دلار آمریکا اجرا کند. دولت عراق در ماه مه گذشته، 
ممنوعیت استفاده از دلار آمریکا را برای تراکنش های 
شخصی و تجاری اعلام کرد.بر اساس گزارش اویل 
پرایس، حسین موانس، نماینده عراقی و عضو کمیته 
مصاحبه  در  گذشته  سال  کشور،  این  پارلمان  مالی 
اختصاصی با  پایگاه خبری کِرَدِل گفت: واضح است 
که عراق از نظر اقتصادی تحت تسلط آمریکا است 
و دولت ما واقعا پول خود را کنترل نمی کند یا به آن 

دسترسی ندارد. 

نفت بهانه ای برای افزایش 
قیمت نیافت

قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار جهانی، در پی 
ضعیف شدن دورنمای کاهش فوری نرخ بهره آمریکا، 
حدود ۲ درصد کاهش یافت و به کاهش هفتگی تن داد.

بهای معاملات نفت برنت با یک دلار و ۳۷ سنت معادل 
۱.۷ درصد کاهش، در ۷۷ دلار و ۳۳ سنت در هر بشکه 
بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
با یک دلار و ۵۴ سنت معادل ۲ درصد کاهش، در ۷۲ 
دلار و ۲۸ سنت در هر بشکه بسته شد. هر دو شاخص، 

هفته گذشته حدود ۷ درصد نزول کردند
ضعیف شدن رشد در چین و احتمال کاهش تنش های 
ژئوپلیتیکی در خاورمیانه هم، راه صعود قیمت ها را بست.

نرخ های بهره بالا که به رشد اقتصادی و تقاضا برای 
نفت لطمه می زنند، در اقتصادهای بزرگ مانند آمریکا و 
منطقه یورو ظاهرا برای مدتی باقی خواهند ماند.داده هایی 
که روز جمعه منتشر شد، نشان داد کارفرمایان آمریکایی، 
در ژانویه، مشاغل بیشتری از آنچه پیش بینی شده بود، 
اضافه کردند و به این ترتیب، احتمال کاهش نرخ های 
بهره آمریکا در کوتاه مدت، کمتر شد و دلار در برابر همه 
ارزهای رقیب، صعود کردمت اسمیت، تحلیلگر شرکت 
کپلر گفت: قیمت ها پیش از این گزارش، تغییر چندانی 
احتمال  مطلوب،  حد  از  بهتر  اشتغال  آمار  اما  نداشتند 
کاهش نرخهای بهره را کمتر کرد.باب یاوگر، از شرکت 
مالی میزوهو اظهار کرد: عامل دیگری که در کاهش 
قیمت نفت، تاثیر داشت، اختلال در پالایشگاه شرکت 
بریتیش پترولیوم با ظرفیت تولید ۴۳۵ هزار بشکه در روز 
در وایتینگ ایندیانا به دلیل قطعی برق بود. بشکه هایی که 
جایی برای رفتن ندارند، ممکن است در مخازن نگهداری 
شوند.برق این پالایشگاه تا اواسط روز جمعه برقرار شد اما 
منابع آگاه گفتند: شرکت بریتیش پترولیوم هنوز تاریخی 
نکرده  اعلام  پالایشگاه،  این  فعالیت  ازسرگیری  برای 
است.در این بین، شرکت خدمات انرژی بیکر هیوز اعلام 
کرد تعداد دکل های حفاری نفت آمریکا که معیاری برای 
ارزیابی تولید در ماه های آینده است، هفته گذشته در ۴۹۹ 
آتلانتیک، سیاستگذاران  آن سوی  ماند.در  ثابت  حلقه، 
است  زود  هنوز  کردند  اعلام  هم  اروپا  مرکزی  بانک 
نرخهای بهره در منطقه یورو، کاهش داده شود.نگرانی 
نسبت به روند احیای اقتصادی چین، استمرار یافت و 
صندوق بین المللی پول پیش بینی کرد رشد اقتصادی 
این کشور در سال ۲۰۲۴، به ۴.۶ درصد آهسته می شود 
و در میان مدت، کاهش بیشتری پیدا کرده و به حدود 
۳.۵ درصد در سال ۲۰۲۸ می رسد.عامل دیگری که به 
کاهش هفتگی نفت منتهی شد، گزارش هایی از آتش بس 
میان رژیم صهیونیستی و نیروهای مقاومت فلسطین بود 
که باعث شد قیمت نفت در معاملات روز پنج شنبه، بیش 

از ۲ درصد سقوط کند. 

استاندار فارس در نشست خبری مطرح کرد:

بهره برداری از1۵81 پروژه طی دهه فجر در فارس
استاندار فارس از بهره برداری یک هزار و 581 پروژه با اعتبار 
بالغ بر 35 هزار و 700 میلیارد تومان در دهه فجر خبر داد و 
گفت: این میزان پروژه نسبت به مدت مشابه در سال گذشته 
از نظر ریالی رشد 100 درصدی و از نظر تعداد پروژه، رشد 10 

درصدی داشته است.
دکتر محمدهادی ایمانیه چهارشنبه در یک نشست خبری با 
بیان اینکه بیشترین پروژه های در دست افتتاح و بهره برداری 
گفت:  است،  فارس  دهیاری های  به  مربوط  پروژه   382 با 
شهرداری ها با 301 پروژه و کمیته امداد فارس با 175 پروژه در 

رتبه های بعدی قرار دارند.
 15هزار و 800 میلیارد تومان پروژه های قابل افتتاح سازمان 

صمت در دهه فجر
وی بالاترین میزان سرمایه گذاری انجام شده در پروژه های در 
دست بهره برداری در ایام دهه فجر امسال را مربوط به سازمان 
صمت با ارزش اعتباری 15 هزار و 800 میلیارد تومان اعلام کرد 
و افزود: شهرداری ها با 10 هزار و 200 میلیارد تومان و شرکت 
گاز فارس با یکهزار و 600 میلیارد تومان در رتبه های بعدی 

قرار دارند.
در  پروژه های  تعداد  بیشترین  اینکه  بیان  با  فارس  استاندار 
عنوان  است،  به شهرستان شیراز  مربوط  بهره برداری  دست 
کرد: شهرستان های نی ریز و لار نیز در مرتبه های بعدی قرار 

دارند.
ایمانیه ادامه داد: در حوزه ریالی نیز شهرستان شیراز، نورآباد و 

لار به ترتیب حائز بیشترین حجم سرمایه گذاری بوده اند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود بیان کرد: با ابتکاری که در 
شیراز در حوزه مدیریت شهری انجام شد، این کلانشهر به 152 

محله تقسیم و برای آن یک راهبر محله مشخص شد.
مهم،  کار  این  انجام  از  پس  کرد:  فارس خاطرنشان  استاندار 
700 مسئله کوتاه مدت قابل رفع شدن در کوتاه ترین زمان 
ممکن احصاء و برای حل آنها با همکاری 11 دستگاه اجرایی، 

هماهنگی های لازم انجام شد.
 برگزاری دو هزار نشست مرتبط با جهاد تبیین با اقشار مختلف 

در فارس
دکترایمانیه همچنین از برگزاری دو هزار نشست مرتبط با جهاد 
تبیین با اقشار مختلف خبر داد و گفت: در همین راستا طی 

چند ماه گذشته کمیسیون نارضایتی های شایع شکل گرفت.
استاندار فارس اضافه کرد: با شکل گیری این کمیسیون 72 

درصد تجمعات و اجتماعات اعتراضی نسبت به سال گذشته 
کاهش یافت، علی رغم آنکه 70 درصد فراخوان ها افزایش یافته 

بود.
وی از رشد اشتغال 99 درصدی استان طی 10 ماه گذشته خبر 
داد و افزود: درصد اشتغال ایجاد شده فارس در سال گذشته 
نیز بی نظیر بود و این استان در بحث راستی آزمایی به رتبه 

نخست کشور دست یافت.
 وزیر دادگستری و سخنگوی دولت میهمانان ویژه دهه فجر 

فارس هستند
وزیر  را  فارس  در  فجر  دهه  ویژه  میهمانان  دکترایمانیه، 
بحث  در  گفت:  و  کرد  اعلام  دولت  سخنگوی  و  دادگستری 
اقتصادی و تورم نیز با توجه به اینکه مسئله استانی نیست، 
با  می توان  گرانفروشی  بحث  در  اما  کرد  اظهارنظر  نمی توان 

رویکرد نظارت و تدبیر به موقع، گام های خوبی برداشت.
فروشگاه  هزار  راستا  همین  در  کرد:  عنوان  فارس  استاندار 
عرضه مستقیم کالا در حوزه مواد غذایی، شوینده و  سلولزی 

تعریف شده که زمینه ساز کاهش واسطه  ها شده است.
فاز  وارد  و  شده  تمام  نیز  شیراز  مرکزی  کتابخانه  طراحی   

عملیاتی شده است
ایمانیه همچنین با بیان اینکه پروژه بزرگ راه آهن اقلید- یزد 
برابر اعلام وزیر راه و شهرسازی تا پایان امسال به بهره برداری 
خواهد رسید، گفت: طراحی کتابخانه مرکزی شیراز نیز تمام 

شده و وارد فاز عملیاتی شده است.
وی در خصوص آخرین وضعیت آزادراه شیراز-اصفهان و قطعه 
هفت آن نیز افزود: با تأمین مالی سرمایه گذاری مورد نیاز در 
قطعه هفت از طریق مولد سازی، انتظار می رود این قطعه تا 

پایان سال به مرحله اتمام و بهره برداری برسد.
آهن  راه  بودجه  از  بخشی  کرد:  خاطرنشان  فارس  استاندار 
شیراز- بوشهر نیز با فروش نخستین محموله نفتی تامین و 
این پروژه به 10 قطعه تقسیم شده که در هر دو استان در حال 

اجراست.
 فونداسیون 55 هزار واحد مسکن ملی در فارس انجام شده 

است 
دکترایمانیه در رابطه با مسکن ملی و آخرین وضعیت آن نیز 
گفت: فونداسیون 55 هزار واحد مسکونی در فارس انجام شده 
و فارس منهای حوزه راه و شهرسازی لارستان از نظر تامین 

زمین در رتبه سوم کشور قرار دارد.
وی یادآور شد: با امضای روز گذشته رئیس جمهور مشکل 22 
ساله پروژه اهل بیت در شرق صدرا نیز مرتفع شد. همچنین در 
بحث آورده شهرداری شیراز در محور قره پیری که نزدیک 500 
میلیارد تومان است، مقرر شد با تغییر کاربری و ایجاد ارزش 
افزوده، آورده شهرداری جبران شود اما به منظور جلوگیری 
از زمین خواری، کوه خواری و واسطه گری بنا شد که این پهنه 

دارای کاربری فضای سبز و جنگل  کاری شود.

 در فارس 867 نامزد انتخاباتی تأیید صلاحیت شده اند
استاندار فارس در بخش پایانی سخنان خود با اشاره به در پیش 
بودن انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری بیان 
کرد: در مرحله نخست 2738 نفر در فارس برای دوازدهمین 
انجام  نام  ثبت  پیش  اسلامی  شورای  مجلس  انتخابات  دوره 
دادند که از این تعداد یکهزار و 495 نفر ثبت نام خود را قطعی 

کردند.
ایمانیه افزود: در فارس 867 نامزد انتخاباتی تایید صلاحیت 

شده اند.
 فارس دارای 15 حوزه انتخابیه و 18 نماینده است 

وی با بیان اینکه فارس دارای 15 حوزه انتخابیه و 18 نماینده 
است، گفت: سه هزار و 514 شعبه اخذ رأی در استان پیش بینی 
شده و 15 شبکه تلویزیونی ویژه هر حوزه انتخابیه به صورت 24 
ساعته فعال شده است. 4 شعبه اخذ رأی نیز ویژه اقلیت های 

مذهبی است.
تأیید  استان  در  نفر   20 نیز  رهبری  خبرگان  مجلس  برای   

صلاحیت شده اند 
استاندار فارس با بیان اینکه برای مجلس خبرگان رهبری نیز 
20 نفر در استان تأیید صلاحیت شده اند، عنوان کرد: تعداد 
نمایندگان مجلس خبرگان رهبری در فارس 5 نفر است که اگر 
تأیید صلاحیت مجددی انجام نشود یا انتقال داوطلب از استان 
دیگری به فارس صورت نگیرد و تعداد داوطلبان به حد نصاب 
قانونی نرسد، انتخابات خبرگان رهبری در فارس برگزار نخواهد 

شد.
دکترایمانیه همچنین با تأکید بر اینکه امنیت، سلامت، رقابت 
و مشارکت مهم ترین مؤلفه ها و اولویت در برگزاری انتخابات 
است، گفت: بر روی سلامت انتخابات با هیچ کسی تعارف نداریم 
و مردم مراقب باشند به کسانی که ناهار و شام می دهند، رأی 
ندهند و افراد سالم، متخصص، متعهد و کارشناس که متناسب 

با جایگاه و آبروی استان باشند را انتخاب کنند.
 90هزار نفر در فارس کار برگزاری انتخابات را بر عهده دارند 

وی یادآور شد: 90 هزار نفر در فارس کار برگزاری انتخابات را بر 
عهده دارند و در شهرستان شیراز و زرقان انتخابات به صورت 

الکترونیکی برگزار خواهد شد. 
استاندار فارس تصریح کرد:  خود را در محضر خداوند متعهد به 
بی طرفی می دانم و از صندوق های رأی به عنوان امانت صیانت 

خواهم کرد.

 گلناز پرتوی مهر 
گروه انرژی
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1۴ هزار و 700 کیلومتر از 
خطوط گاز در استان خراسان 

جنوبی نشت یابی شد
 علی دهقان پور - خبرنگار جهان اقتصاد

در ۱۰ماهه امسال، حدود ۱۴ هزار و ۷۰۰ کیلومتر 
شبکه توزیع و خط تغذیه در استان خراسان جنوبی 

مورد نشت یابی قرار گرفت.
با  استان  گاز   رحمان محمودی مدیرعامل شرکت 
و  بازرسی  به منظور  داشت:  اظهار  فوق،  خبر  اعلام 
نگهداری خطوط گاز در جهت حفظ پایداری جریان 
گاز و صیانت از دارایی ملی، از ابتدای سال تا پایان 
تغذیه  از خطوط   کیلومتر  ماه، ۲ هزار و ۲۰۰  دی 
و ۱۲ هزار و ۵۰۰ کیلومتر از خطوط توزیع گاز در 

استان نشت یابی شده است.
در  جنوبی  خراسان  استان  گاز  شرکت  مدیرعامل 
اینکه تقریبا ۹۵ درصد شبکه گاز  با اشاره به  ادامه 
ابتدای  از  گفت:  است  شده  یابی  نشت  استان  در 
نشت یابی  بر  علاوه  ماه  دی  پایان  تا  فروردین 
و  فناوری  از  استفاده  با  گاز،  شبکه های  از  گسترده 
سیستم های جدید بیش از ۱۸۵ هزار انشعاب و حدود 

۶۴۰ ایستگاه گاز نشت یابی شده است.
از  پیشگیری  را  نشت یابی  اجرای  از  هدف  وی   
ضریب  افزایش  و  غیرمترقبه  اتفاقات  و  حوادث 
ایمنی تأسیسات دانست و افزود: شرکت گاز استان 
شناسایی  برای  مدونی  برنامه های  جنوبی  خراسان 
اهداف  این  تدوین کرده که تحقق  رفع نشتی ها  و 
از  جلوگیری  و  حادثه  بدون  ارائه خدمات  زمینه ساز 

هدررفت منابع انرژی است.
استان  وسعت  به  توجه  با  شد:  یادآور  محمودی 
خراسان جنوبی، پایداری، نگهداشت و حفظ ایمنی 
اولویت های  از  یکی  گازرسانی  شبکه  و  تأسیسات 

اصلی این شرکت است.

بودجه 1۴03 شهرداری با 
مشارکت نخبگان تدوین 

می شود
زینت هلیلی- خبرنگار جهان اقتصاد

 ۱۴۰۳ بودجه  تدوین  اینکه  بیان  با  اصفهان  شهردار 
شهرداری اصفهان با مشورت نخبگان شهر انجام می شود، 
گفت: راز و رمز تدوین بودجه این است که وقتی پای 
مشارکت در میان باشد، بپذیریم که به هم کمک کنیم و 

در سرنوشت یکدیگر شریک شویم.
به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، 
علی قاسم زاده روز چهاردهم بهمن ماه در برنامه رادیویی 
در  دانش بنیان  شرکت های  کرد:  اظهار  اصفهان  سلام 
حوزه فعالیت شهرداری به ویژه در بخش های حمل ونقل 
و خدمات شهری وارد شده اند و گره های شهر یکی یکی 

توسط دانشمندان جوان کشور در حال باز شدن است.
او با بیان اینکه استفاده از فناوری نانواوزون برای اولین 
بار در کشور توسط شهرداری اصفهان انجام شده است، 
افزود: با توجه به وضعیت رودخانه زاینده رود، باید به سمت 
استفاده از آب های خاکستری و تصفیه آن حرکت کنیم، 
به گونه ای که دغدغه مسائل بهداشتی را برای آبیاری این 
عرصه ها نداشته باشیم که فناوری نانواوزون نیز در این 

رابطه کمک کننده خواهد بود.
و تصویب  تهیه  فرآیند  اینکه  اعلام  با  اصفهان  شهردار 
است،  انجام  حال  در  اصفهان  شهرداری   ۱۴۰۳ بودجه 
خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه بنای کار در مدیریت 
از  گذاشتیم،  عمومی  مشارکت  از  استفاده  بر  را  شهری 
نخبگان و شهروندان برای تدوین و نقد آن کمک گرفتیم.

او ادامه داد: هفته گذشته جلسه خوبی با مدیران شهری 
و اعضای شورای اسلامی شهر اصفهان در ادوار گذشته 
برگزار شد و از تمامی اندیشه ورزان برای کمک به تدوین 

بودجه دعوت کردیم.
قاسم زاده اضافه کرد: راز و رمز تدوین بودجه بهتر این 
است که وقتی پای مشارکت در میان باشد، بپذیریم که به 
هم کمک کنیم و در سرنوشت یکدیگر شریک شویم که 

در نهایت خروجی کار به نفع همه خواهد بود.

دیدار مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب سیستان و بلوچستان با 
مدیرعامل هلدینگ فولاد مکران

در راستای حمایت از صنایع بزرگ و مادر و کمک به رونق 
تولید و ایجاد اشتغال مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
سیستان و بلوچستان با مدیرعامل هلدینگ فولاد مکران 

دیدار و گفت و گو کرد.
 به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب سیستان 
و بلوچستان، در این نشست، پیرامون موضوع تأمین آب 
مورد نیاز صنعت فولاد در چابهار و سرمایه گذاری صنعت 

در طرح فاضلاب این شهر بحث و تبادل نظر شد.
طبق توافق انجام شده مقرر شد، شرکت آب و فاضلاب 
سیستان و بلوچستان، چگونگی تامین آب صنعت فولاد را 
از طرق مختلف بررسی نماید و از سوی دیگر فولاد نیز، 
چگونگی تأمین منابع مالی مورد نیاز برای تکمیل طرح 
فاضلاب چابهار را بررسی کند و نتایج آن در جلسات آتی 

پیگیری شود.

با وارد مدار شدن یک حلقه چاه ، 
۴0لیتر بر ثانیه به ظرفیت تولید آب 

ساوه افزوده شد
سید محسن موسوی  - خبرنگار جهان اقتصاد

انجام عملیات سه راه گیری ، آب یک حلقه  با 
چاه با دبی ۴۰ لیتر بر ثانیه به شبکه توزیع آب 

شهر ساوه متصل شد.
عباسی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
دنبال  به   : داشت  اظهار  رابطه  این  در  مرکزی 
حل مشکلات آب شهر ساوه ، اقدامات گسترده 
ای در سه سطح کوتاه مدت ، میان مدت و بلند 
مدت توسط شرکت آب و فاضلاب استان در حال 
انجام می باشد.وی افزود : یکی از اقدامات کوتاه 
مدت این شرکت ، استفاده از چاه حفاری شده در 
باشد که  انبار شرکت آب و فاضلاب می  محل 
بهره  مدار  وارد   ، را گیری  انجام عملیات سه  با 

برداری شد.

ضرورت اولویت دهی به افزایش 
ظرفیت تولید واحدهای صنعتی

قاسم توانایی - خبرنگار جهان اقتصاد
از  یکی  فارس  تجارت  و  معدن  صنعت،  مدیرکل 
اولویت های این اداره کل را کمک به افزایش ظرفیت 
تولید واحدهای صنعتی و تکمیل زنجیره تولید عنوان 

کرد. 
همزمان با سومین روز از دهه مبارک فجر با حضور 
اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون  شیخ نیا،  حسن 
استانداری فارس؛ حمیدرضا ایزدی، مدیرکل صنعت، 
عظیمی،  سیدمسعود  فارس؛  استان  تجارت  و  معدن 
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس؛ فرهاد 
آباده؛  شهرستان  ویژه  فرمانداری  سرپرست  سعدی، 
تولید  واحد  یک  اقتصادی  فعالان  و  سرمایه گذاران 
بهره برداری  به  و  افتتاح  آباده  در  بتنی  فرآورده های 

رسید.
در  فارس  استان  تجارت  و  معدن  صنعت،  مدیرکل 
تولیدی  واحد  این  اینکه  بیان  با  مراسم  این  حاشیه 
خواهد  فعالیت  معمولی  سیال  بتن  تولید  زمینه  در 
بتن  کارا  شرکت  بتن  تولیدی  واحد  گفت:  کرد، 
میزان  با  آباده  شهرستان  صنعتی  شهرک  در  آپادانا 
سرمایه گذاری ۵۰۰ میلیارد ریال ظرفیت سالیانه ۱۵۰ 

هزارتن بتن و اشتغال ۱۵ نفر به بهره برداری رسید.
چنین  این  اینکه  بر  تأکید  با  ایزدی  حمیدرضا 
با کاربرد ساختمان سازی نقش مهمی در  واحدهایی 
از واحدهای  افزود: بهره برداری  ابنیه دارد،  استحکام 
تولیدی و صنعتی و صنایع معدنی ضمن ایجاد اشتغال 
رونق تولید را نیز به همراه دارد لذا در کنار راه اندازی 
واحدهای  تولید  ظرفیت  افزایش  جدید،  واحدهای 
و  تولید هدف گذاری شده  زنجیره  تکمیل  و  صنعتی 

در اولویت برنامه ها است.
انقلاب  دستاوردهای  تبیین  لزوم  بر  تأکید  با  وی 
فجر،  مبارک  دهه  ایام الله  کرد:  تصریح  اسلامی 
مجموعه  طرح ها  افتتاح  با  تا  است  مناسبی  فرصت 
و  معدنی  صنعتی،  تولیدی،  اقتصادی،  فعالیت های 

تجاری صورت گرفته را به اطلاع مردم برسانیم.

 بهره برداری و افتتاح 
2۴7 پروژه بخش کشاورزی

زهرا افضلیان - خبرنگار جهان اقتصاد
راه  از  یزد  استان  جهادکشاورزی  سازمان  رئیس 
قالب  در  ۴۳ طرح  افتتاح  و  برداری  بهره  اندازی، 
بر  بالغ  اعتباری  با  کشاورزی  بخش  پروژه   ۲۴۷
۷هزار و۸۰۹ میلیارد ریال در سال ۱۴۰۲ خبر داد.

محمد علی حاتمی زاده اظهار داشت: از تعداد کل 
بوده  خاک  و  آب  به  مربوط  مورد   ۱۹۸ ها  پروژه 
باعث  ریال  میلیارد   ۵۶۳ بر  بالغ  اعتباری  با  که 
اشتغالزایی ۷۸ نفر شده است همچنین ۴ پروژه در 
بخش باغبانی و گلخانه با اعتبار ۱۹۵میلیارد ریال 

واشتغالزایی ۳۳ نفر نیز میتوان نام برد. 
رئیس سازمان جهادکشاورزی استان یزد در مورد 
سال  در  برداری  بهره  مورد  شاخص  های  طرح 
جاری گفت: از جمله این پروژه ها می توان به ۲۰ 
پروژه منابع طبیعی و ابخیز داری با اعتباری بالغ 
بر ۸۳۳ میلیارد ریال با اشتغال زایی ۹۰ نفر به طور 

مستقیم اشاره کرد.
 ۱۰ مجموع  در  طیور  و  دام  حوزه  در  افزود:  وی 
و  ریال  میلیارد   ۸۰۳ و  یکهزار  اعتبار  با  پروژه 
برداری  بهره  و  افتتاح  قابل  نفر   ۲۷۹ اشتغالزایی 

است.
تحقیقات  پروژه   ۲ به  اشاره  ضمن  زاده  حاتمی 
و  ریال  میلیارد   ۱۳۰ بر  بالغ  اعتباری  با  ترویج  و 
نفر به طور مستقیم تصریح کرد:  اشتغال زایی ۸ 
اشتغال  با  کشاورزی  حوزه صنایع  در  نیز  ۷ طرح 
زایی ۵۲۸ نفر با اعتبار ۴ هزار ۱۷۴ میلیارد ریال 

اجرا شده است.
با  دامپزشکی  پروژه  یک  افتتاح  از  همچنین  وی 
آبزی  و  شیلات  پروژه   ، ریال  میلیارد   ۶۰ اعتبار 
میلیارد   ۱۱ اعتبار  با  ۷نفر  زایی  اشتغال  با  پروری 
با  روستایی  تعاون  حوزه  در  پروژه   ۳ نیز  و  ریال 
ریال  میلیارد   ۴۰ مبلغ  با  نفر   ۷ مستقیم  اشتغال 
استان در  خبر داد.رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
پایان خاطر نشان کرد: با راه اندازی، بهره برداری 
نفر   ۳۰ و  یکهزار  برای  ها  پروژه  این  افتتاح  و 

اشتغالزایی خواهد شد.

آغاز فرآیند گزینش پذیرفته 
شدگان آزمون استخدامی 

وزارت نفت در کرمانشاه
لیدا احمدی گاوکلی - خبرنگار جهان اقتصاد

تکمیل فرم اطلاعات فردی اولین گروه از پذیرفته 
در  پالایش  و  پخش  ملی  شرکت  آزمون  شدگان 

کرمانشاه انجام گرفت. 
فردی  اطلاعات  فرم  تکمیل  توجیهی  جلسه 
کتبی  آزمون  شدگان  پذیرفته  از  گروه  اولین 
با  پالایش  و  پخش  ملی  شرکت   ۱۴۰۲/۰۲/۲۹
نماینده  دستیار  مشاور  نیا  هاشمی  علی  حضور 
وزیر و دبیر هیات مرکزی گزینش و محمد مهدی 
غرب  در  گزینش  نمایندگی  دفتر  مسئول  عزیزی 

کشور برگزار شد. 
شدگان  پذیرفته  از  نفر   ۴۲ تعداد  جلسه  این  در 
اطلاعات  فرم  گزینش  مراحل  با  آشنایی  ضمن 

فردی خود را تکمیل نمودند. 
بر اساس این گزارش سایر مراحل گزینش متعاقبا 

اطلاع رسانی خواهد شد.
غرب  گزینش  نمایندگی  دفتر  است  ذکر  به  لازم 
کشور از سال ۱۴۰۱ در شرکت بهره برداری نفت 
و گاز غرب مستقر شده و امور مربوط به گزینش 
کلیه افراد استخدام شده در وزارت نفت و همچنین 
هیات  هماهنگی  با  را  کارکنان  وضعیت  تبدیل 

مرکزی گزینش وزارت نفت انجام می دهد.

در دهه فجر صورت می گیرد؛

افتتاح 2۵ طرح و پروژه عمرانی در شرکت گاز ایلام
جبار صفربیگی - خبرنگار جهان اقتصاد

مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام از افتتاح و کلنگ زنی 
۲۵ طرح و پروژه عمرانی و گازرسانی در دهه مبارک فجر 
امسال خبر داد و گفت: از این تعداد ۲۱ طرح و پروژه عمرانی 
و گازرسانی افتتاح و ۴ طرح دیگر نیز کلنگ زنی خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان ایلام؛ »محمود 
کشاورز« افزود: اجرای مجموعه خط انتقال، خط تغذیه و 
ایستگاه تقلیل فشار CGS دوم شهرستان های سیروان 
و چرداول، افتتاح گازرسانی به ۱۲ روستا در شهرستان های 
ناحیه  اداری  ساختمان  افتتاح  ایوان،  و  مهران  و  هلیلان 
دهلران و سیروان، افتتاح گازرسانی به ۶ صنایع تولیدی در 
سطح استان در دهه فجر امسال با حضور مسئولان استانی 

افتتاح و به بهره برداری می رسند.
وی به  طرح ها و پروژه های عمرانی قابل کلنگ زنی 
در دهه فجر امسال اشاره کرد و اظهار داشت: این طرح 
ها شامل اجرای مجموعه خط انتقال،خط تغذیه و ایستگاه 
پایدار  توسعه  ایلام،  دوم شهرستان   CGS فشار تقلیل 
زیرساخت های گازرسانی روستاهای شهرستان چوار، توسعه 
زیرساخت های گازرسانی به شهرستان های ایلام و بدره 
شامل ایستگاه و لوپ کردن شبکه و احداث ساختمان اداری 
گاز ناحیه ایوان است که در دهه فجر امسال نیز توسط 

مسئولان استانی کلنگ زنی خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه ۴ طرح و پروژه عمرانی در دهه فجر 

امسال نیز کلنگ زنی می شود،تصریح کرد: برای اجرای 
این طرح ها مبلغ ۱۱۷۰ میلیارد ریال اعتبار از محل اعتبارات 

داخلی شرکت ملی گاز هزینه خواهد شد.
مدیرعامل شرکت گاز استان با اشاره به اینکه برای اجرای 
طرح ها و پروژه های عمرانی و گازرسانی افتتاحی ۷۰۶ 

برای  کرد:  تاکید  است،  شده  هزینه  اعتبار  ریال  میلیارد 
اجرای مجموعه خط انتقال، خط تغذیه و ایستگاه تقلیل 
فشار CGS دوم شهرستان های سیروان و چرداول ۲ 
کیلومتر خط انتقال، یک ایستگاه نصب و راه اندازی و ۵ 
هزار متر مکعب خاک برداری انجام که برای اجرای این 

پروژه ۱۲۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است.کشاورز از 
افتتاح گازرسانی به ۱۲ روستا در شهرستان های هلیلان، 
مهران و ایوان  در دهه فجر امسال خبر داد و گفت: از این 
تعداد ۱۰ روستا در زردلان سردسیر هلیلان، یک روستا 
در مهران و یک روستا در ایوان است که برای گازرسانی 
به این روستاها بیش از ۷۳ کیلومتر شبکه توزیع اجرا و 
مبلغ ۳۶۳ میلیارد ریال از محل اعتبارات داخلی شرکت 
ملی گاز ایران هزینه شده است.وی به افتتاح ۱۲ روستا در 
سه شهرستان استان اشاره و ادامه داد: این روستاها شامل 
گلدره، میدر علیا، میدر سفلی، چال خشک علیا، چاله خشک 
سفلی، باغ، چنارآباد، پاتخت، سیرکانه و شاران در زردلان 
سردسیر هلیلان، سرتنگ زعفرانی مهران و روستای روان 
در ایوان هستند که توسط مسئولان استانی در ایام اله دهه 
فجر افتتاح خواهند شد.  وی با اشاره به اینکه ساختمان 
اداری گاز ناحیه دهلران و سیروان با اعتباری بالغ بر ۱۰۵ 
میلیارد ریال در این ایام افتتاح خواهند شد،افزود: در این ایام 
۶ صنایع تولیدی و صنعتی شامل ذرت خشک کنی همت 
آفرینان فردا دهلران، شرکت آسفالت راه و باند ماندگار غرب 
دهلران، شرکت ربیع سفال آبدانان، شرکت آجر کسری 
بازیار  آسفالت  و کارخانه  ایلام  آبدانان، شرکت رهکوش 
مهران با اعتبار ۱۱۸ میلیارد ریال و با اجرای ۸ هزارو ۹۲۴ 
متر شبکه توزیع و ۶ ایستگاه تقلیل فشار نیز افتتاح و به 

بهره برداری می رسند.

دبیر شورای مسکن استان سیستان و بلوچستان تاکید کرد:

 ضرورت اجرای به موقع طرح »نهضت ملی مسکن«

 از سوی بنیاد مسکن صورت می گیرد؛

احداث۸000 واحد مسکونی در استان قزوین

تاکید بر صرفه جویی 10 درصدی مصرف گاز در سرمای پیش رو

 در شركت نفت و گاز اروندان صورت گرفت؛
برگزاری آئین افتتاحیه دومین دوره مسابقات بزرگ قرآن كریم آیات فجر

مهتاب ذورقی - خبرنگار جهان اقتصاد
با  بلوچستان  و  استان سیستان  دبیر شورای مسکن 
نهضت  مساله  به  سیزدهم  دولت  نگاه  اینکه  بیان 
ملی مسکن جهادی و عملیاتی است، گفت: اجرای 
به موقع طرح نهضت ملی مسکن در اولویت استان 

قرار دارد.
اجرایی  عملکرد  بررسی  جلسه  در  اکبری  اله  عطاء 
ملی  نهضت  طرح  راستای  در  مسکن  های  تعاونی 
سرعت  افزود:  بلوچستان  و  سیستان  استان  مسکن 
ملی  نهضت  پروژه های  کیفی سازی  و  کار  روند  در 
مسکن دو مولفه بسیار مهم بوده که این موضوع در 

استان به خوبی در حال انجام است.
وی از ساخت بیش از ۴۳ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی 
طرح نهضت ملی مسکن در کل سیستان و بلوچستان 
راهبر  مجموعه  تلاش  همه  قطعا  گفت:  و  داد  خبر 
طرح نهضت ملی مسکن با توجه به آورده متقاضیان 
استان این است که واحدهای ساخته شده با قیمت 
مناسب و زمان تعیین شده تحویل شهروندان گرامی 
خصوص  این  در  مهندسی  نظام  سازمان  که  شود 

اهتمام ویژه دارد.
با  بلوچستان  و  استان سیستان  دبیر شورای مسکن 
اشاره به اینکه تاخیر در اجرای این طرح مشکلات 
زیادی را برای مردم ایجاد خواهد کرد، از دستگاه های 
خدمات رسان و تعاونی های مسکن خواست تا با ارائه 

گزارش های منظم از روند اجرای طرح نهضت ملی 
کنند. استان کمک  این  کارگروه مسکن  به  مسکن 
در جهت ساخت  امروز تلاش  اینکه  بیان  با  اکبری 
مسکن برای مردمی که نیازمند سرپناه هستند، یک 
اقدامات  خوشبختانه  کرد:  اظهار  است،  جهادی  کار 

در  مسکن  ملی  نهضت  های  پروژه  کار  پیشرفت  و 
این استان مطلوب ارزیابی می شود و امیدواریم که 
رویه  وحدت  و  انسجام  هفتگی،  جلسات  تشکیل  با 
نتایج خوبی برای مردم استان  بتوانیم  همه متولیان 

داشته باشیم.
وی ادامه داد: همچنین در مجموع با توجه به اینکه 
طرح  مسکونی  واحدهای  از  بهره برداری  و  تکمیل 
نهضت ملی مسکن در امیدآفرینی بین مردم و تحقق 
اهداف دولت نقش مستقیم ایفا می کند در این استان 
تلاش شده است با استفاده از توان نیروهای بومی و 
مصالح ساختمانی تولیدی با کیفیت گام های موثری 

در این زمینه برداشته شود.
مدیر کل راه و شهرسازی استان سیستان و بلوچستان 
با بیان اینکه هیچ دستگاهی نباید برای جهادی که 
در توسعه ساخت مسکن شروع شده، کوتاهی کند، 
همه دستگاه ها اعم از بانک ها و سازمان های مرتبط 
با زیرساخت های مسکن در استان و همچنین تعاونی 
که  باشند  کار  پای  و  کنند  باید کمک  های مسکن 

لحظه ای درنگ نشود.

مدیرکل بنیاد مسکن استان قزوین گفت: در اجرای طرح جهش مسکن در استان 
قزوین سهم بنیاد مسکن استان ۴۲۰۰ واحد است که این تعداد در سال آینده به 

۸۰۰۰ واحد افزایش خواهد یافت.
فرهاد سبحانی مدیرکل بنیاد مسکن استان قزوین در بازدید خبرنگاران از طرح های 
مسکن ملی اظهارداشت: در راستای تامین مسکن نیازمندان از سوی بنیاد مسکن 
نیز سهمیه هایی تعیین شده تا بتوانیم با کمک سایر نهادها این نیاز را تامین کنیم.

سبحانی تصریح کرد: امسال سهم بنیاد مسکن استان ساخت ۴۲۰۰ واحد تعیین 
شده که در حال حاضر دویست واحد آماده تحویل شده و تا پایان امسال نیز ۱۲۰۰ 

واحد به متقاضیان واگذار می شود.
وی بیان کرد: سهمیه امسال استان به هشت هزار واحد افزایش یافته و میانگین 
پیشرفت فیزیکی پروژه ها در شهرهای بویین زهرا، اقابلیه، تاکستان، بیدستان بیش 

از ۷۰ درصد است.
مدیرکل بنیاد مسکن استان قزوین یادآورشد: تسهیلات پرداخت شده به متقاضیان 

از ۳۵۰ میلیون تا ۵۵۰ میلیون تومان افزایش یافته است.
وی گفت: تسهیلات ۳۵۰ میلیون تومانی در روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار 
نفر جمیعت پرداخت می شود و افرادی که در سالهای گذشته با وام های ۱۰۰ تا 
۲۰۰ میلیون تومانی ننتوانسته اند واحدهای خود را تکمیل کنند می توانند وام متمم 

دریافت کنند. 
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قزوین در زمینه تامین زمین برای طرح 
جوانی جمعیت در روستاها گفت: از آنجا که اطلاع رسانی مناسبی در این زمینه 
صورت نگرفته هنوز کسی برای استفاده از این تسهیلات مراجعه نکرده که در 

صورت وجود متقاضی آماده تامین نیازها هستیم.

۲۰ هزار قطعه زمین تولید شده به محدوده روستاها اضافه می شود
این مسئول در خصوص تامین نیازهای جدید زمین در روستاها نیز اظهارداشت: در 
راستای پاسخگویی به نیازهای جدید در روستاها و تحقق مهاجرت معکوس نسبت 
به افزایش حریم در بافت روستا اقدام کرده ایم که زمین هایی را اضافه خواهیم کرد.
وی بیان کرد: در مناطق رشتقون، فارسیان، کوشک، هنگام و ماهان زمین های 
جدیدی را شناسایی کرده ایم که به بافت اضافه خواهد شد و در روستاهای آراسنج، 
تفک، و مناطقی از آبیک هم برنامه ریزی شده که در مجموع بیش از۲۰ هزار قطعه 

زمین در این مناطق اضافه خواهد شد تا به متقاضیان جدید واگذار شود.
مدیرکل بنیاد مسکن استام قزوین اضافه کرد: کارهای ثبت و راه اندازی سایت 
این طرح انجام شده و دولت نیز درصدد سات ساخت خانه های تک واحدی را در 

روستاها عملیاتی کند که می تواند مورد استقبال مردم قرار گیرد

سمیه باقرزاده  - خبرنگار جهان اقتصاد
مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی با اشاره به آغاز کاهش دما در استان 
گفت: مشارکت مردم در کاهش ۱۰ درصدی مصرف گاز سهم بسزایی در 

پایداری شبکه های گازرسانی دارد.
 حسن افتخاری با اعلام این خبر اظهار کرد: همزمان با ورود جبهه هوای 
افزایش خواهد  استان  در بخش خانگی و عمومی  گاز  میزان مصرف  سرد، 
یافت. وی با بیان این مطلب که راهکار فوری و کوتاه مدت برای مدیریت 
جویی  در صرفه  مشترکین  فعالانه  مشارکت  زمستانی،  پیک  در  گاز  جریان 
و کاهش میزان مصرف است افزود: هر مشترک فقط با ۱۰ درصد کاهش 

مصرف گاز می تواند اثر بزرگی در عبور مطمئن از سرمای پیش رو داشته 
باشد.افتخاری گفت: شرکت گاز خراسان رضوی امسال با هدف تشویق کم 
مصرف ها، پویش مردمی سازی مصرف گاز را با هدف گذاری کاهش ۱۰ 
http:// درصدی اجرا نموده است. شهروندان می توانند با ثبت نام درسامانه
egas.ir/pooyesh به صورت آگاهانه میزان مصرف گاز خود را کم 

کنند و در قرعه کشی یکهزار جایزه ۲۰ میلیون تومانی نیز شرکت کنند.
مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی اضافه کرد: گاز صرفه جویی در منازل 
برای رونق تولید و اشتغال استان تحویل واحدهای تولیدی صنعتی می شود. 
یعنی هر شهروند با رعایت نکات ساده ای همانند استفاده از البسه مناسب در 

منزل به جای زیاد کردن شعله وسائل گرمایشی یا خاموش کردن بخاری در 
روزهای آفتابی می تواند زمینه رشد تولید و اشتغال را فراهم آورد.  

افتخاری با بیان اینکه خراسان رضوی رتبه دوم مصرف کننده خانگی گاز را 
بعد از تهران دارد افزود: در حال حاضردو میلیون و ۶۵۰ هزار مشترک گاز در 
خراسان رضوی وجود دارد که مدیریت مصرف در این مجموعه بزرگ می 

تواند نقش تعیین کننده ای در پایداری جریان گاز داشته باشد.
وی گفت: شهروندان با کاهش مصرف گاز علاوه بر شرکت در قرعه کشی 
بهره  نیز  گاز  قبض  در  پاداش خوش مصرفی  از  تومانی،  میلیون  جایزه ۲۰ 

مند خواهند شد.

علی فرج  - خبرنگار جهان اقتصاد
به مناسبت دهه فجر انقلاب اسلامی آئین افتتاحیه دومین دوره مسابقات 
قرآن کریم بزرگ  استانی از سوی شرکت نفت و گاز اروندان در دو بخش 

آقایان و بانوان برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت نفت و گاز اروندان، به مناسبت چهل و 
پنجمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی صبح امروز ) جمعه 
اهوازی مدیرعامل  با حضور مهندس عبدالله عذاری  ۱۳ بهمن ۱۴۰۲( 
سازمان  رییس  عنافچه  الاسلام  حجت  اروندان،  گاز  و  نفت  شرکت 
بانوان شرکت  و  کارکنان  روسا،  از  و جمعی  اسلامی خرمشهر  تبلیغات 
شهرستان  بازرگانی  اتاق  اجتماعات  سالن  در  مسابقات،  این  در  کننده 

خرمشهر برگزار شد.
در آیین افتتاحیه این مسابقات عذاری اهوازی، ضمن تشکر و قدردانی 
از دست اندرکاران و مسئول دارالقرآن این شرکت در خصوص تلاش و 
پیگیری های انجام شده در برگزاری هر چه بهتر این مسابقات، با اشاره 

به لزوم درک معاني و مفاهیم قرآن کریم و اهتمام به سیره قرآنی در 
مسابقات  برگزاري  از  داشت: هدف  اظهار  اجتماعی،  و  زندگي شخصی 
و  نبوده  کنندگان  شرکت  بین  مهارتی  رقابت  یک  ایجاد  صرفا  قرآني 
مقصود غایي انُس با قرآن کریم و گسترش و ترویج این مفاهیم و معارف 

آسمانی در بین خانواده ها و جامعه است.
وی افزود: همه داشته های امروز خودمان را مدیون قرآن کریم هستیم 
و اهتمام در مسیر فعالیت های قرآنی موضوعی است که باید بعنوان یک 

روش، اصول و چراغ راه زندگی قرار گیرد.
مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان ادامه داد: خدا را شاکرم که توانستیم 
امسال نیز در راستای اشاعه فرهنگ قرآنی قدم مهمی برداریم و امیدوارم 
در آینده ای نزدیک شهرها و روستاهای حوزه غرب کارون و همجوار 
تاسیسات این شرکت به قطب قرآنی در خوزستان و کشور تبدیل شوند و 

تا کمتر از دوسال دیگر حدود هزار حافظ قرآن تقدیم کنیم.
گاز  و  نفت  شرکت  دارالقرآن  مسئول  حسن زاده  علی  مراسم  ادامه  در 

از  شرکت  این  مدیرعامل  همیشگی  های  حمایت  از  تقدیر  با  اروندان 
برنامه های قرآنی عنوان کرد: ما سعی بر آن داشته ایم که با بهره مندی 
قرآنی  آموزش های  تدریس  در  بومی  قرآنی  نخبه  نیروهای  و  اساتید  از 
فعالیت داشته باشیم. در این راستا با شناسایی افراد علاقمند و مستعد 
شهرهای  در  قرآن آموز  هزار  دو  از  بیش  بگویم  که  خرسندیم  اکنون 
قرآنی  آموزش  دارخوین  و  سوسنگرد  هویزه،  آزادگان،  دشت  خرمشهر، 
را فرا گرفته اند و این آموزشها با حمایت های خوب مدیرعامل و رئیس 
روابط عمومی ادامه خواهد داشت و به جرات میتوان گفت این نوع از 

فعالیت قرآنی در کل وزارت نفت کم نظیر است.
وی در پایان اذعان داشت: این دوره از مسابقات در دو رده سنی زیر ۱۶ 
سال و بالای ۱۶ سال و در رشته های قرائت تحقیق، ترتیل، حفظ ۱ جزء، 
حفظ ۵ جزء، حفظ ۱۰ جزء، حفظ ۲۰ جزء، حفظ کل، نهج البلاغه)خطبه 
هزارنفر  از  بیش  خوزستان  استان  سطح  از  و  است  شده  برگزار   )۳۱

علاقمندان ثبت نام نمودند.
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»صبح اعدام« مستند داستانی است
اعدام«  بهروز افخمی در نشست خبری فیلم »صبح 
تاکید کرد فیلم به هیچ وجه نمی توانست در قالبی غیر 

از مستند داستانی کار شود.
به گزارش خبرنگار مهر، فیلم سینمایی »صبح اعدام« 
سودای  رقابت  در  که  افخمی  بهروز  کارگردانی  به 
سیمرغ چهل و دومین جشنواره بین المللی فیلم فجر 
حضور دارد، ظهر شنبه ۱۴ بهمن در برج میلاد نمایش 

داده شد.
کارگردان،  حضور  با  که  فیلم  رسانه ای  نشست  در 
تهیه کننده، تدوینگر، بازیگران برگزار شد بهروز افخمی 
مقدمه  جای  فوتبال  پخش  برنامه  به  توجه  با  گفت: 

نیست و کوتاه پاسخ می دهم.
افخمی درباره ساختار فیلم عنوان کرد: فیلم می توانست 
مقدار  که  چرا  شود  اجرا  داستانی  مستند  صورت  به 
هیچ  به  معتقدم  و  دارد  متن  گفتار  و  نریشن  زیادی 

شکلی غیر از این نمی شد کار کرد.

این کارگردان در پاسخ اینکه آیا کار تماماً منطبق بر 
واقعیت است، افزود: صد درصد طبق واقعیت نیست و 
به عنوان  ایم  ما خود دیالوگ و داستان تنظیم کرده 
تو  »همه  بگویید  خمینی  آقای  به  که  دیالوگی  مثال 
را دیدن و خریدن و من ندیده خریدم« جای دیگری 
از طیب نقل شده بود اما آن را به اتاق اعدام منتقل 

کردیم.
و  قهرمانی  اثر  برای  چرا  اینکه  به  پاسخ  در  افخمی 
اگر  گفت:  اید،  گذاشته  رومانتیک  موسیقی  حماسی 
از  شیوه ای  و  معنا  همان  رومانتیک  از  شما  مقصود 
موسیقی که جنبه آن دنیایی دارد است باید بگویم این 
موسیقی به لحظه اعدام می خورد و بسیار درست در کار 

استفاده شده است.
وی در پاسخ به اینکه طعم اقتباس برایش چگونه است، 
اقتباسی بوده  ام  آثاری که ساخته  بیشتر  عنوان کرد: 
است البته این کار علی رغم استفاده از گزارش روزنامه 
کیهان اقتباسی به حساب نمی آید و درست است که 
فیلم بر اساس گزارش کیهان نوشته شده اما اقتباس 
شیرمحمدی  علی  ادامه  نمی شود.در  محسوب  کامل 
تهیه کننده و طراح صحنه و لباس »صبح اعدام« گفت: 
تجربه همکاری با آقای افخمی را داشته ام و تجربیات 
خوبی با ایشان دارم و همزمان با تهیه کنندگی با توجه 
به سابقه خود، طراحی صحنه و لباس را به درخواست 
آقای افخمی خودم انجام دادم و امیدوارم در این امر 
موفق بوده باشم.ارسطو خوش رزم بازیگر اصلی و نقش 
حاج اسماعیل رضایی نیز درباره نقش خود عنوان کرد: 
این اولین نقش جدی من در سینما است و بیستمین 
سالی است که بازیگری را شروع کرده ام. نقش حاج 
اسماعیل رضایی نقش سختی بود چرا که شخصیت 
دوش  روی  سنگینی  بار  و  است  تأثیرگذاری  و  مهم 
بازیگر قرار می دهد. چندین ماه با آقای افخمی تمرین 
کردیم و در نهایت نقشی را بازی کردم که مورد تأیید 

بنده و آقای افخمی بود.

نخستین روزنامه اقتصادی ایران تأسیس: 1370

صنایع دستی

صنایع  آثار  ورود  برای  برنامه ریزی  از  گذشته  روزهای  دستی طی  صنایع  معاون 
دستی به حراجی ها خبر داد. او معتقد بود که ورود این آثار به حراجی ها به منزله 
حلقه وصلی به بازار سرمایه است و گفت که در این رابطه نشستی هم با مسئولان 
با توجه به  از دیگر سو حراج تهران می گوید که  حراج تهران برگزار شده است. 
اساس کار خود، فقط امکان حراج آثار آنتیک صنایع دستی وجود دارد و همه آثار 
این هنرهای سنتی و صنایع دستی به دلیل تعدد نمونه ها از ویژگی های شرکت در 

حراج ها برخوردار نخواهند بود.
به گزارش ایسنا، ورود به زنجیره فروش و پویایی بازار صنایع دستی و هنرهای 
عنوان شده که ساخت  اگرچه همواره  است.  این حوزه  هنرمندان  سنتی، دغدغه 
صنایع دستی از سر ذوق و علاقه فردی است اما نمی توان از بازار هنر که راهی 
قابل  تعداد  که  فعالانی  شد؛  غافل  است  حوزه  این  فعالان  زندگی  گذران  برای 

توجه شان از قشر ضعیف و آسیب پذیر جامعه اند.
متولیانِ صنایع دستی و هنرهای سنتی، عقیده دارند که پویاسازی این بازار باید 
از دو زاویه صورت گیرد؛ نخست ورود صنایع دستی به سبد کالای خانواده و به 
تعبیری افزایش فروش خرد و دیگری اتصال و ورود صنایع دستی به بازار سرمایه 

و به تعبیری توسعه صادرات و فروش کلان.
دستی  صنایع  هنرمندان  توانمندسازی  چشم اندازها،  این  از  یک  هر  نهایی  هدف 
فروش  زنجیره  در  قبولی  قابل  جایگاه  از  حوزه  این  فعالان  که  طوری  به  است. 

برخوردار باشند و به سطح درآمدی قابل پذیرشی نیز دست پیدا کنند. 
با این حال، اگر چه هر دو راهِ افزایشِ فروش خُرد صنایع دستی و اتصال به بازار 
هر  اما  شد  خواهد  منجر  حوزه  این  در  فعال  هنرمندانِ  توانمندسازی  به  سرمایه 
کدام از این دو، مسیری متفاوت را در پیش خواهد داشت و چالش های متفاوتی 
را پیش روی هنرمندان صنایع دستی و هنرهای سنتی و متولیان این حوزه خواهد 

گذاشت. 
چندی قبل در نشست جشنواره سرو سیمین )فجر(، مریم جلالی ـ معاون صنایع 
دستی ـ  حضور در حراجی ها را یکی از راه های جذب سرمایه در این حوزه برشمرد 
و در این زمینه اعلام کرد که تاکنون مجوزِ برگزاری حراج برای پنج داوطلب صادر 

شده که نتوانستند کار را به پایان برسانند.
به گفته وی معاونت صنایع دستی به شدت پیگیر برگزاری چنین رویدادی است. 
جلالی گفت که یکی از داوطلبان تا مرحله چاپِ کتابِ حراجی نیز پیش رفته اما 
 در نهایت به دلیل تنوعِ رویکرد و محصولات، امکان برگزاری حراج برقرار نشده 

است. 

پای صنایع دستی به حراجی ها باز می شود؟

محسن رفیعیکارتون روز

اینفوگرافی

گاز...

مخاطب »بیهوده« را فراموش نمی کند
جشنواره  دومین  و  چهل  برگزیده  اثر  »بیهوده«،  نمایش 
بین المللی تئاتر فجر از ۲۳ تا ۳۰ بهمن در شهر گرگان روی 
صحنه می رود؛ اثری که رایزنی ها برای اجرای آن در مجموعه 

تئاتر شهر در دست انجام است.
از  »بیهوده«  نمایش  کارگردان  و  نویسنده  رضوانی  یاسین 
جشنواره  دومین  و  چهل  برگزیده  اثر  عنوان  به  که  گرگان 
بین المللی تئاتر فجر شناخته شد، درباره وضعیت اجرایی این 
اثر نمایشی به خبرنگار مهر گفت: تازه از جشنواره تئاتر فجر به 
شهر گرگان برگشتیم. قرار است از ۲۳ تا ۳۰ بهمن »بیهوده« 
را در سالن نگاه مجموعه فخرالدین اسعد گرگانی روی صحنه 

ببریم.
وی درباره حمایت مالی برای اجرای عمومی این اثر در گرگان، 
اظهار کرد: تازه رایزنی ها را برای حمایت مالی شروع کرده ایم 
مخاطبان  استقبال  میزان  و  ما  تبلیغات  به  اصلی  بخش  اما 

مربوط است که به تماشای نمایش بیایند.
رضوانی درباره رایزنی برای اجرای عمومی این اثر در شهر 

از برگزاری مراسم اختتامیه جشنواره  تهران، یادآور شد: بعد 
به گرگان  نداشتیم و سریعا  رایزنی  برای  تئاتر فجر فرصتی 
آمدیم. قصد دارم در فرصتی مناسب رایزنی ها را برای اجرای 

نمایش »بیهوده« در مجموعه تئاتر شهر آغاز کنم.

وی درباره موضوع نمایش »بیهوده« توضیح داد: موضوع این 
اثر اجتماعی است و درباره اتفاق کوچکی است که تبدیل به 

یک بحران می شود.
طراحی  و  اجرایی  شیوه  درباره  »بیهوده«  نمایش  کارگردان 
صحنه این اثر نمایشی، افزود: کار رئالیستی است و طراحی 

صحنه آن هم به صورت رئالیستی انجام شده است.
رضوانی تصریح کرد: هر مخاطبی که به تماشای »بیهوده« 
بنشیند بعد از پایان اجرا همچنان در نمایش و بطن اجرا حضور 
دارد و ذهنش درگیر اثر می شود. اینگونه نیست که مخاطبان 
با بیرون رفتن از سالن، اثر و موضوع آن را فراموش کنند و 

شاید ساعت ها و ماه ها به آن فکر کنند.
تئاتر  در جشنواره  اولین حضور خود  تئاتر که  کارگردان  این 
فجر را تجربه کرده است، درباره کیفیت برگزاری این دوره 
از جشنواره گفت: به طور حتم با نگاه کلی به آثار و جزییات، 
جشنواره رو به رشد بوده است و کارهای فوق العاده ای در این 

دوره حضور داشتند.

آگهي عمومي ارزیابي کیفي مناقصه گران 
  مناقصه عمومی دو مرحله ای شماره 1۴02/701 م م

با شماره فراخوان 2002093۵67000132

روابط عمومي شركت نفت و گاز اروندان

     الف- موضوع مناقصه عبارت است از خرید دو دستگاه پمپ اسکرو فشار افزاي میدان آزادگان جنوبي
شرکت نفت و گاز اروندان )خریدار( در نظر دارد خرید کالای موضوع فوق را از طریق شرکت هاي تأمین کننده داخلی واجد صلاحیت تأمین نماید. بدین وسیله از کلیه شرکت هایي که داراي 

شرایط ذیل مي باشند دعوت مي گردد اسناد و مدارک خود را بر اساس استعلام ارزیابي کیفي، براي ارزیابي و تعیین صلاحیت به این امور ارسال نمایند:
ب- مدت اجراي قرارداد از تاریخ شروع بکار: 8 ماه

ج- برآورد مبلغ کل مناقصه 180,000,000,000 ریال و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه از نوع سپرده )واریز وجه نقد( و یا ضمانتنامه بانکي معتبر به میزان 9,000,000,000 ریال است.
د- معیارهای ارزیابی کیفی: 

1.توان مالی
2.ارزیابی مشتریان قبلی و حسن شهرت

3.استانداردهای تولید
4.داشتن تجربه و دانش در زمینه مورد نظر

5.تضمین کیفیت خدمات و محصولات
6.حسن سابقه

ه: کلیه مراحل  برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت( ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ ............... می باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از 

طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد .
و: علاوه بر سازندگان و تولیدکنندگان داخلی، پیشنهادات تامین کنندگان کالای ایرانی نیز قابل قبول می باشد.

بدیهي است انتشار این آگهي صرفاً به منظور شناسایي و ارزیابي متقاضیان طبق قانون برگزاري مناقصات بوده و ارسال اسناد و مدارک فوق الذکر هیچگونه حقي براي متقاضیان در مقابل این 
شرکت ایجاد نمي کند. ضمناً هزینه درج آگهي بعهده برنده مناقصه است. متقاضیان در صورت داشتن هرگونه سوالي مي توانند با شماره تلفن هاي ذیل تماس بگیرند. 

تدارکات و امور کالا : 02188901050  -  06153526179- 06132123181
 AOGC.IR :آدرس وب سایت

AOGC.KALA@AOGC.IR :پست الکترونیکی
شناسه آگهی: 1655533

نوبت دوم 

)آگهی ارزیابی کیفی02-81( 

وجود آب شرط تداوم زندگی است

آگهی تجدید فراخوان مناقصه عمومی همراه با ارزیابی کیفی مناقصه گران 

در دومین سفر رئیس جمهور به هرمزگان؛

فاز جدید شرکت پالایش نفت آفتاب افتتاح شد

روابط عمومی شركت گاز استان كرمان

دفتر حقوقی و قراردادهای - شركت آب و فاضلاب استان سیستان و بلوچستان 

 )قرائت کنتور و ارسال پیامک صورتحساب و وصول مطالبات  مشترکین جزء بصورت آنلاین ،قرائت کنتور و توزیع صورتحساب مشترکین عمده/فوق عمده ، سی ان جی ها بصورت آفلاین  در شهرستان های رفسنجان 
و انار ( 

شرکت گاز استان کرمان در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه )قرائت کنتور و ارسال پیامک صورتحساب و وصول مطالبات  مشترکین جزء بصورت آنلاین ،قرائت کنتور و توزیع صورتحساب مشترکین 
عمده/فوق عمده ، سی ان جی ها بصورت آفلاین  در شهرستان های رفسنجان و انار( به شماره 2002093164000159 از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی 
از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی  تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد لازم است مناقصه 

گران درصورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ   1402/11/14می باشد. 

اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد. 
مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی :  1402/11/23 
 مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی :  07 /1402/12

شرکت گاز استان کرمان واقع در بلوار 22 بهمن - حد فاصل سه راه ادیب با چهار راه  شعبانیه شماره تماس: 31326000-034 شماره فکس:034-33239661 
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت نجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: 021-41934
دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

200209316۴0001۵9کد فراخوان1۴02/11/1۴تاریخ چاپ نوبت اول730مدت زمان اجرا)روز(

1۴/000/000/000مبلغ تضمین)ریال(1۴02/11/1۵تاریخ چاپ نوبت دومیکتعداد مرحله

 شناسه آگهی: 1655646

شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان به استناد قانون برگزاری مناقصات - مصوب 1383 مجلس شورای اسلامی ، و آئین نامه اجرایی بند )ج( از ماده )13( قانون از محل اعتبارات طرحهای 
عمرانی بمنظور اجرای پروژه مطابق مشخصات زیر از کلیه مناقصه گران واجد شرایط جهت شرکت در مناقصه همراه با ارزیابی کیفی دعوت به عمل می آورد .

1- کارفرما : شرکت آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان 

مدت زمان اجرای کارمبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کارمبلغ برآورد اولیهموضوع مناقصهردیف

12 ماه 6162000000 ریال123223162852 ریالعملیات اجرایی بخشی از شبکه جمع آوری فاضلاب شهر زاهدان اولویت اول )1402(1

12 ماه 6870000000 ریال137343733059 ریالعملیات بخشی از شبکه جمع آوری فاضلاب شهر زاهدان اولویت سوم2

 2-رشته و پایه پیمانکار:  رشته آب حداقل پایه )5( 
3-تاریخ و مهلت تهیه و تحویل استعلام ارزیابی کیفی و مناقصه : 

مهلت تهیه اسناد مناقصه و ارزیابی از تاریخ 1402٫11٫15 لغایت 1402٫11٫19 می باشد. 
آخرین مهلت بارگذاری اسناد مناقصه و ارزیابی ساعت 14 مورخ 1402٫11٫29 می باشد. 

تاریخ ارزیابی کیفی ساعت 8 مورخ 1402٫11٫30 می باشد. 
تاریخ بازگشایی پیشنهادها ساعت 8 مورخ 1402٫12٫05 می باشد. 

سامانه  به  مراجعه  با  اول  نوبت  آگهی  چاپ  از  پس  میتوانند  واجد شرایط  لذا شرکتهای 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir و با پرداخت مبلغ 2000000 
)دو میلیون (ریال ، اسناد ارزیابی و مناقصه را دریافت و با توجه به مندرجات اسناد مناقصه 
و ارزیابی در مواعد زمانی مندرج در سامانه مدارک لازم شامل پاکات ) ارزیابی کیفی (

)الف( ، )ب( و )ج( را مطابق با شرایط مناقصه تهیه و بصورت فایلهای pdf در سامانه فوق 
بارگذاری نمایند. 

  فاز جدید شرکت پالایش نفت آفتاب با ظرفیت اسمی 25 هزار بشکه در روز در مرحله نخست، 
در دومین دور سفر استانی رئیس جمهور به استان هرمزگان با حضور وزیر صمت به نمایندگی از 

آیت الله ابراهیم رئیسی در بندرعباس افتتاح شد.
به گزارش واحد روابط عمومی و برندینگ شرکت پالایش نفت آفتاب؛ این مجموعه در راستای 

توسعه و ارتقاء جایگاه خود همیشه در تلاش بوده است به همین منظور در یکی از طرح های 
توسعه ای خود اقدام به طراحی و ساخت برج تقطیر اتمسفریک به ظرفیت اسمی 25 هزار بشکه 

در روز انواع هیدروکربن با سرمایه گذاری بیش از 60 هزار میلیارد ریال کرده است.
این طرح توسعه ای که عملیات مهندسی و ساخت آن از نیمه اول تابستان 1401 اجرایی گردید.

صد در صد طراحی و ساخت این واحد پالایشی در داخل کشور توسط جوانان این مرز و بوم انجام 
شده که نشان دهنده اعتماد مسئولان ارشد این شرکت به توان داخلی است.

نیروهای شاغل در این واحد تقطیر اتمسفریک کاملاً بومی بوده که بهره برداری از این طرح تاثیر 
بسزایی در افزایش اشتغال استان هرمزگان داشته، به نحوی که تعداد پرسنل مستقیم شرکت  دو 

هزار و پانصد نفر رسیده است. 
گردید.  آغاز  ماه سال 1386  اردیبهشت  از  آفتاب  نفت  پالایش  فعالیت شرکت  است؛  گفتنی 
خلاقیت، سرعت عمل بدنه اجرایی و ایده های جدید در حوزه های نفتی، نقش بسیار مهمی در 
توسعه ی کسب و کار این شرکت داشته است. شرکت پالایش نفت آفتاب که بزرگ ترین پالایشگاه  
بخش کاملاً خصوصی کشور است و توانسته با استفاده از ایده های خلاق و نوین مدیریتی و سرمایه 
انسانی خود با کسب رتبه 67 در فهرست 100 شرکت اول کشور قرار گیرد و به عنوان صادر کننده 

برتر کشور معرفی شود.

نوبت دوم

 نوبت اول

شركت گاز ملی ایران
شركت گاز استان كرمان

)سهامی خاص(

آگهی مزایده عمومی آگهی مزایده عمومی

شهـردار ی آشتیانشهـردار ی آشتیان

شهرداري آشتیان در نظر دارد به استناد مجوز شماره 165 مورخ 1401/04/13  
شوراي محترم اسلامي شهر نسبت به فروش یک قطعه زمین تحت پلاک ثبتی 
1567/148 واقع در  صنوف مزاحم از طریق مزایده و از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت به شرح ذیل اقدام نمایــد. متقاضیان مي تـــوانند جهت 
دریافت اسناد مزایــده از روز شنبه مــورخ 14 /1402/11 به سامانه تدارکات 
مورخ   شنبه  دو  روز  بعداظهر   14/30 ساعت  تا  و  مراجعه  دولت  الکترونیکی 
1402/11/16 اسناد مربوطه را دریافت و تا ساعت 14/30 روز ینج شنبه مورخ 

1402/11/26 مهلت دارند پیشنهاد قیمت خود را ارائه نمایند.
شرایط : 

سپرده  حساب  به  سپرده  ریال   1/500/000/000 مبلغ  بایست  مي  1.متقاضیان 
شهرداري به شماره 0105602932007 نزد بانک ملي شعبه آشتیان واریز و یک 

نسخه از فیش مربوطه را ضمیمه پیشنهاد خود نمایند.
2.کلیه متقاضیان شرکت در مزایده مي بایستي جهت خرید اسناد مزایده مبلغ 
2/000/000 ریال به حساب  سیبا 0105602930000 شهرداري آشتیان واریز و یک 

نسخه از فیش را ضمیمه پیشنهاد خود نمایند .
3.کمیسیون معاملات شهرداري روز  پنجشنبه مورخ 1402/11/26 راس ساعت 

15 عصر تشکیل و به پیشنهادات واصله رسیدگي خواهد شد.
4.به استناد تبصره ذیل بند 5 از ماده 5 آیین نامه مالي شهرداریها متقاضیان مي 
بایستي از تاریخ انتشار آگهي حداکثر تا مدت 10 روز پیشنهادات خود را از طریق 

سامانه مذکور ارائه نمایند .
5.شهرداري در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مجاز مي باشد .                                    

 

شهرداري آشتیان در نظر دارد به استناد مجوز شماره 395 مورخ 1402/09/14  
بربری تحت  نانوایی  باب  اجاره یک  به  نسبت  اسلامي شهر  شوراي محترم 
از طریق مزایده  را  واقع در  منطقه دشت آشتیان  ثبتی 1264/598  پلاک 
و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شرح ذیل واگذار نمایــد. 
متقاضیان مي تـــوانند جهت دریافت اسناد مزایــده از روز شنبه مــورخ 
14 /1402/11 به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت مراجعه و تا ساعت 14/30 
تا  و  را دریافت  بعداظهر روز چهار شنبه مورخ  1402/11/18 اسناد مربوطه 
ساعت 14/30 روز دو شنبه مورخ 1402/11/30 مهلت دارند پیشنهاد قیمت 

خود را ارائه نمایند.
شرایط : 

سپرده  حساب  به  سپرده  ریال   150/000/000 مبلغ  بایست  مي  1.متقاضیان 
شهرداري به شماره 0105602932007 نزد بانک ملي شعبه آشتیان واریز و 

یک نسخه از فیش مربوطه را ضمیمه پیشنهاد خود نمایند.
2.کلیه متقاضیان شرکت در مزایده مي بایستي جهت خرید اسناد مزایده 
آشتیان  به حساب  سیبا 0105602930000 شهرداري  ریال  مبلغ 2/000/000 

واریز و یک نسخه از فیش را ضمیمه پیشنهاد خود نمایند .
3.کمیسیون معاملات شهرداري روز  دوشنبه مورخ 1402/11/30 راس ساعت 

15 عصر تشکیل و به پیشنهادات واصله رسیدگي خواهد شد.
4.به استناد تبصره ذیل بند 5 از ماده 5 آیین نامه مالي شهرداریها متقاضیان 
مي بایستي از تاریخ انتشار آگهي حداکثر تا مدت 10 روز پیشنهادات خود را 

از طریق سامانه مذکور ارائه نمایند .
5.شهرداري در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مجاز مي باشد .       

نوبت اول نوبت اول



خبر

9
یکشنبه  15 بهمن 1402  سال سی ودوم  شماره 8342    Sunday    2024 4 February      WWW.JAHANEGHTESAD.COM

خودرو
تجویز واردات 100هزار خودرو 
کارکرده برای تزریق آرامش به 

بازار
 ۱۰ معادل  دست دوم،  خودروهای  به جای  اگر 
درصد تولید داخل را به واردات خودروهای نو 
اختصاص می دادیم، چهره بازارمان به روزتر و 

فضای آن رقابتی تر می شد
از  بیش  تاکنون  صنعت،  وزیر  بنابراعلام 
وارداتی  خودروهای  ثبت سفارش  ۳۰هزار 
متقاضیان،  از  شماری  و  است  شده  انجام 
واردات  گرفته اند.  تحویل  را  خود  خودروهای 
نیز  آزاد  مناطق  از  کارکرده  خودروهای 
به زودی ابلاغ خواهد شد و اولویت با کسانی 

است که ثبت نام کرده اند.
خودرو  صنعت  ارشد  کارشناس  مدنی،  سعید 
با  گفت وگو  در  سایپا  اسبق  مدیرعامل  و 
با اشاره به فرصت کم برای  »دنیای خودرو«، 
خودرو شب  بازار  به  جدید  تزریق محصولات 
بازار،  عید، عنوان کرد: »برای تسکین موقت 
مسئولان دولتی به سمت واردات خودروهای 
در  بتوانند  تا  کردند  پیدا  گرایش  دست دوم 
کشور،  از  ارز  خروج  کمترین  با  و  کوتاه مدت 
ایجاد  بازارهای کشور  در  را  تاثیرات  بیشترین 
خودرو،  واردات  بنده،  عقیده  به  اما  کنند. 
حدی  تا  اما  نمی کند،  ایجاد  بازار  در  رقابتی 

تسکین دهنده بازار خواهد بود.«
خودروسازان  محصولات  »اگر  افزود:  وی 
حضور  خاورمیانه  منطقه  در  که  جهانی 
واردات  شده  تعیین  ضوابط  و  شرایط  و  دارند 
به  شوند،  وارد  بالا  تیراژ  با  هستند  دارا  را 
البته  و  می شود  وارد  ضربه   خودروسازان 
زیادی  تاثیر  هم  دست دوم  خودرو  ۱۰۰هزار 
روی نرخ محصولات در بازارهای کشور ندارد 
کمکی  نیز  داخلی  خودرو  توسعه صنعت  به  و 

نمی کند.«
اکثریت کارشناسان و مسئولان دولتی بر این 
آینده  ماه  یک  در  خودرو  واردات  که  باورند 
التیام می بخشد. چرا شما  مصائب این بازار را 
دست دوم  خودروهای  واردات  که  معتقدید 

نمی تواند گره از کار بازار خودرو باز کند؟
واردات خودروهای مستعمل که دوران طلایی 
یک  درمجموع  گذاشته اند،  سر  پشت  را  خود 
روش پسندیده و معقول نیست. ما شرکت های 
و  دولتی  بخش  در  بزرگی  خودروسازی 
دارند.  نیز  خوبی  فعالیت  و  داریم  خصوصی 
می کنند  شروع  مونتاژ  با  برخی  است  درست 
به هرحال  ولی  هستند،  سازنده  برخی  و 
فعالیت  و  می آیند  به شمار  بزرگی  شرکت های 

دارند.
برای  دولت  که  دلایلی  مهم ترین  از  یکی 
مجلس  با  همگام  خودرو  واردات  آزادسازی 
ایجاد  و  اقتصادی  خودروهای  عرضه  شد، 
فضای رقابتی در بازار خودرو بود. برای ایجاد 
فضای رقابتی در بازار خودرو چه راهکارهایی 

را پیشنهاد می دهید؟
واردات خودروهای لوکس و چینی، رقابتی در 
بازار خودرو درپی  بازار خودرو ایجاد نمی کند. 
شرایط  به  گذشته،  سال های  سیاست های 
باتوجه  شرایط  این  البته  است.  رسیده  امروز 
تحریم های همه جانبه جهانی علیه این صنعت 
متاسفانه  اما  است.  قابل دفاع  کشور  در  مهم 
سال  چند  طی  که  نادرستی  سیاست های 
خودروسازان  شد،  دنبال  دولت  ازسوی  اخیر 
کشاند.  چشمگیری  زیان دهی  به  را  بزرگ 
این  که  نیز  خصوصی  خودروسازان  همچنین 
دولت  دخالت های  دچار  کردند،  شروع  را  کار 
مشکل  به  ما  خودرو  صنعت  وقتی  شده اند. 
برمی خورد، به جای این که خودروهای نو وارد 
از  که  شدیم  دست دوم  دامن  به  دست  کنیم، 
این  می خواهند  حالا  نبود.  درستی  کار  ابتدا 
برای  راهکار  تنها  که  بیندازند  جا  را  موضوع 
خودروهای  واردات  خودرو،  بازار  رقابتی کردن 
دلیل  این  به  درحالی که  است.  دست دوم 
شدیم  دست دوم  خودرو  واردات  به  مجبور 
ندادیم  اجازه  دستوری،  قیمت گذاری  با  که 
خودروسازان سود حاصل کرده و آن را صرف 
توسعه خود کنند و زمینه کسب سود را به جای 
خودرو  بازار  در  دلالان  برای  تولیدکنندگان 

فراهم کردیم.
سال  پایانی  روزهای  در  همواره  خودرو  بازار 
در  دولت  و  می شود  روبه رو  تقاضا  افزایش  با 
اکثر سال های گذشته برای مدیریت این بازار 
محصولات  عرضه  افزایش  دستورالعمل های 
گنجانده  خودروسازان  تولید  برنامه های  در  را 
بحران  از  عبور  برای  شما  نظر  به  است. 
می تواند  اقداماتی  چه  نوروزی  تقاضا  افزایش 

موثر باشد؟
دست دوم  خودروهای  واردات  من،  نظر  به 
کرد،  نخواهد  دوا  ریشه   از  را  بازار  درد  نه تنها 
آن،  موقت  تسکین  از  بعد  است  ممکن  بلکه 
صنعت  آینده  سال  مصائب  به  را  مشکلاتی 
این که  دلیل  به  کند.  تحمیل  خودرو  بازار  و 
تیراژ  با  دست دوم  خودروهای  باشد  قرار  اگر 
خودروسازان  به  ضربه  سختی  شود،  وارد  بالا 
دولتی و خصوصی وارد می کند و جلو رشد این 

صنعت را خواهد گرفت.
و  نو  خودروهای  واردات  تیراژ  و  تعرفه 
دست دوم در قیمت محصولات عرضه شده در 

بازار تاثیرگذار خواهد بود؟
تعداد  به  سالی  نو  خودروهای  واردات  اگر 
به  کند،  پیدا  ادامه  خودرو  هزار   ۱۰۰ تا   ۵۰
تنظیم بازار بیشتر کمک می کند تا خودروهای 
نیست.  ما  شهروندان  شأن  در  که  دست دوم 
این  بازار  تنظیم  برای  ناچاری  روی  از  اگر 
و  انبوه  تیراژ  در  هم  آن  می شود،  انجام  کار 
را  بازار  عطش  مقداری  شاید  کوتاه مدت  در 

سایپا حواله  خودرو وارداتی 
جانبازان را می خرد

گزارش و مفاد نتایج جلسات این گروه خودروسازی 
با جانبازان مشمول طرح خرید خودروهای وارداتی 
)جانبازان ۵۰ تا ۷۰ درصد( را اعلام کرده که طبق 
آن این گروه صنعتی اظهار کرده است که با تاکید 
حواله  صمت،  وزارت  حمل ونقل  صنایع  معاون 

خودروی جانبازان را می خرد.
گروه خودروسازی سایپا در نامه ای خطاب به معاون 
مفاد  و  گزارش  صمت،  وزارت  حمل ونقل  صنایع 
جانبازان  با  خودروسازی  گروه  این  جلسات  نتایج 
)جانبازان  وارداتی  خودروهای  خرید  طرح  مشمول 
۵۰ تا ۷۰ درصد( را اعلام کرده که طبق آن این 
گروه صنعتی اظهار کرده است که با تاکید معاون 
خودروی  حواله  صمت،  وزارت  حمل ونقل  صنایع 

جانبازان را می خرد.
)مدیرعامل  تیموری  محمدعلی  گزارش  ارائه  در 
سایپا( به منوچهر منطقی )معاون صنایع حمل ونقل 
وزارت صمت( از جلسات این شرکت خودروسازی 
با جانبازان مشمول طرح خرید و واردات خودروها، 

آمده است:
›‹احتراماً پیرو دو جلسه اخیر برگزار شده با جانبازان 
معزز در گروه سایپا، پس از مذاکرات صورت گرفته 
امکان سنجی  و  این عزیزان  پیشنهادات  دریافت  و 
انجام شده این شرکت جهت کمک به تحقق این 
امر خداپسندانه، امکان همکاری گروه سایپا طی دو 

مدل پیشنهاد شده جهت استحضار می رسد:
برای  خودرو  واردات  و  خرید  فرآیند  انجام   -۱
درصد   ۵۰ صورتکه  بدین  محترم،  جانبازان 
ترخیص  و  حمل  خرید  به  مربوط  هزینه های 
الباقی پس  و  پرداخت  آنان  توسط  ابتدا  در  خودرو 
از ترخیص خودرو با احتساب هزینه های کارگزاری 

انجام شده به این شرکت پرداخت شود.
بدین  معزز،  جانبازان  خودروی  حواله  خرید   -۲
نحو که پس از کشف و توافق قیمت حواله، مجوز 
پیش فروش این خودروها توسط آن معاونت صادر و 
پس از اخذ مبلغ پیش پرداخت از خریداران نهایی، 
۵۰ درصد قیمت حواله به جانبازان گرانقدر پرداخت 
و تکمیل وجه  واردات خودرو  از  نیز پس  مابقی  و 

مشتریان به این عزیزان پرداخت شود.
با عنایت به توضیحات مذکور خواهشمند است در 
طریق  ارائه  شرکت  این  همکاری  نحوه  خصوص 

فرمایید‹‹.

شرایط فروش شرکت ها با نوسان 
نرخ ارز چه سرنوشتی پیدا 

می کند؟
اغلب شرکت های خودرویی تا پیش از نمایشگاه 
اعلام  را  متنوعی  فروش   شرایط  تهران  خودرو 
در  و  ارز  نرخ  صعودی  نوسان  با  اما  می کردند؛ 
روزهایی که به نمایشگاه خودرو نزدیک می شدیم، 
برخی  حتی  و  بسته  را  خود  شرایط  شرکت ها 
نیز  بودند  داده  قول  که  را  فروش هایی  شرایط 
اجرایی نکردند. در این میان تنها شرکتی که در 
نمایشگاه خودرو تهران، شرایط فروش محصول 
خود را اعلام می کند، سانیار موتور پارسیان برای 

خودرو تیگارد X۳۵ است.
دوشنبه  روز  صبح  تا  نیز  پارسیان  موتور  سانیار 
شرایط یک تا ۵ ساله را برای فروش محصولات 
ظرفیت  تکمیل  با  دیروز  صبح  اما  داشت؛  خود 
برای شرایط فروش ۲۴، ۳۶ و ۶۰ ماهه روبه رو 
شد و تنها شرایط فروش ۱۲ ماهه را در نمایشگاه 
 X۳۵ اعلام کرد. این شرکت برای خودرو تیگارد
که قیمتی معادل یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون تومان 
دارد، پیش پرداخت ۶۵۰ میلیون تومانی را در نظر 
گرفته و اقساط آن ۱۲ ماهه بدون کارمزد از قرار 

ماهی ۵۰ میلیون تومان است.
همچنین کرمان موتور نیز تا پیش از نمایشگاه خودرو 
تهران برای خودرو J۷ شرایط فروش در نظر گرفته 
بود؛ اما با نوسان نرخ ارز، این طرح را تکمیل ظرفیت 
اعلام کرد.در این میان یک کارشناس بازار خودرو 
با بیان این که قیمت خودرو در یک ماه گذشته با 
افزایش ۲۰ درصدی مواجه شده است، گفت: »دو 
و  بود  خودرو  خرید  برای  مناسبی  زمان  قبل،  ماه 
این که در  تا  بود  ابتدای سال قیمت ها کاهشی  از 
روزهای اخیر شرایط به گونه ای برعکس شد.«این 
کارشناس بازار خودرو درخصوص تغییرات قیمت  در 
بازار خودرو گفت: »اکثر خودروها ۲۰ درصد افزایش 
قیمت داشته اند؛ به نحوی که ارزش پرشیای معمولی 
که ۵۰۰ میلیون تومان بود، به ۶۰۰ میلیون تومان و 
۲۰۷ هم از ۶۲۰ به ۷۳۰ میلیون تومان رسیده است. 
همچنین خودروهای داخلی با افزایش قیمت ۱۰۰ تا 
۱۲۰ میلیون تومانی و خودروهای مونتاژی با رشد 
بهای ۲۰۰ تا ۲۵۰ میلیونی مواجه شده اند.«برخی 
تا  قیمت خودرو  تغییرات  مورد  در  نیز  کارشناسان 
کاهشی  باید  خودرو  »قیمت  می گویند:  عید  شب 
افزایش  را  عرضه  خودروسازان  چراکه  باشد؛ 
را  آن ها  اکثر  و  فاکتور  را  داده اند و محصولاتشان 
پلاک می کنند؛ منتهی تغییرات نرخ دلار که رشد 
روزافزون پیدا کرده، اجازه نمی دهد قیمت ها کاهشی 
شود.«به گفته این کارشناسان اگر نرخ دلار به قیمت 
قبلی یعنی ۵۰ هزار تومان برگردد، قیمت خودرو 
در بازار حدود ۱۰ درصد کاهش خواهد یافت.یک 
کارشناس خودرو نیز درخصوص صحبت های اخیر 
به تعادل  خودرو  بازار  این که  بر  مبنی  وزیر صمت 
می رسد، گفت: »صرفا با عرضه زیاد خودرو، افزایش 
می رسد  به نظر  بلکه  نمی شود؛  متوقف  ها  قیمت 
موضوعی که اثرگذار است، قیمت ارز بوده و تا دلار 
کاهشی نشود، بازار به تعادل نخواهد رسید. درعین 
با افزایش قیمت ارز، بسیاری با هدف حفظ  حال 
این  که  می آورند  رو  خودرو  به خرید  خود  سرمایه 
تقاضای  شکل گیری  سبب  خود  به خودی  مساله 

کاذب و بالا رفتن بهای خودرو خواهد شد. «

دومین روز نمایشگاه خودرو »شهر آفتاب« تهران یا 
همان اتو اکسپو تهران، در حالی میزبان بازدیدکنندگان 
بود که برخی محصولات وارداتی خوشنام و مطرح 
جهان در این رویداد حضور پر رنگی داشتند. اگرچه 
به چشم   میان  این  در  نیز  وارداتی  چینی  گزینه های 
می آیند که هر کدام سعی در جلب توجه مخاطبان این 

رویداد خودرویی در پایتخت دارند.
نبکا و خودرو کراس اوور تمام الکتریکی جذاب

مجموعه  یک  به عنوان  )نبکا(  ماهان  نوین  شرکت 
جوینت ونچر از گروه کرمان خودرو و گروه مپنا معرفی 
می شود که چندی پیش از کراس اوور تمام الکتریکی 

خود با نام اسکای ول ET۵ رونمایی کرد.
این خودرو توسط شرکت نوین ماهان )نبکا( در غرفه 
این خودروساز واقع در سالن U غرفه B۱ به نمایش 
درآمد. این خودرو از نظر طراحی از استایل جذاب، زیبا 
و در عین حال مدرنی بهره می گیرد که یک سروگردن 

بالاتر از هم کلاس هایش در بازار است.
الکتریکی  مدرن  کراس اوور  نخستین  خودرو  این 
مونتاژی است که توسط شرکت خودروسازان بم مونتاژ 
می شود. همچنین خدمات پس از فروش این خودرو 

توسط شرکت خودروسازان بم ارائه می شود.
خودران  سیستم  با  ایران،  هوشمند  خودرو  نخستین 
از  هوشمند  سطحی  که  می شود  عرضه   ۲.۵ سطح 

سیستم خودران است.
گارانتی خودرو پنج سال یا ۱۵۰ هزار کیلومتر و گارانتی 
باتری آن ۸ سال یا ۲۰۰ هزار کیلومتر است. مدت زمان 
شارژ باتری این خودرو توسط شارژ سریع ۳۵ دقیقه 
است که در این زمان، ظرفیت باتری از۳۰ درصد به 

۸۰ درصد می رسد.
اگر این خودرو با شارژر AC Wall box که ساخت 
شرکت مپناست، شارژ شود ۴ تا ۶ ساعت زمان نیاز 
از نظر قیمت و زمان عرضه  تا فول شارژ شود.  دارد 
این خودرو هنوز اطلاعاتی دردست نیست؛ اما به زودی 

دراین باره از سوی شرکت نبکا اطلاع رسانی می شود.
فردا موتورز و محصولات باکیفیت جیلی

واردات  آزادسازی  از  پس  موتورز  فردا  شرکت 
خودرو اقدام به ثبت سفارش محصولات جیلی کرد. 
محصولات جیلی باکیفیت بالای ساخت شان، در بازار 

کشورمان جایگاه ویژه ای دارند.
کراس اوور کامپکت این کمپانی با نام آزکارا شناخته 
از  یکی  طراحی،  نظر  از  گفت  می توان  که  می شود 

زیباترین کراس اوورهای بازار ایران است.
شاهد  تخت،  سطوح  و  تیز  خطوط  از  استفاده  با 
که  هستیم  زیبا  ظاهری  با  اسپرت  کراس اوور  یک 
رینگ های ۱۸ اینچی آن کاراکتر نافذی را برای این 

کراس اوور فراهم آورده است.
آزکارا از یک موتور ۳  سیلندر ۱۴۷۷ سی سی مزین 
به فناوری T-GDI بهره گرفته تا بتواند با هماهنگی 
ولتی،  ساختار ۴۸  با   EMS الکتریکی  موتور  یک 
ترکیبی( و  )به صورت  حداکثر ۱۹۰ اسب بخار قدرت 

۳۰۰ نیوتون متر گشتاور تولید کند.
دوکلاچه  هفت سرعته  گیربکس  به کمک  نیرو  این 
اتوماتیک تر به چهار چرخ منتقل می شود. جیلی آزکارا 
تنها از طریق سامانه یکپارچه خرید خودرو به فروش 
حدود  شورای رقابت  از سوی  آن  قیمت  که  می رسد 
یک میلیارد و ۴۵۰ میلیون تومان تعیین شده و به صورت 
روزه   ۶۰ مدت زمان  در  آزکارا  است.  علی الحساب 

تحویل داده می شود.
)C(جیلی جئومتری سی

جیلی جئومتری سی سال ۲۰۱۹ میلادی به بازارهای 
جهانی معرفی شده است. این خودرو از نظر طراحی 
است.  روز  اصول طراحی  بر  منطبق  و  مدرن  کاملا 
جئومتری سی با ظاهر زیبا اما ساده و جذاب توانسته 

یک هاچ بک کراس موفق باشد.
خود  وارداتی  محصول  دومین  به عنوان  موتورز  فردا 
به واردات  اقدام  اخیرا  ماه  کمپانی جیلی طی چند  از 
جئومتری سی کرده است. این هاچ بک کراس کامپکت 
سگمنت سی به صورت تمام الکتریکی طراحی و تولید 

شده است.
موتور  یک  از  جئومتری  فنی  مشخصات  نظر  از 
می گیرد  بهره  دائم  مغناطیس  با  آهن ربا  الکتریکی 
که در محور جلو تعبیه شده و حداکثر می تواند ۲۰۴ 

اسب بخار قدرت و ۳۱۰ نیوتون متر گشتاور تولید کند.
این قدرت و گشتاور از طریق یک باتری ۷۰ کیلووات-
ساعتی لیتیوم-یونی تامین می شود. این خودرو با یک 
بار شارژ ۴۸۵ کیلومتر مسافت را طی می کند و با شارژر 
جریان متناوب AC می تواند در کمتر از ۷.۵ ساعت 

به صورت کامل شارژ شود.
با استفاده از شارژر سریع DC کمتر از ۴۵ دقیقه زمان 
نیاز است که ۳۰ تا ۸۰ درصد باتری این خودرو شارژ 

شود. جئومتری سی در حال حاضر قیمت گذاری نشده 
و زمان عرضه آن به بازار نیز مشخص نیست؛ اما قیمت 
نهایی این خودرو و زمان عرضه آن، از طریق سامانه 

خرید یکپارچه خودرو اعلام می شود.
مدیران خودرو و دردانه های تازه نفس

شرکت صنایع مدیران خودرو از روز نخست اتو اکسپو 
تهران با محصولات جدیدش از جمله آریزو ۸ )پرچمدار 
 e پرو   ۸ تیگو  ایران(،  در  چینی  لوکس  سدان های 
پلاس )نخستین محصول پلاگین-هیبرید فونیکس 

در ایران(، آریزو ۶ جی تی، تیگو ۷ پرو پلاگین-هیبرید، 
تیگو ۸ پرومکس، ایکس ۵۵ پرو، ایکس ۲۲ پرو و 

آریزو ۵ اسپرت حضور فعال و پررنگی دارد.
زیادی  تا حد  مدیران خودرو  تمام محصولات  اگرچه 
قرار  تهران  اکسپو  اتو  بازدیدکنندگان  توجه  مورد 
می گیرد، اما پرچمدار پلاگین-هیبرید محصولات این 
شرکت خودروساز، یعنی تیگو ۸ پرو e پلاس به عنوان 
یک خودرو پاک متفاوت در نمایشگاه با قوای محرکه 

قوی بسیار مورد توجه است.
برند  غرفه  مدیران خودرو  غرفه  کنار  در  همچنین 
است  حاضر  نیز  اکستریم  یعنی  این شرکت  لوکس 
دید  معرض  در  را  خود  کراس اوور  محصول  دو  که 

بازدیدکنندگان قرار می دهد.
تیگو e ۸ پرو پلاگین-هیبرید

این کراس اوور میان سایز لوکس مدیران خودرو با یک 
پیشرانه ۴ سیلندر خطی ۱.۵ لیتری TCI با هماهنگی 
اسب بخار   ۳۲۶ ترکیبی  به صورت  الکتریکی  موتور 
نیوتون متر  حداکثر ۵۱۰  ترکیبی  به صورت  و  قدرت 
گیربکس  به کمک  نیرو  این  می کند.  تولید  گشتاور 
DHT به چهارچرخ منتقل می شود. بر این اساس 
تنها ۷.۶ ثانیه زمان نیاز است که این خودرو از حالت 

سکون به سرعت ۱۰۰ کیلومتر برساعت دست یابد.
برای رسیدن به چنین شتابی، باتری ۱۹.۲۷ کیلووات-
ساعتی لیتیوم-یونی در نظر گرفته شده است . تیگو 
برای  مدل ۱۴۰۲  پلاگین-هیبرید  پلاس   e پرو   ۸
فروش آماده است و دو میلیارد و ۷۶۴ میلیون تومان 

قیمت دارد.
است  مشتریانی  برای  خودرو  این  روزه   ۹۰ تحویل 
که از طریق سامانه خرید یکپارچه خودرو و از طریق 
اقدام  ثبت نام  برای  مدیران خودرو  نمایندگی های 

کرده اند.
آریزو ۶ جی تی؛ سدان اسپرت

سال ۱۳۹۶ بود که شرکت صنایع خودروسازی مدیران 
درصدد عرضه سدان کامپکت خود برآمد. این خودرو 
آریزو ۶ معرفی می شود، بسیار محبوب و  نام  با  که 
آریزو ۶ حدود یک  پرو  نسخه  است.  دوست داشتنی 
شرکت  اخیرا  و  شده  عرضه  به بازار  که  است  سال 
مدیران خودرو نسخه اسپرت تر از سدان محبوبش را 

با پسوند جی تی به بازار ایران آورده است.
باریک و یک  از چراغ های  استفاده  به لطف  آریزو ۶ 
یا دوکی شکل )مشابه محصولات  ایکس  جلوپنجره 
لکسوس( بسیار اسپرت و هیجان انگیز به نظر می رسد. 
در نمای عقب، همچنان شاهد همان چراغ های مشابه 
به اوج  را  خودرو  این  زیبایی  که  هستیم  پرو  آریزو۶ 

می رساند.
این خودرو با کاور قرمز و رنگ بدنه مشکی که شرکت 
مدیران خودرو برای این نسخه از خودرو در نظر گرفته، 
به لطف  خودرو  این  کابین  است.  توجه  جالب  بسیار 
استفاده از صندلی هایی با روکش قرمز، غربیلک فرمان 
خاصی  جلوه  اسپرت،  جذاب  دسته دنده  و  دی-کات 

دارد.
این خودرو اسپرت یک موتور ۴ سیلندر  تپنده  قلب 
توربوشارژر-پاشش  به فناوری  مزین  سی سی   ۱۵۹۸
سوخت مستقیم است که ۱۹۷ اسب بخار توان و ۲۹۰ 

نیوتون متر گشتاور تولید می کند.
این قدرت و گشتاور به کمک گیربکس هفت سرعته 
دوکلاچه اتوماتیک به چرخ های جلو منتقل می شود. 
شتاب حالت سکون تا ۱۰۰ کیلومتر برساعت آریزو ۶ 

جی تی تنها ۶ ۷. ثانیه است.
فونیکس اف ایکس

فونیکس اف ایکس را باید یک کراس کوپه جذاب از 
شرکت مدیران خودرو بدانیم که در کمتر از دو سال، 
توانسته در بازار خودرو به جایگاه خاصی دست پیدا کند. 
این خودرو در اتوشوی شهر آفتاب تهران با رنگ سفید 
و کاور مشکی - آبی و با خطوط قرمز به نمایش درآمده 

است.
فونیکس اف ایکس در زیر کاپوت خود یک پیشرانه ۴ 
سیلندر ۱.۶ لیتری T-GDI دارد که می تواند ۱۹۷ 
اسب بخار قدرت و ۲۹۰ نیوتون متر گشتاور تولید کند. 

دوکلاچه  هفت سرعته  گیربکس  به کمک  نیرو  این 
اتوماتیک به محور جلو منتقل می شود.

GT Line کوشا خودرو و سراتو
محصولات  واردکننده  شرکت  به عنوان  کوشاخودرو 
خودروساز  این  محصول  پنج  با  به ایران  کیاموتورز 

کره ای در اتو اکسپو تهران حضور دارد.
این پنج محصول عبارتند از کیا K۵ یا همان اپتیما، 
سلتوس، سونت، سراتو )که در قوی ترین نسخه خود 
دارد( و  در غرفه کوشاخودرو حضور   )GT Line(

پگاس، مورد توجه بازدیدکنندگان قرار دارد.
کیا K۵ یا اپتیما

اپتیما به عنوان سدان محبوب و موفق کیاموتورز از سال 
۲۰۰۰  میلادی تاکنون تولید می شود و جدیدترین نسل 
این خودرو سال ۲۰۲۱ میلادی به بازار جهانی معرفی 
شد. اپتیما در برخی بازارها مانند بازار آمریکای شمالی 

با نام K۵ شناخته می شود.

این خودرو در نسل پنجم خود با عنوانDL۳ شناخته 
با  فرمت فست بک  و  می شود. سبک جدید طراحی 
چراغ های کشیده، استایل و ظاهر بسیار زیبایی به این 

خودرو می بخشد.
شده  کشورمان  وارد  کوشاخودرو  توسط  اخیرا  اپتیما 
به بازار  عرضه  برای  آن  مقدماتی  کارهای  تمام  که 
انجام شده است. این سدان فست بک جذاب کره ای 
سیلندر   ۴ لیتری   ۲ پیشرانه  یک  خود  کاپوت  زیر 
خطی تنفس طبیعی جا داده که می تواند حداکثر ۱۵۰ 

اسب بخار توان و ۱۹۶ نیوتون متر گشتاور تولید کند.
اتوماتیک  سرعته   ۶ گیربکس  به کمک  نیرو  این 
این  می شود.  منتقل  جلو  به چرخ های  تیپ ترونیک 
از  که  بوده  استاندارد  نسخه   K۵ یا اپتیما  از  نسخه 
رفاهی  و  ایمنی  آپشن های  از  بلندبالایی  فهرست 

برخوردار است.
از کارشناسان کوشاخودرو  بر اساس گفته های یکی 
یکپارچه  خرید  سامانه  طریق  از  سدان  این  فروش 
خودرو آغاز شده و اولویت با افرادی است که در این 

سامانه ثبت نام کرده اند.
بر این اساس اپتیما یا K۵، سونت و سلتوس به بازار 
عرضه شده است. دو مدل پگاس و سراتو هنوز در 
این  در  به زودی  اما  نشده اند؛  قیمت گذاری  سامانه 
سامانه قرار می گیرند. قیمت قطعی برای کیا اپتیما یا 
K۵ حدودا ۲ میلیارد و ۴۵۷ میلیون تومان است. زمان 

تحویل این خودرو ۹۰ روز کاری است .
GT Line سراتو

کیا سراتو یکی از محبوب ترین محصولات کیاموتورز 
در بازار ایران است و نسل چهارم این خودرو که در 
سگمنت سی و کلاس سدان های کامپکت قرار دارد، 
سال ۲۰۱۸ میلادی معرفی شد. نسل چهارم سراتو یا 
همان نسل سوم فورته، موسوم به BD از زبان جدید 
طراحی کیاموتورز بهره می گیرد که باتوجه به خطوط 

تیز و چراغ های کشیده، بسیار جوان پسند است.
یکی ازمحصولات کوشاخودرو که قرار است به زودی 
این  است.   GT Line سراتو  شود،  عرضه  به بازار 
 نسخه از سراتو به عنوان مدل اسپرت از سراتو شناخته 
می شود که زیر کاپوت خود یک موتور ۴ سیلندر ۲ 

لیتری خطی اتمسفریک را جا داده است.
این قوای محرکه، نسل جدید موتورهای هیوندای-
کیا موسوم به اسمارت استریم است . با در نظر گرفتن 
متغیر هوشمند سوپاپ ها،  تایمینگ  فناوری سیستم 
 ۱۹۶ و  قدرت  اسب بخار   ۱۵۰ حداکثر  پیشرانه  این 

نیوتون متر گشتاور تولید می کند.
اتوماتیک  سرعته   ۶ گیربکس  به کمک  نیرو  این 
تیپ ترونیک به چرخ های جلو منتقل می شود. فهرست 
 GT بلندبالایی از امکانات رفاهی و ایمنی در سراتو
این  قیمت  قطعی  دارد. درحال حاضر  Line وجود 
خودرو اعلام نشده؛ اما به زودی برای خرید در سامانه 

یکپارچه قرار می گیرد.
سونت

کیاموتورز  بلندقامت  عضو  کوچک ترین  سونت،  کیا 
است که در سال ۲۰۲۰ میلادی معرفی شده است. 
کوشاخودرو  عرضه شده  محصولات  سبد  در  سونت، 

قرار دارد.
پیشرانه  از  کوشاخودرو  توسط  وارداتی  سونت 
 ۱۶ با  سی سی   ۱۴۹۷ سیلندر   ۴ تنفس طبیعی 
نام  با  موتور  این  که  است  برخودار  سوپاپ  عدد 

اسمارت استریم شناخته می شود.
پیوسته  متغیر  زمان بندی  سیستم  با  پیشرانه  این 
 ۱۴۷ و  قدرت  اسب بخار   ۱۱۴ می تواند  سوپاپ ها 
نیوتون متر گشتاور تولید کند. قدرت و گشتاور تولیدشده 
گیربکس  جدید  نسل  که   IVT گیربکس  به کمک 

CVT است، به چرخ های جلو منتقل می شود.
قیمتی که برای این کراس اوور کوچک در نظر گرفته 
شده، ۲ میلیارد و ۱۶۰ میلیون تومان است که از زمان 
پرداخت، ۹۰ روز کاری زمان نیاز است تا تحویل داده 

شود.
معین موتور و ژاپنی های جذاب و جدید

معین موتور که پیش تر واردات پورشه به ایران را انجام 
شرکت  به عنوان  که  است  سال  یک  حدود  می داد، 

به کشور  هوندا  اخیرا  و  تویوتا  محصولات  واردکننده 
معرفی می شود.

معین موتور در اتو اکسپو تهران یک محصول از تویوتا 
و دو محصول از هوندا را به نمایش گذاشته است.

تویوتا کرولا
کرولا همواره پرفروش ترین محصول تویوتا بوده که 
در بازار خودرو کشورمان نیز از جایگاه خاصی برخوردار 
است. نسخه ۲۰۲۳ این  خودرو که از ظاهر بسیار مدرن 
و زیبایی برخوردار است، به بازار کشورمان عرضه خواهد 

شد.
می شود.  عرضه  به بازار  نسخه  دو  در  کرولا  تویوتا 
یکی از این نسخه ها دارای پیشرانه ۴ سیلندر خطی 
با قدرت ۱۱۶ اسب بخاری و  لیتری توربوشارژر   .۲ ۱
گشتاور ۱۸۵ نیوتون متری است که مجهز به گیربکس 

CVT است.
نسخه دیگر با پیشرانه ۳ سیلندر خطی ۱۵۰۰  سی سی 
تنفس طبیعی با قدرت ۱۲۰ اسب بخاری و گشتاور ۱۴۹ 

نیوتون متری و با گیربکس CVT عرضه می شود.
در حال حاضر قیمت این خودرو  به شکل قطعی اعلام 
نشده، اما ارزش  تویوتا کرولا حدودا ۲ میلیارد و ۳۵۰ 
میلیون تومان برآورد می شود. زمان عرضه این خودرو 

به بازار هنوز مشخص نیست.
هوندا وزل

کامپکت جدید هوندا  به عنوان کراس اوور  این خودرو 
چین  کشور  بازار  آن  هدف  بیشتر  که  شده  معرفی 
است . این خودرو از یک پیشرانه ۴ سیلندر ۱/۵ لیتری 
فناوری  به لطف  که  است  برخوردار  تنفس طبیعی 
 ۱۲۴ می تواند  هوندا   I-VTEC منحصربه فرد 

اسب بخار توان و ۱۴۵ نیوتون متر گشتاور فراهم کند.
 CVT گیربکس  به کمک  گشتاور  و  قدرت  این 
به چرخ های جلو می رسند. در حال حاضر اطلاعاتی 
درباره قیمت گذاری قطعی و زمان عرضه این خودرو 

به بازار دردسترس نیست.
همچنین نسخه تمام الکتریکی این خودرو نیز با نام 
است  قرار  که  می شود  معرفی   E-NS۱ هوندا 
به زودی راهی بازار شود. به جرأت می توان گفت این 
دو محصول هوندا از باکیفیت ترین بلندقامتان ایران 

خواهند بود.
نامی خودرو و محصولات نیسان

کیا  البته  و  تویوتا، هوندا  نیسان،  حضور محصولات 
جلب  چینی   غیر  باکیفیت  به خودروهای  را  ما  توجه 
می کند. نامی خودرو به عنوان واردکننده محصولات 
نیسان قرار است سه خودرو از این برند را به بازار ایران 
عرضه کند. یکی از این خودروها نیسان قشقایی است.

قشقایی نسل سوم که اواخر سال ۲۰۲۱ معرفی شد، 
با زبان جدید طراحی نیسان، چهره تهاجمی  و استایل 
اسپرتی دارد. قشقایی نسل سوم که قرار است توسط 
نامی خودرو به بازار ایران عرضه شود، با موتور ۴ سیلندر 
 ۱۵۴ قدرت  حداکثر  با  اتمسفریک  خطی  دولیتری 
اسب بخار و حداکثر گشتاور ۱۹۴ نیوتون متر به دست 

مشتریان می رسد.
برای این خودرو گیربکس CVT برای انتقال قدرت 
قشقایی  است.  گرفته شده  نظر  در  جلو  به چرخ های 
جدید با لیست کاملی از آپشن های ایمنی و رفاهی 

جدید به بازار می آید.
در حال حاضر اطلاعات دقیقی از زمان عرضه و قیمت 

قطعی این خودرو دردست نیست.
به گفته مسئولان غرفه نامی خودرو، این خودرو از روز 
خودرو  نمایشگاه  در  این شرکت  غرفه  در  پنجشنبه 

تهران، به نمایش در می آید.
نیسان کیکس

نیسان کیکس به عنوان کوچک ترین عضو بلندقامت 
بالاترین  که  درحالی  می آید؛  به ایران  نیسان  خانواده 
سطح کیفی در این کلاس را در اختیار متقاضیانش قرار 
می دهد.این کراس اوور ساب کامپکت باکیفیت ژاپنی 
قرار است با موتور ۴ سیلندر ۱.۶ لیتری اتمسفریک 
خطی با حداکثر توان ۱۲۲ اسب بخار و حداکثر گشتاور 
 CVT ایکس ترونیک گیربکس  و  نیوتون متر   ۱۴۳

)دیفرانسیل جلو ( به بازار عرضه شود.
در حال حاضر قیمت گذاری قطعی برای نیسان کیکس 
نیز انجام نشده؛ اما احتمال می رود این خودرو در بازه 

قیمتی زیر ۳ میلیاردتومان قرار بگیرد 
در حال حاضر زمان عرضه این خودرو به بازار مشخص 

نشده است.
نیسان سیلفی

نیسان که هدف  ایمن و جدید  از دیگر محصولات 
آن بازار کشور چین است، سیلفی است. این خودرو 
کلاس  و   C سگمنت  سدان های  سگمنت  در  که 
سدان های کامپکت قرار می گیرد، از طراحی زیبا و البته 

جسورانه ای برخوردار است .
این سدان با پیشرانه ۳ سیلندر ۱.۲ لیتری تنفس طبیعی، 
حداکثر ۱۳۶ اسب بخار قدرت و ۳۰۰  نیوتون متر گشتاور 
)ترکیبی با موتور الکتریکی( تولید می کند. این خودرو 
درحقیقت هیبرید بوده و از سطح ایمنی بالایی برخودار 
است .نیسان سیلفی نیز هنوز قیمت قطعی ندارد؛ اما 
شنیده ها حاکی از آن است که در بازه قیمتی زیر ۳ 
نیز  آن  عرضه  زمان  و  می گیرد  قرار  میلیاردتومان 

مشخص نیست .

خودروهای وارداتی  در نمایشگاه خودرو تهران خوش درخشیدند

نکته
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در روز ۱۲ بهمن، به مناسبت ۴۵ سالگی دهه فجر 
به  ایرانسل   ۵G تعداد سایت های  انقلاب اسلامی، 

۸۴۵ و تعداد سایت های ۵G قم به ۱۲ رسید.
به گزارش روابط عمومی ایرانسل، اولین و بزرگترین 
 ۱۴۰۲ بهمن   ۱۲ روز  در  ایران  دیجیتال  اپراتور 
اسلامی،  انقلاب  فجر  دهه  فرارسیدن  با  همزمان 
به  را  خود  همراه  تلفن  پنج  نسل  سایت های  تعداد 
۸۴۵ رساند. ۸۴۵امُین سایت ۵G ایرانسل در شهر 
قم قرار دارد و با بهره برداری از آن، تعداد سایت های 
نسل پنج تلفن همراه ایرانسل در این شهر، به عدد 

۱۲ رسید.
تعداد  و  و رکورددار سرعت   ۵G ارائه دهنده  اولین 
استان های  تمام  تاکنون  ایران،  در  پنج  سایت نسل 
کشور را به نسل پنج تلفن همراه تجهیز کرده است 
و این ۸۴۵ سایت، به کاربران این شبکه در سطح 
شهرهای مختلف، خدمت رسانی می کند. بر همین 
اساس و تا نیمه بهمن ۱۴۰۲، استان های تهران با 
البزر  با ۱۳۹ سایت و  ۲۶۷ سایت، خراسان رضوی 
با ۹۹ سایت، سه استان با بیشترین سایت  نسل پنج 

تلفن همراه ایرانسل هستند.
ایرانسل علاوه بر توسعه تعداد سایت های نسل پنج 
تلفن همراه در کشور، به تازگی و در دی ماه ۱۴۰۲، 
جانشین  لاجوردی  محمدزاده  امیر  دکتر  حضور  با 
وزیر در امور ارتباطات و معاون وزیر و رئیس سازمان 
 ۵.۵ نسل  از  رادیویی،  ارتباطات  و  مقررات  تنظیم 

شبکه تلفن همراه »۵G-Advance« در شبکه 
در  سرعت  تست  انجام  با  و  کرد  رونمایی  ایرانسل 
نسل ۵.۵ تلفن همراه و ثبت رکورد ۶.۵ گیگابیت بر 
ثانیه، باز هم رکورد سرعت اینترنت ایران را شکست.
با  را   ۵G روی  مطالعه  از سال ۱۳۹۵  که  ایرانسل 
آغاز  همکاری مراکز تحقیقاتی و دانشگاهی داخلی 
کرده و در سال ۱۳۹۶، توانسته بود نخستین آزمایش 
شبکه کامل نسل پنج تلفن همراه را در حضور وزیر 
با  دهد،  انجام  فناوری اطلاعات  و  ارتباطات  وقت 

جدیدترین  بر  مبتنی  خدمات  ارائه  در  پیشتازی 
فناوری های ارتباطی دنیا، موفق شد نخستین سایت 
ماه ۱۳۹۹  مرداد  اول  روز  در  را  ایران   ۵G تجاری 
در پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات راه اندازی 
کند. سایت مذکور توسط رئیس جمهوری وقت و در 
حاشیه جلسه هیئت دولت، به صورت آنلاین افتتاح 
شد.اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران، در ادامه 
آمار سایت های نسل  در سال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰، 
ابتدای سال  از  را به »۹« سایت رساند و  پنج خود 

۱۴۰۱، پروژه »توسعه فراگیر ۵G در سراسر ایران« 
ترتیب، سایت  های جدید نسل  این  به  آغاز کرد.  را 
جای جای  در  دیگری،  از  پس  یکی  ایرانسل،  پنج 

ایران قد برافراشتند.
شبانه روزی  تلاش  با  و  فوق  پروژه  ادامه  در 
وزارت  همکاری  و  ایرانسل  فنی  کارشناسان 
تنظیم  سازمان  و  فناوری اطلاعات  و  ارتباطات 
مقررات و ارتباطات رادیویی، در روز ۲۷ اردیبهشت 
۱۴۰۲ نیز، ششصدمین سایت ۵G ایران که توسط 
ایرانسل در شهر بابل راه اندازی شده بود، به صورت 

آنلاین توسط رئیس جمهوری به بهره برداری رسید.
 ۲۹ نیز  ایرانسل   ۵G سایت  ششصدوپنجاهمین 
در  ایرانسل،  سالگی   ۱۷ با  همزمان  و   ۱۴۰۲ مهر 
حضور اصحاب رسانه در ساختمان مرکزی ایرانسل، 
ایرانسل  مدیرعامل  عباسی آرند  بیژن  دکتر  توسط 
ایرانسل همچنان رکورددار  تا  بهره برداری  رسید  به 

تعداد سایت نسل پنج تلفن همراه در ایران باشد.
 ۳.۹۰۹ سرعت  ثبت  با  این  از  پیش  که  ایرانسل 
نسل  تجاری  و  واقعی  شبکه  در  ثانیه،  بر  گیگابیت 
در  بود،  ایران  در  اینترنت  سرعت  رکورددار  پنج، 
دی ماه ۱۴۰۲ در نمایشگاه تلکام ۲۰۲۳، علاوه بر 
رونمایی از نسل پنجم تلفن همراه در حالت مستقل 
اینترنت  سرعت  رکورد   ،)۵G Standalone(
ایران در شبکه نسل ۵.۵ را با ثبت عدد نزدیک به 

۶.۵ گیگابیت بر ثانیه، باز هم ارتقا داد.

تعداد سایت های 5G ایرانسل به ۸۴۵ رسید
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اخبارگوناگون

همکاری دولتی ها با بخش 
خصوصی نیازمند نوآوری است

انتقاد  با  نیروهای مسلح  رئیس سازمان جغرافیایی 
از رویکرد بخش های دولتی در همکاری با بخش 
همکاری  مدل های  شکوفایی  گفت:  خصوصی 
دولتی با دانش بنیان ها نیاز به نوآوری دارد، ما گرفتار 
بوروکراسی های اداری هستیم و شاید همکاران ما 
اداری  سیستم  در  تغییر  به  راغب  خیلی  دولت  در 

نباشند.
مراسم  در  فخری  مجید  امیر  ایسنا  گزارش  به 
محل  در  امروز  ظهر  از  بعد  که  فضایی  دورهمی 
اشاره  با  شد،  برگزار  شکوفایی  و  نوآوری  صندوق 
در سال  ایران  دور  از  مرکز سنجش  در  به حضور 
۷۴، افزود: در آن موقع اساتید به ما می گفتند که 
می شود با تصاویر ماهواره ای زمین های کشاورزی 

را رصد کرد. 
وی ادامه داد: در کتاب مبادی سنجش از دور آمده 
و  کشاورزی  زمین های  رصد  با  آمریکا  که  است 
سطح زیر کشت شوروی سابق از آن به عنوان یک 
ابزار سیاسی استفاده کرد و قراردادی را به شوروی 
تحمیل کرد. با توجه به این ضروریات از سال ۹۸ 
روی تصاویر ماهواره ای در حوزه امنیت غذایی وارد 

شدیم. 
این  به  دولتی  بخش های  نگاه  اینکه  بیان  با  وی 
امروز  داد:  ادامه  است،  بوده  ممانعت  عرصه عمدتاً 
هم  و  بزند  تست  از  حرف  نباید  کشاورزی  وزارت 
با تصاویر  اکنون وزارت جهاد کشاورزی می تواند 
را  کشور  کشاورزی  بخش  مشکلات  ماهواره ای 

مرتفع کند.
فخری با بیان اینکه در حال حاضر تصاویر ماهواره 
سنتینل به صورت رایگان در دسترس است، گفت: 
ما در یک سال سیب زمینی و پیاز کمبود داریم و 
در سال دیگر افزایش تولید و به دلیل این رویکردها 
کشاورزی  بخش  به  جوانان  از  زیادی  بخش 
نیروهای  جغرافیایی  سازمان  رئیس  ندارند.  اعتماد 
برای  جغرافیایی  سازمان  در  کرد:  تصریح  مسلح 
می سوزد  دلم  می کنند،  کار  ما  با  که  شرکت هایی 
که گاهاً برخوردها دگم است و انسان های محکم 
می خواهد که با ما به عنوان بخش دولتی کار کنند.

اینکه  کشور  فضایی  در سیستم  کرد:  تصریح  وی 
تصاویر  خرید  پیش  قرارداد  ایران  فضایی  سازمان 
ماهواره ای را امضا کرده است، یعنی باید همچنان 
امیدوار بود و یا اینکه رئیس جمهور بعد از سال ها 
بسیار  جای  می کند،  حمایت  فضایی  فناوری  از 
نیروهای  جغرافیایی  سازمان  دارد.رئیس  امیدواری 
همکاری  مدل های  شکوفایی  کرد:  تاکید  مسلح  
دولتی با دانش بنیان ها نیاز به نوآوری دارد، ما گرفتار 
بوروکراسی های اداری هستیم و شاید همکاران ما 
اداری  سیستم  در  تغییر  به  راغب  خیلی  دولت  در 

نباشند.

یکشنبه هر هفته پربازده ترین صندوق های سرمایه گذاری سهامی را در طول یک هفته گذشته مورد بررسی قرار می دهیم. صندوق های سهامی برای سرمایه گذاران با 
ریسک پذیری بالا مناسب هستند. این صندوق ها مناسب افرادی است که دانش و وقت کافی برای حضور در بازار سرمایه را ندارند. با سرمایه گذاری در این صندوق ها 

می توانند به طور غیر مستقیم در بازار سرمایه حضور یافته و از بازدهی آن بهره بگیرند.
صندوق سرمایه گذاری "مشترک سینا" در هفته گذشته با ثبت بازده ۲.۷۷ درصد بیشترین بازده را در بین این صندوق ها ثبت کرد. صندوق¬ سرمایه گذاری "مشترک 
کاریزما" با کسب ۱.۸۸ درصد بازدهی در رتبه¬ دوم پر بازده ترین صندوق های سهامی قرار گرفت. رتبه سوم بازدهی صندوق سهامی هفته گذشته را نیز صندوق "رشد 

داده محور توانا" با ۱.۶۸ درصد بازدهی کسب کرده است. )رضا حامدی فر(
)www.irasam.ir برگرفته از سامانه رسام؛ صفر تا صد صندوق های سرمایه گذاری(

در معاملات 14 بهمن ماه 1402 بازار بدهی، صکوک اجاره گل گهر )صگل039( با بازده معادل بانکی 32.31 درصد )این 
نرخ قابل مقایسه با نرخ سود بانکی است( بیشترین میزان بازدهی را در میان اوراق موجود در بازار بدهی به خود تخصیص 
داد. از میان اوراقی که بیشــترین بازدهی را داشــتند، نماد » اخزا106« از نقدشوندگی مناسب تری نسبت به بقیه اوراق 
برخوردار بود. به این معنی که در صورت تصمیم ســرمایه گذار به خرید و فروش،  بتواند در زمان کوتاه و به  ســادگی آن  را 

معامله نماید. 

در روز سه شنبه ۱۴۰۲/۱۱/۱۰ مجموعا به طور خالص ۱۳۸۴۰ میلیارد ریال به صندوق های سرمایه گذاری وارد شد. ورود سرمایه به کل صندوق های سرمایه گذاری در این روز 
۶۰۰۳۷ میلیارد ریال و خروج سرمایه ۴۶۱۹۷ میلیارد ریال بوده و به طور خالص ۱۳۸۴۰ میلیارد ریال به آن ها وارد شده است. در این میان بیش از صندوق های سرمایه گذاری 
سهامی و مختلط، این صندوق های سرمایه گذاری با درآمدثابت بودند که با ۴۸۹۹۰ میلیارد ریال ورودی و ۴۵۲۲۲ میلیارد ریال خروجی، بیشترین جریان وجوه نقد را در این روز 
ثبت کردند و خالص ورود سرمایه به این صندوق ها ۳۷۶۸ میلیارد ریال بوده است. صندوق های سهامی با خالص ورود ۱۱۶۴ میلیارد ریال و مختلط نیز با خالص ورود ۶ میلیارد 
ریال رو به رو بوده اند. با مقایسه جریان نقد کل صندوق ها در این تاریخ با همین روز در سال گذشته، می توان دریافت که در مجموع  صندوق های سرمایه گذاری به نسبت 
همین تاریخ در سال گذشته، ۶۵ درصد به ورودی و همچنین ۲۷ درصد به خروجی سرمایه شان افزوده شده است. همچنین به طور خالص ۱۲۲۴۰ درصد جریان نقد کمتری 

نسبت به همین تاریخ در سال گذشته داشته اند. )رضا حامدی فر(
 )www.irasam.ir برگرفته از سامانه رسام؛ صفر تا صد صندوق های سرمایه گذاری(

در معاملات 14 بهمن ماه 1402 ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار امروز 66.217 میلیارد ریال بوده است. بیشترین افزایش 
قیمت نسبت به روز معاملاتی گذشته مربوط به صکوک مرابحه سایپا )صایپا308( با قیمت 997.500 ریال و به میزان 5 درصد 
بوده است. همچنین، بیشترین کاهش قیمت نسبت به روز معاملاتی گذشته را صکوک اجاره گل گهر )صگل039( با قیمت   

913.975 ریال و به میزان 5 درصد داشت.

پربازده ترین صندوق های سرمایه گذاری قابل معامله
درهفته گذشته

اوراق بدهی با بیشترین بازدهی

ورودوخروجوجهنقدبهصندوقهایسرمایهگذاری

اطلاعات معاملات بازار بدهی

افتتاح اولین تله کابین جنوب شرق 
کشور با حمایت موسسه اعتباری 

ملل
ــس  ــور و رئی ــس جمه ــاون رئی ــر منظــور مع دکت
ســازمان برنامــه و بودجــه در افتتــاح اولیــن تلــه 
کابیــن جنــوب شــرق کشــور مطــرح نمــود: 
ــتان  ــل در اس ــاری مل ــه اعتب ــای موسس فعالیته
الگویــی ارزشــمند اســت بــا حضــور دکتــر منظور، 
معــاون رئیــس جمهــور و رئیــس ســازمان برنامــه 
و بودجــه و بــا حمایــت موسســه اعتبــاری ملــل، 
اولیــن تلــه کابیــن جنــوب شــرق کشــور در شــهر 

کرمــان افتتــاح شــد.
ــاری  ــط عمومــی موسســه اعتب ــزارش رواب ــه گ ب
ــارک  ــه مب ــام الله ده ــن روز از ای ــل، در اولی مل
فجــر، در مراســمی کــه در روز پنجشــنبه دوازدهم 
بهمــن مــاه و بــا حضــور رئیــس ســازمان برنامــه 
ــان  ــردم کرم ــدگان م ــتاندار، نماین ــه، اس و بودج
ــس شــورای اســلامی، اعضــای شــورای  در مجل
اســلامی شــهر، شــهردار و ســایر مســئولان 
و  مدیرعامــل  همچنیــن  و  کرمــان  اســتان 
اعضــای هیئــت مدیــره موسســه اعتبــاری ملــل، 
مدیرعامــل گــروه توســعه اقتصــاد ملــل در شــهر 
کرمــان برگــزار شــد، اولیــن تلــه کابیــن جنــوب 
ــان و در  ــم کرم ــان قائ ــور در پردیس ــرق کش ش
ــاج  ــت ح ــهید مقاوم ــر ش ــد مطه ــاورت مرق مج
قاســم ســلیمانی و جنــگل قائــم و کوه هــای 

ــد. ــاح ش ــج( افتت ــان )ع ــب الزم صاح
ــاون  ــور مع ــر منظ ــم، دکت ــن مراس ــدای ای در ابت
برنامــه  ریاســت جمهــور و رئیــس ســازمان 
و بودجــه ضمــن تشــکر از همــه نهادهــا و 
ــلاش  ــردم ت ــاه م ــرای رف ــه ب ــازمان هایی ک س
و  طرح هــا  شــده  تــلاش  گفــت:  می کننــد 
ــادی در طــول یــک ســال  پروژه هــای بســیار زی
ــه لطــف  ــه ب ــرداری برســد ک ــه بهره ب گذشــته ب
خــدا امــروز توانســتیم بخشــی از آن را در کرمــان 
افتتــاح نماییــم.  ایشــان بــا تقدیــر از کار ارزشــمند 
شــهرداری کرمــان و موسســه اعتبــاری ملــل بــه 
عنــوان پشــتیبان در افتتاحیــه اولیــن تلــه کابیــن 
ــان  ــتان کرم ــت: اس ــور گف ــرق کش ــوب ش جن
گردشــگری  و  فرهنگــی  جاذبه هــای  دارای 
بســیاری اســت و ایــن همدلــی و تشــریک 
مســاعی کــه توســط ایــن دو نهــاد مردمــی 
ــزود و  ــا اف ــه ه ــن جاذب ــه ای ــت ب ــورت گرف ص
ــا امکانــات دیگــری همچــون هتــل  امیدواریــم ب
و امکانــات ورزشــی و تفریحــی کــه در نظــر 
اســت بــه ایــن مجموعــه افــزوده شــود تفریحــات 
ــردم  ــی م ــی و فرهنگ ــبد رفاه ــه س ــالمی را ب س
دیــار کریمــان و همشــهریان ســردار دلهــا حــاج 
قاســم ســلیمانی بیفزاییــم. ایشــان بــا توجــه بــه 
ــم  ــد داری ــار تاکی ــول و اعتب ــورای پ ــه در ش اینک
کــه منابــع جمــع آوری شــده توســط بانک هــا در 
همــان شــهر اســتان هزینــه شــود تصریــح کــرد:  
ــاری  ــه موسســه اعتب ــدی ک ــن رون ــم ای امیدواری
ــتیبانی  ــه پش ــام المنفع ــای ع ــرح ه ــل از ط مل
ــردم  ــاه م ــادی و رف ــش ش ــث افزای ــد باع می کن

ــردد. گ
ــل،  ــاری مل ــه اعتب ــل موسس ــه مدیرعام در ادام
ضمــن تبریــک اعیــاد و مناســبت های مــاه 
ــر، و  ــارک فج ــه مب ــاز ده ــب و آغ ــارک رج مب
همچنیــن، گرامیداشــت یــاد و خاطــره امــام 
ــه  ــدس، ب ــاع مق ــدر دف ــهدای گرانق ــل و ش راح
ویــژه ســردار حــاج قاســم ســلیمانی، گفــت: 
ــل،   ــه مل ــت موسس ــال های فعالی ــی س در تمام
برخــود واجــب دانســتیم کــه در راســتای اهــداف 
انقــلاب اســلامی، فرامیــن مقــام معظــم رهبــری 
ــان  ــور عزیزم ــریف کش ــردم ش ــه م ــت ب و خدم
ــه  ــاره ب ــا اش ــان، ب ــم.  ایش ــت کنی ــران حرک ای
اینکــه اولویــت فعالیــت موسســه، حمایــت از 
تولیــد کالاهــای ایرانــی و افزایــش اشــتغال 
ــا  ــه ب ــم ک ــاد داری ــزود: اعتق ــت، اف ــدار اس پای
حمایــت از تولیــد و اشــتغال، شــاهد توســعه 
عزیــز  ایــران  اقتصــاد  شــکوفایی  و  کشــور 
ــرات  ــی از اث ــک، یک ــدون ش ــود؛ و ب ــم ب خواهی
ــد  ــه حمایتهــا، تســهیل در فراین ــن گون مثبــت ای
کســب و کار مــردم گــران ســنگ کشــور اســت.

مدیرعامــل موسســه اعتبــاری ملــل در پایــان گفت: 
تلــه کابیــن کرمــان، بــه عنــوان اولیــن تلــه کابیــن 
ــا ســرمایه گذاری شــرکت  جنــوب شــرق کشــور، ب
ــاحت  ــه مس ــی ب ــل، در زمین ــاد مل ــعه اقتص توس
ــرمایه گذاری ۷۰۰۰  ــا س ــع و ب ــر مرب ــزار مت ۵۰ ه
ــارد  ــن و ۳۵۰۰ میلی ــه کابی ــی در تل ــارد ریال میلی
ــی  ــی و تفریح ــای فرهنگ ــه ه ــی در مجموع ریال
اشــتغال زایــی بیــش از ۲۰۰ نفــر از واجدین اشــتغال 
را بــه صــورت مســتقیم  و ۴۰۰ نفــر غیــر مســقیم 
ــوان  ــه عن ــن موسســه ب ــوده اســت. ای فراهــم  نم
ــت در  ــف دانس ــود را مکل ــرمایه گذار، خ ــی س حام
ــار کریمــان کــه  مســیر توســعه گردشــگری در دی
ــی،  ــای تاریخ ــه ه ــی، و جاذب ــز دیدن دارای مراک

ــد. ــی و گردشــگری اســت، حرکــت کن طبیع
کرمــان،  اســتاندار  فــداکار  دکتــر  خاتمــه  در 
ــه  ــل ب ــاری مل ــه اعتب ــکر از موسس ــن تش ضم
ــه  ــی ک ــرح های ــا و ط ــروژه ه ــی پ ــوان حام عن
ــه  ــوج ب ــتان کهن ــان و در شهرس ــهر کرم در ش
عنــوان معیــن اقتصــادی فعالیــت مــی کنــد 
تقدیــر و تشــکر کــرد. ایشــان ضمــن بیــان 
ــم  ــلام کردی ــتان اع ــه اداری اس ــه در جلس اینک
کــه بانــک هــا بــه توســعه اســتان کمــک کننــد 
ــر  ــای دیگ ــک ه ــه بان ــم ک ــار داری ــت: انتظ گف
نیــز هماننــد موسســه اعتبــاری ملــل در کارهــای 
عــام المنفعــه کــه رضایــت مــردم را در پــی دارد 
ــه  ــم تل ــن مراس ــه ای ــد. در خاتم ــارکت نماین مش
ــه  ــن تل ــوان اولی ــه عن ــان ب ــاق کرم ــن میث کابی
کابیــن جنــوب شــرق کشــور بــه صــورت رســمی 

ــید. ــرداری رس ــره ب ــه به ب

یام مدیر عامل پست بانک ایران به مناسبت آغاز دهه فجر و چهل و پنجمین سال پیروزی 
شکوهمند انقلاب اسلامی

بانک  پست  عامل  مدیر  شیری  بهزاد  دکتر 
دهه  الله  ایام  رسیدن  پیامی،فرا  صدور  با  ایران 

انقلاب  پیروزی  سالگرد  پنجمین  و  چهل  و  فجر 
شریف  ملت  پیشگاه  به  را  اسلامی  شکوهمند 

و  محترم  ذینفعان  سهامداران،  همکاران،  ایران، 
عرض  تبریک  پست  بانک  ایران  عزیز  مشتریان 

نمود.
متن پیام دکتر شیری به این شرح است: 

دگر بار برگ های تقویم انقلاب اسلامی به طلوع 
فجر خود رسید و یادآور رشادت ها و شهادت های 
همبستگی،  سایه ی  در  که  شد  سلحشورانی 
با  که  حماسه ایی  آفریدند.  را  بزرگ  حماسه ایی 
خمینی  امام  حضرت  مقتدرانه ی  هدایت  و  عنایت 
راسخ  اراده ی  پشتوانه ی  تا  نشست  ثمر  به  )ره( 

یک ملت آرمان گرا و آزادی خواه باشد.
انقلاب  اینک در آستانه چهل و پنجمین سالگرد   
معظم  مقام  منویات  به  توجه  با  ایران،  اسلامی 
انتخابات  در  ملت  پر شور  بر حضور  مبنی  رهبری 

عنوان  به  خبرگان  و  اسلامی  شورای  مجلس 
دستاورد مهم انقلاب، امید است با بهره گیری از 
نیروی جوان، مومن و تحول  ظرفیت های عظیم 
پیش  از  بیش  بالندگی  و  شکوفایی  شاهد  خواه 
اقتصادی،  علمی،  گوناگون  های  عرصه  در  کشور 
یاد  گرامیداشت  ضمن  باشیم.  صنعتی  و  فرهنگی 
و خاطره شهیدان راه انقلاب اسلامی، فرا رسیدن 
سالگرد  پنجمین  و  چهل  و  فجر  دهه  الله  ایام 
پیشگاه  به  را  اسلامی  شکوهمند  انقلاب  پیروزی 
ملت شریف ایران، همکاران، سهامداران، ذینفعان 
محترم و مشتریان عزیز پست  بانک  ایران تبریک 
سرافرازی  بزرگ  خدواند  درگاه  از  و  کرده  عرض 

ایران و ایرانی را خواستاریم.
بهزاد شیری  مدیر عامل پست بانک ایران
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کشاورزی اخبار

افزایش 13 درصدی تولید انواع 
آبزیان در خراسان رضوی 

کشاورزی  جهاد  آبزیان  و  شیلات  امور  مدیر 
خراسان رضوی از افزایش ۱۳ درصدی تولیدات 
در  گفت:  و  داد  خبر  استان  این  در  آبزی پروری 
سال ۱۴۰۱ میزان تولیدات به ۱۲ هزار و ۵۰۸ تن 
رسید و در سال جاری با برنامه ریزی انجام شده 

این میزان به ۱۳ هزار و ۵۵ تن می رسد. 
به  اشاره  با  ایسنا  با  در گفت وگو  مجید طاهرپور 
در  آبزی پروری  تولیدات  درصدی   ۱۳ افزایش 
خراسان رضوی اظهار کرد: در سال ۱۴۰۱ میزان 
تولیدات به ۱۲ هزار و ۵۰۸ تن رسید و در سال 
جاری با برنامه ریزی انجام شده این میزان به ۱۳ 

هزار و ۵۵ تن می رسد.
تن   ۶۰ جاری  سال  اول  ۶ماهه  در  افزود:  وی 
خاویار  کیلوگرم   ۷۵ و  خاویاری  ماهیان  گوشت 
که به خارج از کشور صادر و ارزآوری مناسبی به 

همراه داشت؛ در استان تولید شد.
کشاورزی  جهاد  آبزیان  و  شیلات  امور  مدیر 
و  میلیون   ۲ توزیع  به  اشاره  با  رضوی  خراسان 
مالکین  به  گرمابی  ماهی  بچه  قطعه  هزار   ۴۹۱
استفاده  جهت  کشاورزی  دومنظوره  استخرهای 
در  جاری  سال  در  گفت:  آبی  منابع  از  بهینه 
ماهی  بچه  قطعه   ۲۲۰۰ رهاسازی  خصوص 
خاویاری در سطح مزارع استان اقدام شده است.

اقدامات شاخص  از جمله  طاهرپور تصریح کرد: 
این مدیریت در ۶ ماهه اول سال جاری می توان 
متراکم  فوق  پرورش  مزرعه  اولین  افتتاح  به 
ظرفیت  به  مه ولات  شهرستان  در  کپورماهیان 
۳۰ تن، احداث و راه اندازی فاز دوم نمایشگاه و 
اسلامی- بلوار جمهوری  در  کروکودیل  پرورش 

اولین  از  بهره برداری  و  افتتاح  گیاه شناسی،  باغ 
در  بسته  سیستم  در  ماهی  پرورش  مزرعه 
تهیه،  تن،   ۱۲۰ ظرفیت  به  قوچان  شهرستان 
به  کشور  شیلاتی  کتابچه  اولین  چاپ  و  تدوین 
»آبزی پروی،ارزآوری  عنوان  با  جلد  تعداد ۲۰۰۰ 
و ارتقاء سلامت« که حاوی اطلاعات ارزشمندی 
در خصوص فرصت های سرمایه گذاری در حوزه 
شیلات جهت اطلاع علاقمندان به سرمایه گذاری 
است و راه اندازی مزرعه پرورش ماهیان سردابی 
بخش  سرمایه گذار  مابین  تن   ۸۰ ظرفیت  به 

خصوصی و سازمان اوقاف اشاره کرد. 
توسعه  ملی  همایش  برگزاری  به  اشاره  با  وی 
با  جاری  سال  ماه  آبان  در  خاویاری  ماهیان 
حضور رئیس سازمان شیلات ایران و مدیران کل 
از  سبزوار،  شهرستان  در  کشور  سراسر  شیلاتی 
دانشگاهی  جهاد  با  همکاری  تفاهم نامه  امضای 
خراسان رضوی با هدف توسعه دانش در صنعت 
خبر  تحقیقاتی  پروژه های  اجرای  و  آبزی پروری 

داد.
کشاورزی  جهاد  آبزیان  و  شیلات  امور  مدیر 
و  فعالیت ها  اهم  کرد:  عنوان  رضوی  خراسان 
دولت  آغاز  با  شیلات  حوزه  در  که  پروژه هایی 
سیزدهم در استان به نتیجه رسیده یا آغاز شده اند 
شامل پروژه پرورش کروکودیل با ظرفیت ۳۰۰ 
کال شور  خاویاری  ماهیان  پرورش  سر، مجتمع 
سبزوار با ظرفیت ۶۰ تن گوشت و یک ونیم تن 
آبزیان  خوراک  تولید  خط  فاز،   ۳ شامل  خاویار 
سبزوار با ظرفیت سالیانه ۱۰ هزار تن و خط تولید 
خوراک آبزیان قوچان با ظرفیت سالیانه ۶۰ هزار 
تن و پرورش ماهی تیلاپیا با ظرفیت سالیانه ۱۲۰ 

تن است.
طاهرپور با اشاره به ظرفیت تولید استان خراسان 
با  کرد:   تصریح  آبزی پروری  حوزه  در  رضوی 
توجه به تولید ۱۲ هزار و ۵۰۸ تن ماهی در سال 
گذشته میزان ارزش تولیدات آبزیان حدود ۷ هزار 

میلیارد ریال بوده است.
در  مستقیم  اشتغال  تعداد  کرد:  خاطرنشان  وی 
حوزه آبزی پروری در استان ۱۳۵۶ نفر است که 
با احتساب اشتغال غیرمستقیم در این حوزه تعداد 

شاغلین چند برابر می شود.
کشاورزی  جهاد  آبزیان  و  شیلات  امور  مدیر 
توسعه  لزوم  بر  تاکید  ضمن  رضوی  خراسان 
آبزی پروری تصریح کرد: ظرفیت سرمایه گذاری 
در حوزه آبزی پروری در استان بیش از ۱۲ هزار 

میلیارد تومان است.
طاهرپور گفت: به دو شیوه توسعه افقی با ایجاد 
مزارع جدید و توسعه عمودی با افزایش تولید در 
واحد سطح به توسعه آبزی پروری در استان توجه 

شده است.
وی اضافه کرد: با توجه به خشکسالی ها، تمرکز 
مزارع  مکانیزاسیون  از طریق  توسعه عمودی  بر 

صورت می گیرد. 
کشاورزی  جهاد  آبزیان  و  شیلات  امور  مدیر 
خراسان رضوی با اشاره به اینکه عدد دقیقی در 
وجود  استان  در  آبزیان  مصرف  سرانه  خصوص 
دست  به  ارقام  و  مشاهدات  طبق  گفت:  ندارد، 
آمده سرانه مصرف ماهی در استان ۶ کیلو و ۸۰۰ 
گرم است که برای افزایش سرانه مصرف ماهی 

فرهنگ سازی صورت می گیرد.
از  پرورشی  و  دریایی  ماهیان  گفت:  طاهرپور 
استان های جنوبی کشور و تا حدودی استان های 
آمار  طبق  که  می شوند  استان  وارد  خزر  ساحلی 
تن   ۴۰۰۰ حدود  قانونی  مجاری  از  به دست آمده 
این  که  شده  استان  وارد   ۱۴۰۱ سال  در  ماهی 

میزان به غیر از کنسرو ماهی تن است. 
وی با اشاره به ضرورت ارتقاء وضعیت فرهنگی 
مردم برای مصرف آبزیان، گفت: طبق نظرسنجی 
صورت گرفته در سال گذشته از مصرف کنندگان، 
بیش از ۹۰ درصد مردم گران بودن قیمت ماهی 
خانواده ها  سفره  در  آبزیان  کم  مصرف  علت  را 
عنوان کردند و در مرحله بعدی عواملی مثل نحوه 
طبخ ماهی و مشکلات تمیز کردن آن مطرح شده 

است.

ورود دانش، به عرصه باغبانی 
گیلان

حوزه های  گیلان،  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
بسیار  بستر  را  باغبانی  و  طیور  دام،  آبزی پروری، 
دانش بنیان  و  فناورانه  فعالیت های  برای  مناسبی 
دانست و تاکید کرد: اخیرا در حوزه باغبانی با معرفی 
سه رقم کیوی زودرس در استان گیلان شاهد ورود 
تخصص، دانش و علم به عرصه تولید و تاثیرات آن 

بودیم.
در نشست هم  ماه  بهمن  امروز، ۱۴  صالح محمدی 
بیان  با  استان گیلان،  نخبگان کشاورزی  با  اندیشی 
اینکه باید از روش های جدید برای شناسایی نخبگان 
و بهره مندی از تفکر تحول آفرینشان استفاده کنیم، 
تنظیم  خرد  و  دانش  مبنای  بر  فعالیت ها  باید  گفت: 
شود تا بتوانیم در مسیر تحول و توسعه قرار بگیریم 
خوبی کسب  جایگاه های  جهانی  رده بندی های  در  و 

کنیم.
خصوص  به  مختلف  کشورهای  شرایط  به  وی 
تجهیز  و  علمی  مراکز  ایجاد  در  منطقه  کشورهای 
نخبگان  تمایل  و  پیشرفته  لابراتوارهای  به  مراکز 
نگهداشت  اهمیت  و  کرد  اشاره  کشور  از  خروج  به 
لازم  را  کشور  داخل  در  نخبگان  و  انسانی  سرمایه 
باید  کشاورزی  جهاد  شد:  یادآور  و  دانست  واجب  و 
در دانش محور بودن فعالیت ها ورود و از این طریق 
را  توانایی حل مسائل جامعه  اشتغال و  ایجاد درآمد، 

برنامه ریزی کند.
حمایت  از  گیلان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
پارک های علم و فناوری، موسسات و مراکز تولیدات 
فناورانه و تنها کارگزار دانش بنیان استان گیلان خبر 
داد و گفت: برای اینکه بتوانیم در بخش کشاورزی و 
همه زیربخش های آن نگاه علمی، فناورانه و دانش 
بنیان داشته باشیم به ایده و تغییر روش نیاز داریم تا 
پرچم دانش و نخبه گرایی را در همه حوزه ها بالا نگه 
داریم و مصادیق آن را نمایان کنیم و شاهد اتفاقات 

خوب در حوزه های مختلف بخش کشاورزی باشیم.
محمدی تصریح کرد: یکی از معضلات و مشکلات 
روش های  با  کردن  کار  تولید،  مختلف  حوزه های 
قدیمی است و این روش ها در گذشته جواب می داد 
ما  کشور  در  سال   ۱۵۰ نیست؛  این طور  امروز  ولی 
سابقه فعالیت ماهیان خاویاری وجود دارد ولی اکنون 
چون  ربودند،  ما  از  را  سبقت  گوی  کشورها  برخی 
به  را  فناورانه  و  علمی  روش های  با  دانش  چاشنی 
این  کشور  نخبگان  داریم  انتظار  و  کردند  اضافه  آن 

روش ها را پرورش دهند.
باغبانی  و  طیور  دام،  آبزی پروری،  حوزه های  وی 
و  فناورانه  فعالیت های  برای  مناسبی  بسیار  بستر  را 
دانش بنیان دانست و تاکید کرد: اخیرا در حوزه باغبانی 
گیلان  استان  در  زودرس  کیوی  رقم  سه  معرفی  با 
شاهد ورود تخصص، دانش و علم به عرصه تولید و 

تاثیرات آن بودیم.
به  اشاره  با  گیلان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
استقرار ۱۵ شرکت دانش بنیان کشاورزی در گیلان، 
سدهای  و  موانع  می توانند  ها  دانش بنیانی  گفت: 

بسیاری از موضوعات را بشکنند.

رکورد 20 میلیون قطعه جوجه 
ریزی در واحدهای مرغداری 

سیستان و بلوچستان
سیستان  استان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
مرغ  گوشت  تأمین  بمنظور  گفت:  بلوچستان  و 
،از  مرغ  دهندگان  پرورش  همت  با  بازار  موردنیاز 
ابتدای امسال تاکنون ۱۹ میلیون و ۸۹۱ هزارو ۴۵۹ 
پرورش  صنعتی  واحدهای  در  ریزی  جوجه  قطعه 
رکورد  یک  این  و  شده  انجام  استان  گوشتی  مرغ 
سیستان  در  گوشتی  مرغ  پرورش  در  سابقه  بی 

وبلوچستان محسوب می شود.
ایسنا،  با  وگو  در گفت  سید محمد رضا سیدحسینی 
افزود:با این میزان جوجه ریزی افزون بر ۳۳هزار و 
۸۱۵ تن گوشت مرغ در استان سیستان وبلوچستان 

تولید و به بازار مصرف عرضه شده است.
واحدهای  در  ریزی  جوجه  استمرار  به  اشاره  با  وی 
ماه  دی  ریزی  جوجه  میزان  استان،  مرغداری 
قطعه   ۳۳۵ و  هزار   ۶۰۷ و  میلیون   ۲ را  سالجاری 
ریزی  جوجه  میزان  این  کرد:  تصریح  و  اعلام 
ماهیانه نیز یک رکورد تاریخی برای مرغداری های 

سیستان وبلوچستان بشمار می رود.
ضریب  افزایش  بمنظور  کرد:  بیان  سیدحسینی 
مرغ،  تخم  و  مرغ  گوشت  به  استان  خوداتکایی 
مرغ  ای  قطعه  هزار   ۲۰ واحد   ۳۲۷ حاضر  حال  در 
گوشتی و ۱۵ واحد مرغ تخم گذار ۲۰ هزار قطعه ای 
با سرمایه گذاری بیش از ۲۶۰۰ میلیارد تومان توسط 

بخش خصوصی در حال ساخت است.

بهره برداری از 3۵ پروژه دام و 
طیور سیستان و بلوچستان

معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی سیستان 
و بلوچستان تصریح کرد: در چهل و پنجمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی ۳۵ پروژه دام و طیور شامل 
مرغداری، پرورش گاو و گوسفند و شترمرغ، جایگاه 
دام و پرورش بوقلمون در سطح استان به بهره برداری 
می رسد.مهدی حسینی روز شنبه)۱۴ بهمن( در بازدید 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان 
از مجتمع خوراک دام و طیور زاهدان افزود: نهاده های 
تن  هزار   ۳۶ سبوس،  تن  هزار   ۲۱۰ شامل  دامی 
کنسانتره، ۸۵ هزار تن جو ،۳۳ هزار و ۱۰۰ تن ذرت، 
۱۰ هزار تن سویا، چهار هزار و ۳۰۰ تن سیلاژ ذرت 
و ۹ هزار تن کاه است.وی ادامه داد: نهاده های دامی 
تعاون  و  عشایری  دامداران،  اتحادیه های  طریق  از 
عرضه  دامداران  به  بلوچستان  و  سیستان  روستایی 
کشاورزی  جهاد  دامی  تولیدات  بهبود  می شود.معاون 
تن  ۳۸۷هزار  از  بیش   گفت:  بلوچستان  و  سیستان 
دامپروری  صنعت  از  حمایت  هدف  با  دامی  نهاده 
دولت  ابتدای  از  دام،  خوراک  هزینه های  کاهش  و 
عشایری  و  روستایی  دامداران  بین  تاکنون  سیزدهم 

استان توزیع شد.

یک فعال در حوزه ماشین آلات گفت:بیش از ۲ سال 
است که تسهیلاتی به کشاورزان برای خرید تراکتور 
پرداخت نشده است در حالی که در سال های قبل 
وام  ساله   ۷ تا   ۵ بازپرداخت  با  و  ۱۵درصد  سود  با 

پرداخت می شد.
به گزارش خبرنگار مهر، تراکتور، کمباین و... از ابزار 
تولید  فنون  دانش،  رشد  با  که  بوده  کشاورزان  کار 
در  امروز  است.  کرده  تغییر  نیز  آلات  ماشین  این 
دور  راه  از  می توانند  نیز  کشاورزان  خودران ها،  کنار 
نوین  کار  ابزار  با  خود  مزارع  مدیریت  و  کنترل  به 
بپردازند. خبرگزاری مهر چندین گزارش در خصوص 
ماشین آلات کشاورزی منتشر کرده که به مشکلات 
و چالش ها در حوزه بازار پرداخته است. در راستای 
نیز  تولید  وضعیت  بررسی  موضوع،  این  تکمیل 

ضروری است.
وضعیت تولید تراکتور در کشور

آلات  ماشین  تولید  بخش  در  فعال  قربانیان  ناصر 
ماهه  در ۸  تراکتور  تولید  درباره وضعیت  کشاورزی 
اگر به گذشته برگردیم  نخست سال به مهر گفت: 
تقریباً وقتی از گذشته صحبت می کنیم منظور پیش 
وجود  فعلی  تورمی  شرایط  که  است   ۹۸ سال  از 
بین  تراکتور  فروش  میانگین  دوره،  آن  در  نداشت. 
۱۵ تا ۱۶ هزار دستگاه در سال بود. همچنین برای 
حدود ۱۲ هزار دستگاه تسهیلات پرداخت می شد از 
وزارت  بود.  شده  مشخص  که  اعتباری  خط  طریق 
بانک کشاورزی  بانک عامل که  و  جهاد کشاورزی 

باشد، این تسهیلات پرداخت می شد.
وی ادامه داد: با توجه به شرایط تورمی پیش آمده 
کالای  یک  عنوان  به  هم  تراکتور   ،۹۸ سال  از 
یافت.  افزایش  تقاضا  زمان  آن  از  و  شد  سرمایه ای 
به نسبت افزایش تقاضا، تولید هم افزایش پیدا کرد 
به طوری که سال ۱۴۰۰ در حدود ۲۲ هزار دستگاه 
تولید شد. این عدد سال ۱۴۰۱ به ۳۱ هزار و ۵۰۰ 
 ۴۰ تا  شده  برنامه ریزی  هم  امسال  رسید.  دستگاه 
این  از  تولید شود که بخش عمده ای  هزار دستگاه 

برنامه محقق شده است.
از ۳۱ هزار و  این پرسش که  به  پاسخ  قربانیان در 
۵۰۰ دستگاه تولید شده در سال گذشته چقدر صادر 
شد، اظهار کرد: تمام تراکتورها برای بازار داخل بود. 

بازار داخل از بخش صادرات منفک شده است.

کرد:  عنوان  تراکتور  به  داخل  بازار  نیاز  درباره  وی 
دو بحث را باید از هم جدا کنیم، یکی موضوع نیاز 
جاری کشور به تراکتور است که در حدود ۱۶ هزار 
دستگاه برآورد می شود و اگر تراکتورهای شالیزاری 
بازار  نیاز  دستگاه  هزار   ۲۰ تا   ۱۹ شود  اضافه  هم 

داخل است.
وی ادامه داد: اگر حدود ۱۰ هزار دستگاه هم برای 
نوسازی تراکتورهای فرسوده لحاظ شود زیرا بالای 
۵۰ درصد تراکتورهای کشور فرسوده هستند، پیش 
بینی می شود سالانه به حدود ۳۰ هزار دستگاه نیاز 
است. اما دفتر مکانیزاسیون وزارت جهاد کشاورزی 
این عدد را ۵۳ تا ۶۰ هزار دستگاه اعلام کرده است.

تسهیلاتی پرداخت نمی شود
کارشناسی  مطالعات  به  نیاز  کرد:  اضافه  قربانیان 
تراکتور  هزار   ۳۰ می توان  سالانه  آیا  دارد.  بیشتر 
جایگزین کرد؟ بیش از ۲ سال است که هیچ گونه 
تسهیلاتی به کشاورزان برای خرید تراکتور پرداخت 
سود  با  قبل  سال های  در  که  حالی  در  است  نشده 
۱۵ درصد و با بازپرداخت ۵ تا ۷ ساله وام پرداخت 
به  اشاره  با  تراکتورسازی  صنعت  فعال  می شد.این 
عنوان  شرقی  آذربایجان  به  جمهوری  رئیس  سفر 
کرد: در این سفر مقرر شد تا ۵ هزار میلیارد تومان از 
بانک کشاورزی پرداخت شود که  طریق تسهیلات 
هنوز اجرایی نشده است. هنگامی که قرار باشد ۳۰ 

هزار تراکتور فرسوده، جایگزین شود حداقل سالانه 
به ۵۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات نیاز است.

قربانیان با بیان اینکه اگر قرار باشد سالانه ۳۰ هزار 
تراکتور فرسوده جایگزین شود، ظرفیت ساخت ۶۰ 
هزار دستگاه در کشور وجود دارد، عنوان کرد: این 
آن  خرید  اینکه  شرط  به  اما  می شود  تولید  تعداد 
تراکتور  حجم  این  نمی توان  باشد.  شده  تضمین 

ساخت اما انبار کرد.
اما و اگرهای یک بازار

دستگاه  هزار   ۴۰ امسال  برای  تراکتور  تولید  برنامه 
عنوان  که  پرسش  این  به  پاسخ  در  قربانیان  است. 
می کنید نیاز واقعی کشور ۳۰ هزار تراکتور است -۲۰ 
هزار دستگاه برای خرید سالانه و ۱۰ هزار تراکتور 
هزار   ۴۰ است  قرار  چرا  فرسوده ها-  نوسازی  برای 
مازاد  تراکتور  هزار   ۱۰ گفت:  شود،  ساخته  تراکتور 
تراکتورهای  جایگزینی  برای  اعتبار  اینکه  شرط  به 
مثلًا  شد.  خواهد  تولید  باشد،  داشته  وجود  فرسوده 
است.  قبل  سال   ۴۰ به  مربوط  تراکتوری  ساخت 
صاحب آن زیر ۱۵۰ میلیون نمی فروشد. حتی بعضاً 
بالای ۴۰ سال ساخت ۳۰۰  تراکتور  شاهد هستیم 

میلیون تومان قیمت گذاری شده است.
استانداردهای  و  علمی  ادبیات  نظر  از  گفت:  وی 
تعریف شده هر تراکتور بالای ۱۳ سال عمر فرسوده 
است. حال، تراکتوری بالای ۳۰ سال عمر دارد اما در 

بازار ۳۰۰ میلیون تومان می توان فروخت.

در  فرسوده  تراکتور  برای یک  اگر  افزود: حتی  وی 
بازار با قیمت ۱۵۰ میلیون تومان، مشتری باشد فرد 
حاضر نیست آن را به عنوان قراضه به مبلغ ۲۰ تا 

۳۰ میلیون تومان واگذار کند.
مصوبه ای بدون بودجه

وزیران  هیأت   ۱۳۸۷ سال  اینکه  بیان  با  قربانیان 
متولی و روش جایگزینی و اجرای آن را ابلاغ کرد، 
گفت: اجرا نشده چون اعتبار و بودجه لازم برای آن 

تخصیص داده نشده است.
و  تراکتور  خرید  طولانی  صف  چرایی  درباره  وی 
کار،  ابزار  تهیه  برای  کشاورز  ساله   ۴ تا   ۳ انتظار 
اظهار کرد: اینجا باید دو بحث را از هم جدا کنیم؛ 
بانک کشاورزی  از طریق تسهیلات  متقاضیانی که 
و  خرید  صف  بله  باشند،  داشته  خرید  می خواهند 
بلکه برخی ۷  نه  آنها ۴ سال  انتظار طولانی است. 
سال در انتظار خرید هستند؛ اما افرادی که توانایی 
مالی دارند می توانند خرید نقدی داشته باشند. زمان 
انتظار برای خرید تراکتور نقدی نهایت ۳ ماه است.

عمده  افزود:  کشاورزی  حوزه  کارشناس  این 
مشکلات در بازار تراکتور مربوط به تسهیلات است. 
بانک کشاورزی در  پرداختی  از ۲ سال  بیش  وقتی 
حد صفر بوده طبیعی است که با انباشت تقاضا مواجه 

خواهیم بود.
اعلام نیاز نمی شود

نشدن  روزآمد  چرایی  به  پاسخ  در  قربانیان 
وزارت  از  ما  انتظار  گفت:  داخل،  تولید  تراکتورهای 
جهاد کشاورزی و دفتر مکانیزاسیون این است که بر 
اساس تکنولوژی و ابزار مورد درخواست اعلام نیاز 
مثال، سازمان ملی حفاظت محیط  به عنوان  کنند. 
استاندارد  با   ۳A  Stage موتور  بحث  زیست 
آلاینده  موتورهای  با  جایگزینی  برای  آلایندگی 
یا  است.  گرفته  قرار  دستورکار  در  که  کرده  مطرح 
کشور در حوزه تراکتور شالیزار به کشورهایی مانند 
ژاپن و تا حدودی کره جنوبی وابسته بود که امروز 
تولید  وضعیت  درباره  است.وی  شده  سازی  داخلی 
تراکتورهای سنگین در کشور هم گفت: این تراکتور 
برای سطوح زیرکشت وسیع است و ادواتی با توان 
بالا چون ۱۵۰ اسب بخار قدرت دارند. تراکتورهای 
نیمه سنگین نمی توانند این اراضی وسیع را پوشش 
دهند. تولید تراکتورهای سنگین در دستور کار است.

بیش از ۲ سال است برای خرید تراکتور تسهیلات پرداخت نمی شود

مدیرکل شیلات خوزستان بیان کرد؛

اشتغال 60 هزار نفر در زمینه شیلات خوزستان

افتتاح 2 پروژه در حوزه شیلات خوزستان

برنامه وزارت بهداشت برای عرضه نان کامل

آبزی  زمینه  در  نفر  هزار   ۱۶ گفت:  خوزستان  مدیرکل شیلات  اهواز- 
پروری و ۴۴ هزار نفر در بخش فعالیت های صیادی استان مشغول به 

کار هستند.
به گزارش خبرنگار مهر، مرتضی سوری بعد از ظهر امروز شنبه در جمع 
خبرنگاران از ارائه تسهیلات به ۸۱ طرح شیلاتی از محل بنیاد برکت در 
شهرهای استان خوزستان خبر داد و بیان کرد: این طرح ها مبلغی معادل 
۲۰ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان در حوزه صید و صیادی و آبزی پروری 

و در شهرهای ساحلی تسهیلات دریافت کرده اند.
 ۲۷۷ میزان  به  شیلاتی  طرح   ۱۵۴ افزود:  خوزستان  شیلات  مدیرکل 
میلیارد تومان نیازمند تسهیلات هستند که در صورت تأمین اعتبار آماده 

دریافت تسهیلات از محل های اعتباری مختلف به منظور تکمیل و راه 
اندازی خواهند بود.

بلکه  امنیت غذایی  تنها در زمینه  نه  وی تصریح کرد: صنعت شیلات 
در معیشت مردم هم مؤثر است و در این رابطه معیشت ۶۰ هزار نفر 
)۱۶ هزار نفر در زمینه آبزی پروری و ۴۴ هزار نفر در بخش فعالیت های 

صیادی( به این صنعت وابسته هستند.
سوری در ادامه آخرین آمار تولیدات شیلاتی خوزستان را بیش از ۱۲۵ 
هزار تن اعلام کرد و افزود: سهم تولیدات آبزی پروری با ۷۶ هزار و 
۵۰۰ )۶۱ درصد کل تولیدات( و صید از دریا بالغ بر ۴۸ هزار تن )۳۹ 

درصد کل تولیدات( ارزیابی شده است.

وی، تکمیل طرح ها و پروژه های شیلاتی را جزو موضوعات اولویت دار 
طرح  بزرگترین  امسال  گفت:  و  دانست  خوزستان  شیلات  کل  اداره 
پرورش ماهیان خاویاری خوزستان در شهرستان گتوند با ظرفیت تولید 
در  میگو  پرورش  و طرح ۳۹۵ هکتاری  خاویار  تن   ۵ و  فیله  تن   ۱۷۵
هندیجان، با ظرفیت تولید سالانه ۹۰۰ تن میگو وارد مدار تولید شده 

است.
مدیرکل شیلات خوزستان عنوان کرد: در گشت های ساحلی و دریایی 
متخلف  شناور   ۳۰۲ تعداد  گذشته  یکسال  در  حفاظت  یگان  نیروهای 
توقیف و پرونده تخلفات صیادی برای متهمان برای رسیدگی به مراجع 

قضائی معرفی شدند.

 مدیرکل شیلات خوزستان از بهره برداری دو پروژه شیلات در استان 
به مناسبت دهه فجر امسال خبر داد.

در  شنبه  امروز  صبح  سوری  مرتضی  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
گفت وگویی رسانه ای از بهره برداری دو پروژه ملی و استانی در زمینه 
افزود:  و  داد  استان خوزستان خبر  پروری و صید و صیادی در  آبزی 
پروژه ملی بندر صیادی ابوخضیر شادگان و تکمیل شبکه برق رسانی 
فاز ۲ مجتمع پرورش ماهیان گرمابی شهید احمدیان خرمشهر در دهه 

فجر افتتاح می شوند.
وی اضافه کرد: از جمله ظرفیت های استان در حوزه صنایع شیلاتی 
پتانسیل  امکان پرورش ماهیان دریایی در قفس در آب های ساحلی، 
تولید بیش از ۵۰ هزار تن میگو پرورشی در اراضی مستعد و شناسایی 
شده در استان، تکثیر موفقیت آمیز برخی آبزیان دریایی ازجمله شانک، 
هامور، صبیتی و سی باس، قابلیت استفاده بهینه از اراضی طرح ۵۵۰ 
هزار هکتاری مقام معظم رهبری و وجود ۶ مجتمع بزرگ آبزی پروری 

است.
مدیرکل شیلات خوزستان به تولید پنج تن ماهی سی باس در قفس 
در بحرکان هندیجان اشاره کرد و گفت: موفقیت طرح آزمایشی تولید 
و  گسترش  زمینه  خصوصی  بخش  توسط  قفس  در  دریایی  ماهیان 

توسعه آبزی پروری در عرصه دریا را میسر می کند.
سوری اظهار کرد: از جمله اقدامات مؤثر در حمایت از تولید و پرورش 
و ارتقای تکنولوژی های بهره برداری از منابع آبی بی شک تخصیص 
تسهیلات بانکی کم بهره با بازپرداخت بلند مدت، امهال و بخشودگی 
تأمین  و  صیدگاه ها  به  آلاینده ها  ورود  کنترل  بانکی،  جرایم  و  سود 
به  آن  و تخصیص  آلاینده ها  منابع  از  برای جبران خسارات  اعتبارات 

شیلات برای بهسازی منابع است.
مدیرکل شیلات خوزستان تصریح کرد: پرورش میگو و ماهیان دریایی 
اقتصاد دریا محور،  بر  تاکید  با  زیر ساخت ها  بهبود  یا  ایجاد  از طریق 
شمالی  در شهرهای  خاویاری  ماهیان  پرورش  مدیریت صحیح  اتخاذ 

استان، توسعه پرورش ماهیان گرمابی از طریق استفاده از روش های 
آبزیان،  فرآوری  و  تغذیه  کیفیت  بهبود  گونه ای،  تنوع  ایجاد  نوین، 
کشاورزی(،  های  )زهاب  نامتعارف  آب های  ظرفیت  از  بهره گیری 
و  دریا  در  قفس  در  ماهی  پرورش  سردابی،  ماهیان  پرورش  توسعه 
آبزی  محور  توسعه  برنامه های  مهمترین  از  استان  سدهای  مخازن 

پروری است.
سوری یادآور شد: سرانه مصرف ماهی در خوزستان نزدیک به متوسط 
جهانی است به طوری که سرانه مصرف ماهی در دنیا ۲۰.۲ کیلوگرم 
برای هر نفر در سال است که این میزان در خوزستان ۱۸.۳ کیلوگرم 
آبزیان  انواع  تن   ۳۴۰ و  هزار   ۲۹ نیز  گذشته  سال  گفت:  است.وی 
پرورشی و دریایی از استان به کشورهای همسایه صادر شده که بیش 
امسال  ماهه   ۹ در  و  داشته  همراه  به  ارزآوری  دلار  میلیون   ۱۲۴ از 
هزار   ۲۵ همسایه  کشورهای  به  شیلاتی  محصولات  صادرات  میزان 

تن اعلام شده است.

ــه وزارت بهداشــت  ــود تغذی ــر بهب ــرکل دفت مدی
دانشــگاه های  تمــام  اینکــه  بیــان  بــا 
کــه  هســتند  موظــف  کشــور  علوم پزشــکی 
ــد،  ــاد کنن ــل ایج ــد آرد کام ــه تولی ــه کارخان س
ــدم  ــازی آرد گن ــال غنی س ــه دنب ــرد: ب اظهارک

بــا ویتامیــن دی هســتیم.
بــه گــزارش ایســنا، دکتــر احمــد اســماعیل زاده 
در نشســت خبــری »فجــر ســلامت« کــه ظهــر 
ــاختمان وزارت  ــن در س ــنبه ۱۴ بهم ــروز، ش ام
ــات  ــرد: اقدام ــد، اظهارک ــزار ش ــت برگ بهداش
تغذیــه  ســلامت  حــوزه  در  زیــادی  بســیار 

ــت. ــترده اس ــیار گس ــه بس ــه ک ــورت گرفت ص
ماننــد  مختلفــی  موضوعــات  داد:  ادامــه  وی 
توزیــع شــیر مــدارس، طــرح مصــرف نــان 
مصــرف  وضعیــت  رصــد  و  پایــش  کامــل، 
وضعیــت  چــرب،  اســیدهای  کنتــرل  یــد، 
خریــد  منظــور  بــه  بــاردار  مــادران  تغذیــه 
ــی  ــه ط ــت ک ــی اس ــی از اقدامات ــواد پروتئین م
بهداشــت  وزارت  توســط  اخیــر  ســال های 

انجــام شــده اســت.
مدیــرکل دفتــر بهبــود تغذیــه وزارت بهداشــت، 

ــه  ــان اینک ــا بی ــکی ب ــوزش پزش ــان و آم درم
توجــه  مــورد  ســوءتغذیه  کاهــش  موضــوع 
وزارت بهداشــت قــراردارد، افــزود: پیــش از 
انقــلاب اســلامی، میــزان ســوءتغذیه در کشــور 
ــزان  ــر می ــال حاض ــا درح ــود ام ــد ب ۱۶ درص
ــت. ــیده اس ــد رس ــار درص ــه چه ــوءتغذیه ب س
اســماعیل زاده بــا بیــان اینکــه موضــوع مصــرف 
ــه وزارت بهداشــت  ــون توج ــل در کان ــان کام ن
دانشــگاه های  تمــام  داد:  ادامــه  دارد،  قــرار 
کــه  هســتند  موظــف  کشــور  علوم پزشــکی 
ــد.  ــاد کنن ــل ایج ــد آرد کام ــه تولی ــه کارخان س
بــر اســاس اســتانداردهای غذایــی، میــزان 
ــت  ــا هف ــج ت ــد پن ــود در آب بای ــبوس موج س

ــد. ــد باش درص
وی ادامــه داد: ۲۰۰ واحــد نانوایــی اســتان البرز، 
ــد.  ــرار می دهن ــردم ق ــار م ــل در اختی ــان کام ن
مــا در وزارت بهداشــت بــه دنبــال اجــرای غنــی 
ــتیم و  ــن دی هس ــا ویتامی ــدم ب ــازی آرد گن س
ــور  ــذا و دارو کش ــازمان غ ــیر، س ــن مس در ای
ــا مــا در دفتــر بهبــود تغذیــه وزارت بهداشــت  ب

ــکاری دارد. هم
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رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر  جمهور،  رئیس  حضور  با 
اجتماعی و مدیرعامل بانک رفاه کارگران، فاز جدید 
۱۱۲ تختخوابی بیمارستان فوق تخصصی کودکان 

بندرعباس به بهره برداری رسید.
کارگران،  رفاه  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
برنامه های  ادامه  در  جمهور  رییس  رئیسی  دکتر 
دومین سفر دولت مردمی به استان هرمزگان، این 
کارگران  رفاه  بانک  مشارکت  با  که  را  بیمارستان 

احداث و تجهیز شده است، افتتاح کرد. 
فاز جدید این بیمارستان که عملیات اجرایی آن از 
سال ۱۴۰۰ و با شروع دولت مردمی آغاز شده بود، 
با  و  تکمیل  تومان  میلیارد  بر ۵۰۰  بالغ  اعتباری  با 
افتتاح شد، شامل بخش های  حضور رئیس جمهور 
مختلف اتاق عمل، آی سی یو، آنکولوژی و اورژانس 
است. با افتتاح این فاز ظرفیت تخت های بیمارستان 
کودکان بندرعباس از ۱۳۴ تختخواب به عدد ۲۴۶ 

رسید. 
 رییس جمهور ضمن بازدید از بخش های مختلف 
از  بندرعباس،  کودکان  تخصصی  فوق  بیمارستان 
تعدادی از کودکان بستری شده در این بیمارستان 

نیز عیادت کرد.
به  کارگران  رفاه  بانک  از  همچنین  جمهور  رئیس 

واسطه تامین مالی احداث و تجهیز این بیمارستان 
قدردانی و خاطرنشان کرد: مشارکت در طرح های 
محرومیت زدایی و عام المنفعه برای بانک ها برکت 

به همراه دارد.  
سخنانی  طی  نیز  کارگران  رفاه  بانک  مدیرعامل 
به عنوان  بانک  این  از  این پروژه  افتتاح  در حاشیه 
بانکی در حوزه مسئولیت های  بانک پیشرو شبکه 

اجتماعی نام برد و گفت: در این حوزه اقدامات بسیار 
مردمی  دولت  در  رفاه  بانک  سوی  از  ارزشمندی 
سیزدهم اجرایی شده که عموما در مناطق محروم 
بوده است.دکتر اسماعیل للـه گانی افزود: این بانک 
در این سال ها تامین مالی پروژه های بسیار مهمی 
را در استان هرمزگان برعهده داشته است که از آن 

جمله این بیمارستان است.  

پروژه  این  اجرای  در  بانک  به گفته وی، مشارکت 
پرداخت  یا  و  بلاعوض  مالی  تامین  صورت  به  ها 

تسهیلات ارزان قیمت بوده است. 
 این پروژه با تأمین اعتبار پالایشگاه نفت بندرعباس 
در  کارگران  رفاه  بانک  زیرمجموعه  از شرکت های 
در حوزه مسئولیت های  موثر  نقش  ایفای  راستای 

اجتماعی به بهره برداری رسید.
نفت  پالایش  شرکت  مدیرعامل  هاشمی  دکتر 
پروژه  این  افتتاح  مراسم  حاشیه  در  نیز  بندرعباس 
گفت: این بیمارستان در زمینی به وسعت ۱۰ هزار 
بلوک ۵ و ۲ طبقه در مجاورت  متر مربع و در دو 
 ۳ اعتبار  با  بندرعباس  قدیمی  کودکان  بیمارستان 

هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال ساخته شد.
وی افزود: با پیگیری های مدیرعامل و هیئت مدیره 
و  این شرکت  عالی  مدیران  و  کارگران  رفاه  بانک 
بیمارستان  امکانات  و  ساختمان  اینکه  به  توجه  با 
قدیمی کودکان جوابگوی نیاز مردم هرمزگان نبود 
نیاز به طرح تکمیلی و اضافه شدن بخش های  و 
تخصصی از قبیل بخش مداوای کودکان سرطانی 
با  مطابق  بیمارستان  جدید  ساختمان  داشت،  وجود 
ساخته  ماه   ۲۴ مدت  در  شده  تعیین  استانداردهای 

شد.

در راستای مسئولیت های اجتماعی بانک رفاه و با حضور رییس جمهور

فاز جدید 11۲ تختخوابی بیمارستان فوق تخصصی کودکان بندرعباس افتتاح شد
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اخباربانک وبیمه

بخشودگی جرایم تسهیلات خرد 
در بانک ملت به مناسبت دهه فجر 

انقلاب اسلامی
همزمـان بـا فرا رسـیدن دهه فجـر انقلاب اسـلامی، 
آن دسـته از مشـتریان بانـک ملـت کـه دارای بدهی 
تسـهیلات خـرد نـزد ایـن بانـک هسـتند، مـی توانند 
از مزایـای بخشـودگی ۶ درصـد وجه التـزام برخوردار 

. ند شو
بـه گـزارش روابـط عمومـی بانـک ملـت، بر اسـاس 
طـرح مهـرا مشـتریان دارای بدهـی بابت تسـهیلات 
خـرد کمتـر از ۵ میلیـارد ریـال از مزایای بخشـودگی 
وجـه التـزام بـه هـر تعـداد از اقسـاط بهـره منـد می 

. ند شو
طـرح مهـرا در بانـک ملت تا پایان سـال جـاری اجرا 
مـی شـود و مشـتریان گرامـی برای کسـب اطلاعات 
بیشـتر مـی تواننـد بـا مرکـز ارتبـاط ملـت )تهـران 
۱۵۵۶-شهرسـتان ۸۲۴۸۸-۰۲۱( تمـاس بگیرنـد یـا 
بـه شـعب این بانک در سراسـر کشـور مراجعـه کنند.

عرضه گواهی سپرده خاص با نرخ 
سود 30 درصد در شعب بانک 

تجارت
جمهـوری  مرکـزی  بانـک  ابـلاغ  اسـاس  بـر 
اسـلامی، شـعب بانـک تجـارت عرضـه گواهـی 
علی الحسـاب  سـود  نـرخ  بـا  خـاص  سـپرده 
قبـل  بازخریـد  امـکان  بـا  سـالانه  درصـد   ۳۰
بـه  را  سـالانه  درصـد   ۱۲ نـرخ  بـا  از سررسـید 

کـرد. آغـاز  متقاضیـان، 
ارتقـای  و  روابط عمومـی  مدیریـت  گـزارش  بـه 
دنبـال  بـه  تجـارت،  بانـک  اجتماعـی  سـرمایه 
ایـن دسـتورالعمل شـعب بانـک تجـارت، گواهی 
ویـژه سـرمایه گذاری)خـاص(  سـپرده مـدت دار 
یک سـاله بـا نـرخ سـود علی الحسـاب ۳۰ درصـد 
سـالانه را بـه مشـتریان حقیقـی و حقوقـی بـه 
عرضـه  سـرمایه گذاری،  صندوق هـای  از  غیـر 

. می کننـد
بازخریـد  امـکان  ایـن دسـتورالعمل،  اسـاس  بـر 
از  کـه  سـپرده  گواهـی  ایـن  سررسـید  از  قبـل 
۱۱ بهمن مـاه بـه مـدت ۷ روز کاری در شـعب 
بانـک تجـارت عرضه و بـا اجرای آن، مشـارکت 
تولیـدی  طرح هـای  مالـی  تامیـن  در  مردمـی 
کشـور فراهـم  شـده اسـت، بـا نـرخ ۱۲ درصـد 

دارد. وجـود  سـالانه 
دارنـدگان ایـن اوراق می تواننـد از آن به عنـوان 
وثیقـه ی  دریافـت تسـهیلات بانـک صادرکننـده 

کنند. اسـتفاده  نیـز 

همزمان با ایام الله دهه مبارک 
فجر

محصولات فناورانه بانک سپه 
رونمایی شد

در همایـش سـالانه معاونـت فنـاوری اطلاعـات 
مدیرعامـل  بـا حضـور  و  دیجیتـال  بانکـداری  و 
سـه  از  سـپه  بانـک  مدیرعامـل  مقـام  قائـم  و 

رونمایـی شـد. بانـک  ایـن  فناورانـه  محصـول 
دکتـر  و  مدیرعامـل  ابراهیمـی  الـه  آیـت  دکتـر 
مدیرعامـل  مقـام  قائـم  حسـینی  مهـدی  سـید 
بانـک سـپه در همایش سـالانه معاونـت فناوری 
اطلاعـات و بانکـداری دیجیتـال از سـه خدمـت 
و  غیرحضـوری  هویـت  دیجیتال،احـراز  امضـای 
صـدور سـفته دیجیتال در محصول )دات(،  نسـل 
)نگیـن ۲( و سـامانه  بانکـداری شـرکتی  جدیـد 
مبـارزه بـا پولشـویی از محصـولات شـرکت امید 

تـک رونمایـی کردنـد.
مدیریـت  یکپارچـه  سیسـتم  محصول)سـیما( 
امـن  چـک  )چـکاد(  محصـول  و  اطلاعـات 
فناورانـه  محصـولات  دیگـر  از  نیـز  دیجیتـال 
معاونـت  سـالانه  همایـش  در   شـده  معرفـی 
فنـاوری اطلاعـات و بانکـداری دیجیتـال بودنـد.

در مراسـم اختتامیـه ایـن همایش از آقایان سـید 
ییلاقـی  مهـدی  محمـد  و  سـیدعلیخانی  حمیـد 
سـامانه  کل  اداره  معـاون  و  رئیـس  اشـرفی 
هـای مدیریـت سـازمانی بانـک سـپه بـه جهـت 
تلاش هـای قابـل تقدیرشـان در پـروژه مهاجرت 
تسـهیلات و تعهـدات بـه سـامانه جامـع بانکـی 

امیـد قدردانـی بـه عمـل آمـد.

برگزاری بزرگ ترین رویداد 
سینمایی کشور با حمایت بانک 

سینا
جشـنواره  چهل ودومیـن  حامـی  سـینا  بانـک    
بزرگ تریـن  عنـوان  بـه  فجـر  فیلـم  بین المللـی 
رویـداد فرهنگی جشـن پیروزی انقلاب اسـلامی 

. شد
بـه گـزارش روابط عمومـی بانک سـینا، این بانک 
بـا چهل ودومیـن جشـنواره بین المللـی فیلـم فجر 
همزمـان بـا آغـاز جشـن  چهل وپنجمین سـالگرد 
پیـروزی شـکوهمند انقـلاب اسـلامی، بـا هـدف 
حمایـت از فرهنـگ و هنـر ملی و صنعت سـینما، 
هـدف  بـا  جشـنواره،  اسـت.این  شـده  همـراه 
سـال  یـک  برگزیـده  آثـار  از  تقدیـر  و  معرفـی 
تـلاش بی وقفه سـینمای ایران از روز چهارشـنبه 
۱۱ بهمن مـاه در تـالار وحـدت آغـاز بـه کار کرد 
و تـا روز ۲۲ بهمن مـاه سـال جاری ادامـه خواهد 
فیلـم  بین المللـی  داشـت.گفتنی اسـت جشـنواره 
فجـر مهم ترین جشـنواره سـینمایی کشـور اسـت 
از سـال ۱۳۶۱ در تهـران شـکل گرفتـه و  کـه 
تاکنـون ۴۱ دوره این جشـنواره با هـدف اعتلای 
فرهنـگ و هنـر ملـی بـرای نسـل های مختلـف 
فیلم سـاز و هنرمنـدان شـاغل در سـینما، برگـزار 

است. شـده 

بیش از هفت هزار و ۵00 زوج، 
تسهیلات ازدواج از بانک مسکن 

دریافت کردند
ابتدای سال جاری تاکنون ۱۵ هزار و  از  بانک مسکن 
۱۹۵ فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به مبلغ ۳۰ 
هزار و ۷۷۲ میلیارد ریال به زوج های متقاضی پرداخت 

کرده است.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن- هیبنا ؛ از ابتدای 
سال جاری تا یازدهم بهمن ماه، ۱۹ هزارو ۷۱۷ نفر از 
متقاضیانی که در صف انتظار دریافت تسهیلات قرض 
الحسنه ازدواج بانک مسکن قرار دارند؛ تعیین شعبه شده 

اند.
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به زوج هایی که تاریخ 
تسهیلات  تاکنون  و  باشد  از ۱/۱/۱۳۹۸  بعد  آنها  عقد 
ازدواج دریافت نکرده اند؛ پرداخت می شود. حداقل این 
تسهیلات برای هر یک از متقاضیان مبلغ ۱۸۰ میلیون 
تومان با دوره بازپرداخت ۱۰ ساله بوده و برای زوج های 
زیر ۲۵ سال و زوجه های زیر ۲۳ سال ۲۲۰ میلیون تومان 

است.
همچنین سقف تسهیلات ازدواج برای افرادی که شرایط 
مفاد ماده ۵۰ قانون خدمات ایثارگران را دارند دو برابر در 

نظر گرفته شده است.
زوج های متقاضی دریافت تسهیلات ازدواج بعد از ثبت 
نام در سامانه ازدواج بانک مرکزی و دریافت پیامک تعیین 
شعبه می توانند برای تشکیل پرونده و دریافت تسهیلات 
به آن شعبه مراجعه کنند. شعبه متقاضیان برای دریافت 
تسهیلات ازدواج بر اساس اولویت تاریخ ثبت نام تعیین و 
از طریق پیامک به آنها اطلاع رسانی می شود مدیرعامل 
نمایندگان  و  کارکنان  هم اندیشی  نشست  در  دانا  بیمه 

استان خوزستان:
عملیات بیمه ای باید به سمت هوشمندسازی حرکت کند

دانا،  بیمه  هیئت مدیره  نایب رئیس  و  مدیرعامل 
هوشمند سازیِ عملیات بیمه ای را عامل اصلیِ بقاء و دوام 

این شرکت در صنعت بیمه خواند.
به گزارش روابط عمومی بیمه دانا، دکتر رضا جعفری روز 
سه شنبه دهم بهمن ماه سال جاری در نشست هم اندیشی 
کارکنان و نمایندگان استان خوزستان که در محل هتل 
پارس اهواز برگزار شد، ضمن تشریح برنامه ها و اقدامات 
انجام شده طی دو سال اخیر، به ویژه در حوزه سرمایه 
هوشمند سازیِ  ضرورت  از  سرمایه گذاری ها،  و  انسانی 
دوام  و  بقاء  اصلیِ  عامل  عنوان  به  بیمه ای  عملیات 
شرکت نام برد و گفت: آینده تجارت از آنِ کسانی است 
که زندگیِ الکترونیکی را باور کنند و حقیقت این است 
که در حال حاضر عملیات بیمه ای با روش سنتی دیگر 
پاسخگوی نیازهای فعلی نیست و باید هر چه سریع تر به 

سمت هوشمندسازی حرکت کرد.
مدیرعامل بیمه دانا با تشریح وضعیت کنونی صنعت بیمه 
از یک سو و تحلیل وضعیت بیمه دانا با توجه به برنامه ها، 
اهداف راهبردی و استراتژیک سه ساله شرکت از سوی 
دیگر، اظهار داشت: با عملکرد درخشان تمامیِ کارکنان 
ستاد و صف، طی دو سال اخیر و گرفتن ذخایر مناسب، 
از سال آینده می توانیم طبق آیین نامه های مربوطه و در 
راستای توسعه بازار، اقدام به پرداخت وام به نمایندگان و 

شبکه فروش کشور کنیم. 
وی در این نشست ضمن اشاره به وضعیت نه چندان 
از  آن،  از  پیش  و  سال ۱۴۰۰  در  شرکت  این  مطلوب 
طراحی برنامه ها، سیاست های راهبردی و استراتژیک سه 
ساله با هدف برون رفت از این شرایط خبر داد و افزود: 
با همراهی مناسب هیئت مدیره، معاونان، مدیران ستادی، 
فنی، اجرایی و نیز همراهی و مساعدت نمایندگان و شبکه 
فروش، وضعیت بیمه دانا در حال حاضر بسیار مناسب و 
مطلوب بوده و در حال حرکت در مسیر صحیح و منطقیِ 

خود است.
دکتر جعفری با تأکید بر اینکه طی دو سال اخیر، شرکت 
را از حالت زیان ده خارج و آن را به شرکت سودده تبدیل 
کرده ایم، عنوان کرد: بیمه دانا در حال حاضر در بهترین 
شرایط و وضعیت مالی قرار دارد و با ادامه این برنامه ها، 
قطعاً از اوایل سال آینده، روند رسیدگی و پرداخت خسارات 

به شرایط مطلوب خود خواهد رسید.
وی در ادامه این نشست، پرداخت روزانه یکصد میلیارد 
تومان خسارت تا پایان امسال را مورد تأکید قرار داد و 
افزود: با افزایش توانگری مالی شرکت، ضمن افزایش 
ضریب نفوذ بیمه  و گسترش بازار بیمه ای قادر خواهیم 
بود در سال آتی، برنامه های مهم شرکت مانند افزایش 
سرمایه تا رقم هفت هزار میلیارد تومان، دریافت مجوز 
عملیات قبولی اتکائی از بیمه مرکزی، توسعه فعالیت های 
برون مرزی و تکافل را نیز در سطح کشور ادامه داده و 

اجرا کنیم.
رعایت  دیگر،  بار  پایان سخنان خود  در  دکتر جعفری، 
اخلاق حرفه ای، دوری از حاشیه، احترام و تکریم کارکنان 
و ارباب رجوع، همچنین رعایت قوانین را مورد تأکید قرار 
داد و گفت: امیدوارم در سایه افزایش تلاش کارکنان، این 

شرکت به افتخارات بیشتری در صنعت بیمه دست یابد.
در این نشست، منصور حسینی معاون فنی بیمه های اموال 
و مسئولیت نیز در سخنان خود، خواستار دقت و نظارت 
بیشتر شعب و نمایندگان در انتخاب ریسک بیمه نامه های 
خودرو و آتش سوزی شد و ضرورت بازدیدهای دوره ای را 
به ویژه در بیمه های آتش سوزی صنعتی مورد تأکید قرار 

داد. 
وحیدرضا باختری معاون فنی بیمه های اشخاص هم در 
این نشست، بهره گیریِ بیشتر از ظرفیت شبکه فروش 
رشته   در  افزود:  و  دانست  ضروری  را  خوزستان  استان 
بیمه های عمر و حوادث انفرادی، نیازمند تلاش بیشتر 
برای جذب پرتفوی و رسیدن به میانگین نرخ صنعت 

هستیم.
عبدالرضا حردانی رئیس انجمن صنفی نمایندگان استان 
خوزستان نیز با حضور در این نشست، ضمن تقدیر و 
ظرفیت های  به  همراه،  هیئت  و  مدیرعامل  از  تشکر 
اقتصادیِ فراوان این استان اشاره کرد و در ادامه خواهان 
ارتقای رتبه شعبه اهواز و تسریع بیش از پیش در پرداخت 

خسارت بیمه گذاران شد.
در ابتدای جلسه، فردین نظری رئیس شعبه اهواز بیمه 
دانا، با ارائه گزارشی از وضعیت شعبه، سرمایه انسانی و 
شرکت  مدیرعامل  از  استان،  این  بیمه ایِ  ظرفیت های 
درخواست کرد، با توجه به هزار میلیارد تومانی شدنِ شعبه 
اهواز، نسبت به ارتقای جایگاه شعبه و نیروی انسانیِ آن، 

توجه بیشتری صورت  پذیرد.

 نشان طلایی تأثیرگذارترین و خلاق ترین روابط عمومی در معرفی خدمات بانکی
 به بانک پاسارگاد تعلق گرفت

مدیرعامل بیمه آسیا در دیداربا شبکه فروش سرپرستی منطقه پنج:

مشارکت جدی  نمایندگان بیمه آسیا در بحث بازاریابی هدفمند

مدیرعامل بیمه دانا در نشست هم اندیشی کارکنان و نمایندگان استان خوزستان:

عملیات بیمه ای باید به سمت هوشمندسازی حرکت کند

روابط عمومی بانک پاسارگاد در پنجمین اجلاس رؤسای 
صنعت ساختمان، حمل و نقل و راه و شهرسازی، نشان 
در  عمومی  روابط  خلاق ترین  و  تأثیرگذارترین  طلایی 

معرفی خدمات بانکی را کسب کرد.
»پنجمین  در  پاسارگاد،  بانک  روابط عمومی  به گزارش 
و  راه  نقل،  و  رؤسای صنعت ساختمان، حمل  اجلاس 
شهرسازی« که در روز سه شنبه مورخ ۱۰بهمن ماه۱۴۰۲ 
روابط  گردید،  برگزار  همایش های صداوسیما  سالن  در 
عمومی این بانک پس از ارزیابی شاخص های تخصصی و 
معیارهای عملکردی به عنوان تأثیرگذارترین و خلاق ترین 
روابط عمومی در معرفی خدمات بانکی معرفی و نشان 

طلایی این بخش را به خود اختصاص داد.
روابط  موفقیت های  تداوم  در  ملی  جایزه  این  کسب 
عمومی این بانک به دست آمده است. در سال جاری 
اجلاس  بزرگترین  در  پاسارگاد  بانک  روابط عمومی  نیز 
استراتژی های توسعه خدمات، تولیدات و صادرات برترین 

شرکت های ایران، جایزه ملی برترین و تأثیرگذارترین و 
خلاق ترین روابط عمومی در معرفی خدمات بانکی را کسب 
کرده بود. همچنین روابط عمومی این بانک سال گذشته 
در »هفدهمین جشنواره ملی انتشارات روابط عمومی« که 
شده  برگزار  روابط عمومی  متخصصان  انجمن  به همت 
بود در ۸ حوزه مشارکت خود شامل: کمیک استریپ، 
مستندسازی،  کتاب،  تیزر،  مکتوب،  تبلیغات  ویژه نامه، 
کسب  به  موفق  اجتماعی  رسانه های  و  اینفوگرافیک 
رتبه برتر شده و دیپلم افتخار نیز به راحله شهرابی، مدیر 
امور حوزه راهبری و روابط عمومی بانک پاسارگاد تعلق 
گرفته بود.گفتنی است پنجمین اجلاس رؤسای صنعت 
ساختمان، حمل و نقل، راه و شهرسازی در راستای توسعه 
کیفیت صنعت ساختمان، حمل  و  نقل و معرفی دستاوردها 
و  شرکت ها  تأثیرگذارترین  و  برترین  توانمندی های  و 
بانک ها با حضور مقامات کشوری و سازمان های اثرگذار 

در این حوزه برگزار شده است.

با  شیراز   در  همراه  هیات  و  آسیا  بیمه  مدیرعامل 
شبکه فروش منطقه پنج دیدار کردند.

بادین،  مسعود  آسیا،  بیمه  روابط عمومی  گزارش  به 
نایب رئیس هیات مدیره و مدیرعامل بیمه آسیا که 
با هیات همراه به استان فارس سفر کرده بودند، در 
تبریک  ضمن  فارس  استان  فروش  شبکه  با  دیدار 
بیمه  یک  رتبه  و همچنین کسب  فجر  دهه  ا..  ایام 
آسیا در جمع صد شرکت برتر ایران در حوزه بیمه، 
اظهار داشت: موفقیت های بیمه آسیا بیانگر همراهی 
کارکنان و شبکه فروش توانمند بیمه آسیاست؛ باید 
قدردان این همراهی باشیم و زحمات ارزشمند شبکه 
درخور  و  ارزنده  بسیار  آسیا  بیمه  ای  حرفه  فروش 

قدردانی است.
مدیرعامل بیمه آسیا مشارکت جدی  نمایندگان در 
بیان  و  دانست  ضروری  را  هدفمند  بازاریابی  بحث 
واز  شوند  وارد  حوزه  این  در  باید  نمایندگان  داشت: 

ظرفیت های خود استفاده کنند و به طور حتم شرکت 
از آنها پشتیبانی خواهد کرد. ما اینجا هستیم که از 
نزدیک به مسائل و چالش های شما گوش فرا دهیم 

و همراهیتان کنیم.
در ادامه این نشست صمیمانه، هر یک از نمایندگان 
پرداختند  خود  های  درخواست  و  اظهارات  بیان  به 
ضمن  نیز  همراه  هیات  و  آسیا  بیمه  مدیرعامل  و 

پاسخگویی، رهنمودهایی را ارائه نمودند.
در این دیدار که به میزبانی انجمن صنفی نمایندگان 
مهدی  سید  شد،  برگزار  فارس  استان  در  آسیا  بیمه 
سرمایه  توسعه  معاون  و  مدیره  هیات  عضو  صادقی 
انسانی و پشتیبانی، فرامرز خجیر عضو هیات مدیره 
و معاون بیمه های اشخاص و مسئولیت و همچنین 
غلامرضا سرلک معاون فنی بیمه های اموال و بهروز 
ناظمی معاون امور استان ها و شبکه فروش و تنی 
چند از مدیران و نیز سرپرست منطقه پنج و رییس 

شعب استان، مدیرعامل را همراهی می کردند.

مدیرعامل و نایب رئیس هیئت مدیره بیمه دانا، هوشمند سازیِ 
عملیات بیمه ای را عامل اصلیِ بقاء و دوام این شرکت در 

صنعت بیمه خواند.
به گزارش روابط عمومی بیمه دانا، دکتر رضا جعفری روز 
سه شنبه دهم بهمن ماه سال جاری در نشست هم اندیشی 
کارکنان و نمایندگان استان خوزستان که در محل هتل 
پارس اهواز برگزار شد، ضمن تشریح برنامه ها و اقدامات 
سرمایه  حوزه  در  به ویژه  اخیر،  سال  دو  طی  شده  انجام 

هوشمند سازیِ  ضرورت  از  سرمایه گذاری ها،  و  انسانی 
عملیات بیمه ای به عنوان عامل اصلیِ بقاء و دوام شرکت 
که  است  کسانی  آنِ  از  تجارت  آینده  گفت:  و  برد  نام 
زندگیِ الکترونیکی را باور کنند و حقیقت این است که در 
حال حاضر عملیات بیمه ای با روش سنتی دیگر پاسخگوی 
سمت  به  سریع تر  چه  هر  باید  و  نیست  فعلی  نیازهای 

هوشمندسازی حرکت کرد.
مدیرعامل بیمه دانا با تشریح وضعیت کنونی صنعت بیمه 

از یک سو و تحلیل وضعیت بیمه دانا با توجه به برنامه ها، 
اهداف راهبردی و استراتژیک سه ساله شرکت از سوی 
دیگر، اظهار داشت: با عملکرد درخشان تمامیِ کارکنان 
ستاد و صف، طی دو سال اخیر و گرفتن ذخایر مناسب، 
از سال آینده می توانیم طبق آیین نامه های مربوطه و در 
راستای توسعه بازار، اقدام به پرداخت وام به نمایندگان و 

شبکه فروش کشور کنیم. 
چندان  نه  وضعیت  به  اشاره  نشست ضمن  این  در  وی 
مطلوب این شرکت در سال ۱۴۰۰ و پیش از آن، از طراحی 
برنامه ها، سیاست های راهبردی و استراتژیک سه ساله با 
هدف برون رفت از این شرایط خبر داد و افزود: با همراهی 
مناسب هیئت مدیره، معاونان، مدیران ستادی، فنی، اجرایی 
فروش،  شبکه  و  نمایندگان  مساعدت  و  همراهی  نیز  و 
وضعیت بیمه دانا در حال حاضر بسیار مناسب و مطلوب 
بوده و در حال حرکت در مسیر صحیح و منطقیِ خود است.
دکتر جعفری با تأکید بر اینکه طی دو سال اخیر، شرکت 
را از حالت زیان ده خارج و آن را به شرکت سودده تبدیل 
بهترین  دانا در حال حاضر در  بیمه  کرده ایم، عنوان کرد: 
شرایط و وضعیت مالی قرار دارد و با ادامه این برنامه ها، 
قطعاً از اوایل سال آینده، روند رسیدگی و پرداخت خسارات 

به شرایط مطلوب خود خواهد رسید.
این نشست، پرداخت روزانه یکصد میلیارد  ادامه  وی در 

تومان خسارت تا پایان امسال را مورد تأکید قرار داد و افزود: 
با افزایش توانگری مالی شرکت، ضمن افزایش ضریب 
نفوذ بیمه  و گسترش بازار بیمه ای قادر خواهیم بود در سال 
آتی، برنامه های مهم شرکت مانند افزایش سرمایه تا رقم 
قبولی  تومان، دریافت مجوز عملیات  میلیارد  هفت هزار 
اتکائی از بیمه مرکزی، توسعه فعالیت های برون مرزی و 

تکافل را نیز در سطح کشور ادامه داده و اجرا کنیم.
دکتر جعفری، در پایان سخنان خود بار دیگر، رعایت اخلاق 
حرفه ای، دوری از حاشیه، احترام و تکریم کارکنان و ارباب 
رجوع، همچنین رعایت قوانین را مورد تأکید قرار داد و 
گفت: امیدوارم در سایه افزایش تلاش کارکنان، این شرکت 

به افتخارات بیشتری در صنعت بیمه دست یابد.
در این نشست، منصور حسینی معاون فنی بیمه های اموال 
و مسئولیت نیز در سخنان خود، خواستار دقت و نظارت 
بیشتر شعب و نمایندگان در انتخاب ریسک بیمه نامه های 
خودرو و آتش سوزی شد و ضرورت بازدیدهای دوره ای را 
به ویژه در بیمه های آتش سوزی صنعتی مورد تأکید قرار داد. 
وحیدرضا باختری معاون فنی بیمه های اشخاص هم در این 
نشست، بهره گیریِ بیشتر از ظرفیت شبکه فروش استان 
خوزستان را ضروری دانست و افزود: در رشته  بیمه های 
عمر و حوادث انفرادی، نیازمند تلاش بیشتر برای جذب 

پرتفوی و رسیدن به میانگین نرخ صنعت هستیم.


